
  

 
 

ข้อบัญญัติต ำบล 
เรื่อง 

งบประมำณรำยจ่ำย 
ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ. ๒๕๖3 

 
 

ของ 
องคก์ำรบริหำรส่วนต ำบลบ้ำนเป้ำ 

อ ำเภอเกษตรสมบูรณ ์จงัหวดัชัยภูมิ 
  

 



ĂÜÙŤÖาøบøิĀาøÿŠüนêĞาบúบšานđปŜา
đ×ê/ĂĞาđõĂ đÖþêøÿöบĎøèŤ    ÝัÜĀüัéßั÷õĎöิ

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

9 ĀöĎŠ 12  àĂ÷-  ëนนđÖþêø-øŠĂÜĒÿนÙĞา  Ē×üÜ/êĞาบú -
  đ×ê/ĂĞาđõĂ đÖþêøÿöบĎøèŤ  ÝัÜĀüัéßั÷õĎöิ  36120

พื้นที่ 61.00 êาøาÜÖิโúđöêø

ปøะßาÖøทั้ÜĀöé 2,962 Ùน
ชาย 1,533 คน

หญิง 1,429 คน

×šĂöĎú è üันที่ 12 Öัน÷า÷น 2562



ส่วนที่ 1

คϬาϠถลงประΣอบงบประมาณรายจ่าย

ประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. ����

ของ

องคΙΣารบริหารส่วนตϬาบลบΖานϟปΖา

อϬาϟภอϟΣษตรสมบϛรณΙ  จังหวัดชัยภϛมิ



ทŠานปรąธานÿภาĄǰĒลąÿมาßิÖÿภาĂÜÙŤÖารบริĀารÿŠวนêĞาบลบšานđปŜา

��������������ïĆéîĊĚëċÜđüúćìĊęÙèąñĎšïøĉĀćø×ĂÜĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúïšćîđðŜćǰÝąĕéšđÿîĂøŠćÜ×šĂïĆââĆêĉǰÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘ
êŠĂÿõćĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúïšćîđðŜćĂĊÖÙøĆĚÜĀîċęÜǰÞąîĆĚîǰĔîēĂÖćÿîĊĚǰÙèąñĎšïøĉĀćøĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúïšćîđðŜćÝċÜ×ĂßĊĚĒÝÜĔĀš
ìŠćîðøąíćîĒúąÿöćßĉÖìčÖìŠćîĕéšìøćïëċÜÿëćîąÖćøÙúĆÜêúĂéÝîĀúĆÖÖćøĒúąĒîüîē÷ïć÷ÖćøéĞćđîĉîÖćøǰĔîðŘÜïðøąöćèǰó.ý.ǰ
2563ǰéĆÜêŠĂĕðîĊĚ

1.ǰÿถานąÖารÙลัÜ
1.1ǰÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ìĆęüĕð

ÙĞาĒถลÜÜบปรąมาè

ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó.ý.ǰ2563

1.1.1ǰđÜĉîòćÖíîćÙćøǰÝĞćîüîǰ35,340,232.63ǰïćì

1.1.2ǰđÜĉîÿąÿöǰÝĞćîüîǰ10,844,359.62ǰïćì

1.1.3ǰđÜĉîìčîÿĞćøĂÜđÜĉîÿąÿöǰÝĞćîüîǰ12,072,760.88ǰïćì

1.1.4ǰøć÷ÖćøìĊęĕéšÖĆîđÜĉîĕüšĒïïÖŠĂĀîĊĚñĎÖóĆîĒúą÷ĆÜĕöŠĕéšđïĉÖÝŠć÷ǰÝĞćîüîǰ3ǰēÙøÜÖćøǰøüöǰ1,327,000.00ǰïćì

1.1.5ǰøć÷ÖćøìĊęĕéšÖĆîđÜĉîĕüšēé÷÷ĆÜĕöŠĕéšÖŠĂĀîĊĚñĎÖóĆîǰÝĞćîüîǰ4ǰēÙøÜÖćøǰøüöǰ329,630.00ǰïćì

1.2ǰđÜĉîÖĎšÙÜÙšćÜǰÝĞćîüîǰ0.00ǰïćì

ĔîðŘÜïðøąöćèǰó.ý.2562ǰèǰüĆîìĊęǰ15ǰÿĉÜĀćÙöǰó.ý.2562ǰĂÜÙŤÖøðÖÙøĂÜÿŠüîìšĂÜëĉęîöĊÿëćîąÖćøđÜĉîǰéĆÜîĊĚ

2.ǰÖารบริĀารÜบปรąมาèǰในปีÜบปรąมาèǰ2562ǰèǰวันที่ǰ15ǰÿิÜĀาÙมǰพ.ศ.2562
	1
ǰøć÷øĆïÝøĉÜǰÝĞćîüîǰ18,875,701.16ǰïćìǰðøąÖĂïéšü÷

ĀöüéõćษĊĂćÖø ÝĞćîüî 116,981.88 ïćì

ĀöüéÙŠćíøøöđîĊ÷öǰÙŠćðøĆïǰĒúąĔïĂîčâćê ÝĞćîüî 62,702.00 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšÝćÖìøĆó÷Ťÿĉî ÝĞćîüî 158,185.71 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšÝćÖÿćíćøèĎðēõÙĒúąÖćøóćèĉß÷Ť ÝĞćîüî 0.00 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšđï็éđêú็é ÝĞćîüî 15,710.00 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšÝćÖìčî ÝĞćîüî 0.00 ïćì

ĀöüéõćษĊÝĆéÿøø ÝĞćîüî 9,312,737.57 ïćì

ĀöüéđÜĉîĂčéĀîčîìĆęüĕð ÝĞćîüî 9,209,384.00 ïćì

	2
ǰđÜĉîĂčéĀîčîìĊęøĆåïćúĔĀšēé÷øąïčüĆêëčðøąÿÜÙŤǰÝĞćîüîǰ0.00ǰïćì

	3
ǰøć÷ÝŠć÷ÝøĉÜǰÝĞćîüîǰ8,848,673.47ǰïćìǰðøąÖĂïéšü÷



ÜïÖúćÜ ÝĞćîüî 2,665,900.00 ïćì

ÜïïčÙúćÖø ÝĞćîüî 4,327,400.00 ïćì

ÜïéĞćđîĉîÜćî ÝĞćîüî 1,584,773.47 ïćì

ÜïúÜìčî ÝĞćîüî 44,600.00 ïćì

Üïøć÷ÝŠć÷Ăืęî ÝĞćîüî 0.00 ïćì

ÜïđÜĉîĂčéĀîčî ÝĞćîüî 226,000.00 ïćì

	4
ǰøć÷ÝŠć÷ìĊęÝŠć÷ÝćÖđÜĉîĂčéĀîčîìĊęøĆåïćúĔĀšēé÷øąïčüĆêëčðøąÿÜÙŤǰÝĞćîüîǰ0.00ǰïćì

	5
ǰøć÷ÝŠć÷ìĊęÝŠć÷ÝćÖđÜĉîÿąÿöǰÝĞćîüîǰ0.00ǰïćì

	6
ǰøć÷ÝŠć÷ìĊęÝŠć÷ÝćÖđÜĉîìčîÿĞćøĂÜđÜĉîÿąÿöǰÝĞćîüîǰ0.00ǰïćì

	7
ǰøć÷ÝŠć÷ìĊęÝŠć÷ÝćÖđÜĉîÖĎšǰÝĞćîüîǰ0.00ǰïćì



คĞาแถลงงบประมาณ
ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćณǰó.ý.ǰ2563
ĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîตĞćïúïšćîđðŜć
ĂĞćđõĂđÖþตøÿöïĎøณŤǰǰÝĆÜĀüĆดßĆ÷õĎöĉ

รายรับจริง ปี  2561 ประมาณการ ปี 2562 ประมาณการ ปี 2563
รายได้จัดเก็บเอง

ĀöüดõćþีĂćÖø 126,020.50 120,000.00 6,000.00

ĀöüดÙŠćธøøöđîี÷öǰÙŠćðøĆïǰแúąใïĂîุญćต 68,581.20 40,000.00 40,000.00

Āöüดøć÷ไดšÝćÖทøĆó÷Ťÿĉî 160,463.38 80,000.00 100,000.00

Āöüดøć÷ไดšđï็ดđตú็ด 29,760.00 60,000.00 100,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 384,825.08 300,000.00 246,000.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ĀöüดõćþีÝĆดÿøø 15,245,354.01 13,549,903.00 16,559,890.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 15,245,354.01 13,549,903.00 16,559,890.00
รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ĀöüดđÜĉîĂุดĀîุîทĆ่üไð 9,059,167.00 12,000,000.00 14,860,939.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 9,059,167.00 12,000,000.00 14,860,939.00
รวม 24,689,346.09 25,849,903.00 31,666,829.00



ÙĞćĒëúÜÜïðøąöćè
ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó�ý�ǰ����

øć÷ÝŠć÷ øć÷ÝŠć÷ÝøิÜðŘǰ���1 ðøąöćèÖćøǰðŘǰ���� ðøąöćèÖćøǰðŘǰ����
ÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè

งบกลาง 4,456,770.00 5,131,100.00 5,438,059.00

งบบุคลากร 8,283,270.00 10,065,538.00 11,098,370.00

งบดĞาđนินงาน 2,787,890.56 5,798,665.00 8,795,000.00

งบลงทุน 852,000.00 2,102,600.00 1,665,400.00

งบđงินอุดหนุน 450,000.00 2,752,000.00 4,670,000.00

øวöÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè 16,829,930.56 25,849,903.00 31,666,829.00

øวö 16,829,930.56 25,849,903.00 31,666,829.00



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� 2���

ของ
องคŤÖารบริĀารส่วนตĞาบลบ้านเปŜา

อĞาเภอเÖษตรสมบĎรณŤ  จังĀวัดชัยภĎมิ



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ  งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ý. 2563
ของ องคŤการบริĀารÿ่üนตĞาบúบ้านđปŜา
อĞาđภอđกþตรÿมบĎรณŤ  จังĀüัดชัยภĎมิ
ด้าน ยอดรวม

ด้านบริหารทั่วไป
แผนงานบริĀารงานทั่üไป 10,472,870

แผนงานการรักþาคüามÿงบภายใน 430,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการýึกþา 4,382,880

แผนงานÿาธารณÿุข 1,965,320

แผนงานÿังคมÿงđคราะĀŤ 787,720

แผนงานđคĀะแúะชุมชน 5,345,220

แผนงานÿร้างคüามđข้มแข็งของชุมชน 110,000

แผนงานการýาÿนาüัฒนธรรมแúะนันทนาการ 450,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตÿาĀกรรมแúะการโยธา 1,970,000

แผนงานการđกþตร 314,760

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกúาง 5,438,059

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 31,666,829



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป งานบริหารงานคลัง รวม

งบบุคลากร 4,776,950 1,556,520 6,333,470

    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,720,000 0 2,720,000

    เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 2,056,950 1,556,520 3,613,470

งบดĞาđนินงาน 2,796,000 688,000 3,484,000

    ค่าตอบแทน 420,000 0 420,000

    ค่าใช้สอย 1,466,000 538,000 2,004,000

    ค่าวัสดุ 540,000 130,000 670,000

    ค่าสาธารณูปโภค 370,000 20,000 390,000

งบลงทุน 571,400 44,000 615,400

    ค่าครุภัณฑ์ 571,400 44,000 615,400

งบđงินอุดหนุน 40,000 0 40,000

    เงินอุดหนุน 40,000 0 40,000

                                             รวม 8,184,350 2,288,520 10,472,870

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตĞาบลบ้านเปŜา

อĞาเภอเกษตรสมบูรณ์  จังหวัดชัยภูมิ



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานป้องกันภัยฝ่ายพลđรือน
และระงับอัคคีภัย

รวม

งบดĞาđนินงาน 430,000 430,000

    ค่าใช้สอย 250,000 250,000

    ค่าวัสดุ 180,000 180,000

                                             รวม 430,000 430,000
แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยวกับการ
ศึกษา

งานระดับก่อนวัยđรียนและ
ประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 438,000 1,826,880 2,264,880

    เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 438,000 1,826,880 2,264,880

งบดĞาđนินงาน 408,000 1,200,000 1,608,000

    ค่าตอบแทน 0 70,000 70,000

    ค่าใช้สอย 288,000 600,000 888,000

    ค่าวัสดุ 120,000 530,000 650,000

งบลงทุน 0 50,000 50,000

    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 50,000 50,000

งบđงินอุดหนุน 0 460,000 460,000

    เงินอุดหนุน 0 460,000 460,000

                                             รวม 846,000 3,536,880 4,382,880



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยวกับ
สาธารณสุข

รวม

งบบุคลากร 355,320 355,320

    เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 355,320 355,320

งบดĞาđนินงาน 1,490,000 1,490,000

    ค่าตอบแทน 60,000 60,000

    ค่าใช้สอย 1,060,000 1,060,000

    ค่าวัสดุ 370,000 370,000

งบđงินอุดหนุน 120,000 120,000

    เงินอุดหนุน 120,000 120,000

                                             รวม 1,965,320 1,965,320
แผนงานสังคมสงđคราะห์

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยวกับ
สังคมสงđคราะห์

งานสวัสดิการสังคมและ
สังคมสงđคราะห์

รวม

งบบุคลากร 342,720 0 342,720

    เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 342,720 0 342,720

งบดĞาđนินงาน 95,000 350,000 445,000

    ค่าใช้สอย 55,000 350,000 405,000

    ค่าวัสดุ 40,000 0 40,000

                                             รวม 437,720 350,000 787,720



แผนงานđคหะและชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยวกับ
đคหะและชุมชน

งานไฟฟ้าถนน งานสวนสาธารณะ
งานกĞาจัดขยะมĎลฝอยและสิ่ง

ปฏิกĎล
รวม

งบบุคลากร 1,064,460 0 0 542,760 1,607,220

    เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,064,460 0 0 542,760 1,607,220

งบดĞาđนินงาน 408,000 0 0 250,000 658,000

    ค่าใช้สอย 228,000 0 0 110,000 338,000

    ค่าวัสดุ 180,000 0 0 140,000 320,000

งบลงทุน 400,000 0 100,000 0 500,000

    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 400,000 0 100,000 0 500,000

งบđงินอุดหนุน 0 2,580,000 0 0 2,580,000

    เงินอุดหนุน 0 2,580,000 0 0 2,580,000

                                             รวม 1,872,460 2,580,000 100,000 792,760 5,345,220
แผนงานสร้างความđข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่งđสริมและสนับสนุน
ความđข้มแข็งชุมชน

รวม

งบดĞาđนินงาน 60,000 60,000

    ค่าใช้สอย 60,000 60,000

งบđงินอุดหนุน 50,000 50,000

    เงินอุดหนุน 50,000 50,000

                                             รวม 110,000 110,000
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม

งบดĞาđนินงาน 340,000 110,000 450,000

    ค่าใช้สอย 340,000 110,000 450,000

                                             รวม 340,000 110,000 450,000



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยวกับ
อุตสาหกรรมและการโยธา

งานก่อสร้างโครงสร้างพื้น
ฐาน

รวม

งบดĞาđนินงาน 50,000 0 50,000

    ค่าใช้สอย 50,000 0 50,000

งบลงทุน 500,000 0 500,000

    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 500,000 0 500,000

งบđงินอุดหนุน 0 1,420,000 1,420,000

    เงินอุดหนุน 0 1,420,000 1,420,000

                                             รวม 550,000 1,420,000 1,970,000
แผนงานการđกษตร

งานงบ งานส่งđสริมการđกษตร
งานอนุรักษ์แหล่งน้Ğาและ

ป่าไม้
รวม

งบบุคลากร 194,760 0 194,760

    เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 194,760 0 194,760

งบดĞาđนินงาน 70,000 50,000 120,000

    ค่าใช้สอย 50,000 50,000 100,000

    ค่าวัสดุ 20,000 0 20,000

                                             รวม 264,760 50,000 314,760
แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 5,438,059 5,438,059

    งบกลาง 5,438,059 5,438,059

                                             รวม 5,438,059 5,438,059



แผนงาน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 10,472,870

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 430,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 4,382,880

แผนงานสาธารณสุข 1,965,320

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 787,720

แผนงานเคหะและชุมชน 5,345,220

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 110,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 450,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 1,970,000

แผนงานการเกษตร 314,760

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 5,438,059

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 31,666,829

โดยที่เปŨนการสมควรตัĚงงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2563ǰǰอาศัยอĞานาจตามความในพระราชบัญญัติ

สภาตĞาบลและองค์การบริหารสŠวนตĞาบลǰพ.ศ.ǰ2537ǰมาตราǰ87ǰจึงตราข้อบัญญัติขึĚนไว้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารสŠวนตĞาบลบ้านเปŜาǰและ
โดยอนุมัติของนายอĞาเภอเกษตรสมบĎรณ์

ข้อǰ1.ǰข้อบัญญัติǰนีĚเรียกวŠาǰข้อบัญญัติงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2563

ข้อǰ2.ǰข้อบัญญัติǰนีĚให้ใช้บังคับตัĚงแตŠวันที่ǰ1ǰตุลาคมǰพ.ศ.ǰ2562ǰเปŨนต้นไป

ข้อǰ3.ǰงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2563ǰเปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚนǰ31,666,829ǰบาท

ข้อǰ4.ǰงบประมาณรายจŠายทั่วไปǰจŠายจากรายได้จัดเก็บเองǰหมวดภาษีจัดสรรǰและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไปǰเปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚนǰ31,666,829ǰ
บาทǰโดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนีĚ

ข้อǰ5.ǰงบประมาณรายจŠายเฉพาะการǰจŠายจากรายได้ǰเปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚนǰ0ǰบาทǰดังนีĚǰ

งบ ยอดรวม
รวมรายจ่าย 0

ข้อǰ6.ǰให้นายกองค์การบริหารสŠวนตĞาบลบ้านเปŜาปฏิบัติการเบิกจŠายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติให้เปŨนไปตามระเบียบการเบิกจŠายเงินของ
องค์การบริหารสŠวนตĞาบล

ข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายǰประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2563

องคŤการบริหารส่วนตĞาบลบ้านเปŜา
อĞาเภอเกษตรสมบĎรณŤǰǰจังหวัดชัยภĎมิ



ข้อǰ7.ǰให้นายกองค์การบริหารสŠวนตĞาบลบ้านเปŜามีหน้าที่รักษาการให้เปŨนไปตามบัญญัตินีĚ

ประกาศǰณǰวันที่ǰ......................................................................

(ลงนาม)..................................................

(นายวัชรินทร์ǰǰพงศ์ธีระดุลย์)

ตĞาแหนŠงǰนายกองค์การบริหารสŠวนตĞาบลบ้านเปŜา

อนุมัติ

(ลงนาม)..................................................

(นายณัฐวุฒิǰǰถุนนอก)

ตĞาแหนŠงǰนายอĞาเภอเกษตรสมบĎรณ์



รายงานประมาณการรายรับ
ปøąจĞćปŘงบปøąöćณ  ó.ý. 2563
ĂงคŤÖćøบøĉĀćøÿŠüนตĞćบúบšćนđปŜć

ĂĞćđõĂ đÖþตøÿöบĎøณŤ  จĆงĀüĆดชĆ÷õĎöĉ
 

รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

หมวดภาษีอากร
     õćþีโøงđøืĂนแúąที่ดĉน 47,094.50 48,053.68 41,860.50 42,000.00 -100.00 % 0.00
     õćþีบĞćøčงทšĂงที่ 84,109.35 92,022.00 73,250.00 72,000.00 -100.00 % 0.00
     õćþีปŜć÷ 8,090.00 10,211.00 10,574.00 6,000.00 0.00 % 6,000.00
     ĂćÖøÖćøฆŠćÿĆตüŤ 0.00 0.00 336.00 0.00 0.00 % 0.00

รวมหมวดภาษีอากร 139,293.85 150,286.68 126,020.50 120,000.00 6,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     คŠćธøøöđนี÷öđÖี่÷üÖĆบใบĂนčญćตÖćøขć÷ÿčøć 0.00 756.60 1,513.20 0.00 0.00 % 0.00
     คŠćธøøöđนี÷öđÖี่÷üÖĆบใบĂนčญćตÖćøóนĆน 0.00 0.00 20.00 0.00 0.00 % 0.00
     คŠćธøøöđนี÷öđÖี่÷üÖĆบÖćøคüบคčöĂćคćø 223.00 161.00 1,230.00 0.00 0.00 % 0.00
     คŠćธøøöđนี÷öđÖ็บแúąขนöĎúฝĂ÷ 33,480.00 31,560.00 28,020.00 28,000.00 0.00 % 28,000.00
     คŠćธøøöđนี÷öđÖี่÷üÖĆบÖćøบĞćบĆดนĚĞćทĉĚง 0.00 0.00 800.00 0.00 0.00 % 0.00
     คŠćธøøöđนี÷öđÖี่÷üÖĆบทąđบี÷นóćณĉช÷Ť 300.00 520.00 510.00 0.00 0.00 % 0.00
     คŠćธøøöđนี÷öĂื่น ๆ 0.00 0.00 501.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     คŠćปøĆบÖćøผĉดÿĆญญć 109,210.00 0.00 21,900.00 0.00 0.00 % 0.00
     คŠćใบĂนčญćตøĆบทĞćÖćøđÖ็บ ขน ÿĉ่งปฏĉÖĎú ĀøืĂöĎúฝĂ÷ 0.00 1,000.00 1,000.00 0.00 0.00 % 0.00
     คŠćใบĂนčญćตปøąÖĂบÖćøคšćÿĞćĀøĆบÖĉจÖćøที่đปŨนĂĆนตøć÷ตŠĂ
ÿčขõćó

13,465.00 12,700.00 13,050.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00

     คŠćใบĂนčญćตđÖี่÷üÖĆบÖćøคüบคčöĂćคćø 0.00 76.00 37.00 0.00 0.00 % 0.00

üĆนที่óĉöóŤ : 12/9/2562  18:29:40 Āนšć : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

     คŠćใบĂนčญćตĂื่นๆ 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 % 6,000.00
รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 156,678.00 46,773.60 68,581.20 40,000.00 40,000.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     คŠćđชŠćĀøืĂบøĉÖćøÿถćนที่ 1,500.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ดĂÖđบีĚ÷ 202,955.34 181,613.67 160,463.38 80,000.00 25.00 % 100,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 204,455.34 184,613.67 160,463.38 80,000.00 100,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     คŠćขć÷แบบแปúน 0.00 123,000.00 0.00 10,000.00 -100.00 % 0.00
     คŠćøĆบøĂงÿĞćđนćแúąถŠć÷đĂÖÿćø 0.00 20.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     คŠćÿöĆคøÿöćชĉÖĀšĂงÿöčด 0.00 0.00 20.00 0.00 0.00 % 0.00
     øć÷ไดšđบ็ดđตú็ดĂื่นๆ 50,610.00 50,693.00 29,740.00 50,000.00 100.00 % 100,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 50,610.00 173,713.00 29,760.00 60,000.00 100,000.00
หมวดภาษีจัดสรร
     õćþีแúąคŠćธøøöđนี÷öøถ÷นตŤแúąúšĂđúื่Ăน 242,615.13 204,266.42 111,642.48 300,000.00 66.67 % 500,000.00
     õćþีöĎúคŠćđóĉ่öตćö ó.ø.บ. ÖĞćĀนดแผนĄ 9,827,146.62 10,038,414.93 10,312,979.21 9,500,000.00 29.33 % 12,286,390.00
     õćþีöĎúคŠćđóĉ่öตćö ó.ø.บ. จĆดÿøøøć÷ไดšĄ 1,161,006.29 1,139,485.54 1,221,368.58 1,200,000.00 16.67 % 1,400,000.00
     õćþีธčøÖĉจđฉóćą 16,753.11 18,270.47 22,718.44 22,500.00 77.78 % 40,000.00
     õćþีÿčøć 601,929.14 616,260.71 0.00 620,000.00 -100.00 % 0.00
     õćþีÿøøóÿćöĉต 1,295,491.76 1,485,115.79 2,385,397.05 1,100,000.00 9.09 % 1,200,000.00
     คŠćõćคĀúüงแøŠ 20,271.91 23,006.38 19,386.62 15,000.00 100.00 % 30,000.00
     คŠćõćคĀúüงปิโตøđúี÷ö 20,497.22 19,169.22 18,593.63 30,000.00 100.00 % 60,000.00
     คŠćธøøöđนี÷öจดทąđบี÷นÿĉทธĉแúąนĉตĉÖøøöตćöปøąöüú
ÖฎĀöć÷ที่ดĉน

717,620.00 797,504.00 1,151,208.00 762,403.00 36.87 % 1,043,500.00

     คŠćธøøöđนี÷öแúąคŠćใชšนĚĞćบćดćú 0.00 0.00 2,060.00 0.00 0.00 % 0.00
รวมหมวดภาษีจัดสรร 13,903,331.18 14,341,493.46 15,245,354.01 13,549,903.00 16,559,890.00

üĆนที่óĉöóŤ : 12/9/2562  18:29:40 Āนšć : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป
     đงĉนĂčดĀนčนทĆ่üไป ÿĞćĀøĆบดĞćđนĉนÖćøตćöĂĞćนćจĀนšćที่แúą
õćøÖĉจถŠć÷โĂนđúืĂÖทĞć

4,013,578.00 8,922,557.00 9,059,167.00 12,000,000.00 23.84 % 14,860,939.00

รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 4,013,578.00 8,922,557.00 9,059,167.00 12,000,000.00 14,860,939.00
รวมทุกหมวด 18,467,946.37 23,819,437.41 24,689,346.09 25,849,903.00 31,666,829.00

üĆนที่óĉöóŤ : 12/9/2562  18:29:40 Āนšć : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปøąจĞćปŘงบปøąöćณǰǰó.ý.ǰ2563

ĂงคŤÖćøบøĉĀćøÿŠüนตĞćบúบšćนđปŜć

ĂĞćđõĂđÖþตøÿöบĎøณŤǰǰจĆงĀüĆดชĆ÷õĎöĉ

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 31,666,829   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 6,000 บาท
õćþีปŜć÷ จĞćนüน 6,000 บćท

   - ปøąöćณÖćøđทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนöć  đนื่ĂงจćÖคćดüŠćจąจĆดđÖ็บไดš
đทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนöć

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 40,000 บาท
คŠćธøøöđนี÷öđÖ็บแúąขนöĎúฝĂ÷ จĞćนüน 28,000 บćท

   - ปøąöćณÖćøđทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนöć  đนื่ĂงจćÖคćดüŠćจąจĆดđÖ็บไดš
đทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนöć

คŠćธøøöđนี÷öĂื่นǰๆ จĞćนüน 1,000 บćท

   - ปøąöćณÖćøđทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนöć  đนื่ĂงจćÖคćดüŠćจąจĆดđÖ็บไดš
đทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนöć

คŠćใบĂนčญćตปøąÖĂบÖćøคšćÿĞćĀøĆบÖĉจÖćøที่đปŨนĂĆนตøć÷ตŠĂÿčขõćó จĞćนüน 5,000 บćท

   - ปøąöćณÖćøđทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนöć  đนื่ĂงจćÖคćดüŠćจąจĆดđÖ็บไดš
đทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนöć

คŠćใบĂนčญćตĂื่นๆ จĞćนüน 6,000 บćท

   - ปøąöćณÖćøđทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนöć  đนื่ĂงจćÖคćดüŠćจąจĆดđÖ็บไดš
đทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนöć

üĆนที่óĉöóŤǰ:ǰ12/9/2562ǰǰ18:30:37 Āนšćǰ:ǰ1/3



หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 100,000 บาท
ดĂÖđบี้÷ จĞćนüน 100,000 บćท

   - ปøąöćณÖćøÿĎงÖüŠćปŘที่ผŠćนöć  đนื่ĂงจćÖคćดüŠćดĂÖđบี้÷
đงĉนฝćÖจąöีĂĆตøćÿĎงÖüŠćปŘที่ผŠćนöć

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 100,000 บาท
øć÷ไดšđบ็ดđตú็ดĂื่นๆ จĞćนüน 100,000 บćท

   - ปøąöćณÖćøÿĎงÖüŠćปŘที่ผŠćนöć  đนื่ĂงจćÖคćดüŠćจąจĆดđÖ็บไดš
ÿĎงÖüŠćปŘที่ผŠćนöć

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 16,559,890 บาท

õćþีแúąคŠćธøøöđนี÷öøถ÷นตŤแúąúšĂđúื่Ăน จĞćนüน 500,000 บćท

   - ปøąöćณÖćøไüšÿĎงÖüŠćปŘที่ผŠćนöć  đนื่ĂงจćÖคćดüŠćจąไดšøĆบ
ÖćøจĆดÿøøÿĎงÖüŠćปŘที่ผŠćนöć

õćþีöĎúคŠćđóĉ่öตćöǰó.ø.บ.ǰÖĞćĀนดแผนĄ จĞćนüน 12,286,390 บćท

   - ปøąöćณÖćøไüšÿĎงÖüŠćปŘที่ผŠćนöć  đนื่ĂงจćÖคćดüŠćจąไดšøĆบ
ÖćøจĆดÿøøÿĎงÖüŠćปŘที่ผŠćนöć

õćþีöĎúคŠćđóĉ่öตćöǰó.ø.บ.ǰจĆดÿøøøć÷ไดšĄ จĞćนüน 1,400,000 บćท

   - ปøąöćณÖćøไüšÿĎงÖüŠćปŘที่ผŠćนöć  đนื่ĂงจćÖคćดüŠćจąไดšøĆบ
ÖćøจĆดÿøøÿĎงÖüŠćปŘที่ผŠćนöć

üĆนที่óĉöóŤǰ:ǰ12/9/2562ǰǰ18:30:37 Āนšćǰ:ǰ2/3



õćþีธčøÖĉจđฉóćą จĞćนüน 40,000 บćท

   - ปøąöćณÖćøไüšÿĎงÖüŠćปŘที่ผŠćนöć  đนื่ĂงจćÖคćดüŠćจąไดšøĆบ
ÖćøจĆดÿøøÿĎงÖüŠćปŘที่ผŠćนöć

õćþีÿøøóÿćöĉต จĞćนüน 1,200,000 บćท

   - ปøąöćณÖćøไüšÿĎงÖüŠćปŘที่ผŠćนöć  đนื่ĂงจćÖคćดüŠćจąไดšøĆบ
ÖćøจĆดÿøøÿĎงÖüŠćปŘที่ผŠćนöć

คŠćõćคĀúüงแøŠ จĞćนüน 30,000 บćท

   - ปøąöćณÖćøไüšÿĎงÖüŠćปŘที่ผŠćนöć  đนื่ĂงจćÖคćดüŠćจąไดšøĆบ
ÖćøจĆดÿøøÿĎงÖüŠćปŘที่ผŠćนöć

คŠćõćคĀúüงปิโตøđúี÷ö จĞćนüน 60,000 บćท

   - ปøąöćณÖćøไüšÿĎงÖüŠćปŘที่ผŠćนöć  đนื่ĂงจćÖคćดüŠćจąไดšøĆบ
ÖćøจĆดÿøøÿĎงÖüŠćปŘที่ผŠćนöć

คŠćธøøöđนี÷öจดทąđบี÷นÿĉทธĉแúąนĉตĉÖøøöตćöปøąöüúÖฎĀöć÷ที่ดĉน จĞćนüน 1,043,500 บćท

   - ปøąöćณÖćøไüšÿĎงÖüŠćปŘที่ผŠćนöć  đนื่ĂงจćÖคćดüŠćจąไดšøĆบ
ÖćøจĆดÿøøÿĎงÖüŠćปŘที่ผŠćนöć

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป รวม 14,860,939 บาท

đงĉนĂčดĀนčนทĆ่üไปǰÿĞćĀøĆบดĞćđนĉนÖćøตćöĂĞćนćจĀนšćที่แúąõćøÖĉจถŠć÷โĂน
đúืĂÖทĞć

จĞćนüน 14,860,939 บćท

   - ปøąöćณÖćøไüšต่ĞćÖüŠćปŘที่ผŠćนöć  đนื่ĂงจćÖคćดüŠćจąไดšøĆบ
ÖćøจĆดÿøøต่ĞćÖüŠćปŘที่ผŠćนöć

üĆนที่óĉöóŤǰ:ǰ12/9/2562ǰǰ18:30:37 Āนšćǰ:ǰ3/3



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก 471,240 514,080 514,080 514,080 3.1 % 530,000

เงินคŠาตอบแทนประจําตําแĀนŠงนายก/รองนายก 38,610 42,120 42,120 42,120 6.84 % 45,000

เงินคŠาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 38,610 42,120 42,120 42,120 6.84 % 45,000

เงินคŠาตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองคŤการบริĀารÿŠวนตําบล

79,200 86,400 86,400 86,400 15.74 % 100,000

เงินคŠาตอบแทนÿมาชิกÿภาองคŤกรปกครองÿŠวน
ท้องถิ่น

1,729,200 1,881,360 1,800,000 1,886,400 6.02 % 2,000,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,356,860 2,566,080 2,484,720 2,571,120 2,720,000
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 1,355,179.8 1,356,280.89 1,095,630 965,360 59.92 % 1,543,830

เงินประจําตําแĀนŠง 191,100 168,000 178,500 210,000 0 % 210,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 220,800 225,360 230,160 242,400 5.25 % 255,120

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2563
องคŤการบริĀารÿŠวนตําบลบ้านเปŜา

อําเภอเกษตรÿมบĎรณŤ    จังĀวัดชัยภĎมิ

วันที่พิมพŤ : 12/9/2562  18:31:27 Āน้า : 1/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 36,000 36,000 36,000 48,000 0 % 48,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,803,079.8 1,785,640.89 1,540,290 1,465,760 2,056,950
รวมงบบุคลากร 4,159,939.8 4,351,720.89 4,025,010 4,036,880 4,776,950

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

0 14,350 0 310,000 -38.71 % 190,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 70,000 28.57 % 90,000

คŠาเชŠาบ้าน 0 0 0 30,000 133.33 % 70,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 3,740 15,750 28,150 70,000 0 % 70,000

รวมค่าตอบแทน 3,740 30,100 28,150 480,000 420,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 58,096.64 186,835 107,219.36 0 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 240,000 -100 % 0

คŠาจ้างประเมินผลการดําเนินงาน 0 0 0 0 100 % 10,000

คŠาจ้างเĀมาบริการĀรือจ้างแรงงานบุคคล
ภายนอก

0 0 0 0 100 % 216,000

คŠาเย็บĀนังÿือ เข้าปกĀนังÿือ คŠาซักฟอก 
คŠาจัดทํา
เอกÿารÿิ่งพิมพŤ  ปŜาย

0 0 0 0 100 % 10,000

วันที่พิมพŤ : 12/9/2562  18:31:27 Āน้า : 2/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

คŠาลงทะเบียนอบรมÿัมมนา 0 0 0 0 100 % 100,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 0 91,000 -56.04 % 40,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายในการดําเนินการเลือกตั้งท้องถิ่น 0 0 0 0 100 % 600,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 24,812 27,746 2,338 50,000 20 % 60,000

โครงการจิตอาÿาประดิษฐŤดอกไม้จันทนŤ
พระราชทาน

0 13,118 0 0 0 % 0

โครงการปกปŜองÿถาบันÿําคัญของชาติ  0 14,630 0 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมคุณธรรมและจริยธรรม
บุคลากร

0 0 0 15,000 100 % 30,000

โครงการฝึกอบรมพัฒนาศักยภาพบุคลากร
เกี่ยวกับการจัดทํา
และประÿานแผนพัฒนาในระดับตําบล

0 0 0 0 100 % 30,000

โครงการพระราชดําริ งานพระ ราชพิธี รัฐ
พิธี นโยบายรัฐบาลและ
นโยบายกระทรวงมĀาดไทย

0 0 0 0 100 % 50,000

โครงการเพิ่มประÿิทธิภาพการบริĀารงาน
ของ อบต. กลุŠมแมŠบ้าน อÿม. และผĎ้นํา
ชุมชน

275,000 0 0 0 100 % 200,000

โครงการเพิ่มประÿิทธิภาพการบริĀารงาน
ของ อบต.กลุŠมแมŠบ้าน อÿม
 และผĎ้นําชุมชน

0 0 186,380 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 12/9/2562  18:31:27 Āน้า : 3/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการเพิ่มประÿิทธิภาพการบริĀารงาน
ของ อบต.กลุŠมแมŠบ้าน อÿม
 และผĎ้นําชุมชน

0 0 0 200,000 -100 % 0

โครงการรŠวมรับฟังปัญĀาและความต้องการ
ของประชาชน 
เพื่อแก้ไข เปลี่ยนแปลงและเพิ่มเติมแผน
พัฒนาท้องถิ่น

0 0 0 0 100 % 30,000

โครงการÿนับÿนุนการดําเนินงานในการ
พระราชพิธีบรมราชาภิเษก 
ในÿมเด็จพระเจ้าอยĎŠĀัวมĀาวชิราลงกรณ  
บดินทร  เทพยวรางกĎร

0 0 0 19,000 -100 % 0

โครงการอบรมใĀ้ความรĎ้ พรบ. ข้อมĎลขŠาว
ÿารและความรĎ้ตŠางๆ ฯลฯ

0 0 0 0 100 % 30,000

โครงการอบรมใĀ้ความรĎ้ พรบ.ข้อมĎลขŠาว
ÿารและความรĎ้ตŠางๆ ฯลฯ 

0 0 0 20,000 -100 % 0

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 34,000 12,290 21,724 40,000 50 % 60,000

รวมค่าใช้สอย 391,908.64 254,619 317,661.36 675,000 1,466,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿํานักงาน 68,155 75,113 99,143 100,000 20 % 120,000

วัÿดุไฟฟŜาและวิทยุ 0 0 28,609 0 0 % 0

วัÿดุงานบ้านงานครัว 15,941 18,770 32,791 40,000 50 % 60,000

วัÿดุกŠอÿร้าง 0 0 3,208 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 12/9/2562  18:31:27 Āน้า : 4/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง 6,360 0 1,800 40,000 100 % 80,000

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 30,248.1 49,521.64 55,451 100,000 -20 % 80,000

วัÿดุโฆษณาและเผยแพรŠ 18,735 30,965 6,826 60,000 0 % 60,000

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 0 21,600 0 50,000 20 % 60,000

วัÿดุอื่น 0 0 0 0 100 % 80,000

รวมค่าวัสดุ 139,439.1 195,969.64 227,828 390,000 540,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟŜา 118,483 131,008.67 114,676 150,000 20 % 180,000

คŠาบริการโทรศัพทŤ 3,742.72 6,106.58 3,686.7 30,000 -33.33 % 20,000

คŠาบริการไปรษณียŤ 2,292 1,662.12 1,121 10,000 100 % 20,000

คŠาบริการÿื่อÿารและโทรคมนาคม 143,443.5 152,746.83 90,907.2 120,000 25 % 150,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 267,961.22 291,524.2 210,390.9 310,000 370,000
รวมงบดĞาเนินงาน 803,048.96 772,212.84 784,030.26 1,855,000 2,796,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿํานักงาน

เก้าอี้แบบมีพนักพิง ระดับ 6-7 จํานวน 4 
ตัว

0 0 0 20,000 -100 % 0

ครุภัณฑŤÿํานักงานตŠางๆ 0 0 0 0 100 % 250,000

เครื่องโทรÿาร แบบใช้กระดาษธรรมดา 
จํานวน 1 เครื่อง

0 0 0 18,000 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 12/9/2562  18:31:27 Āน้า : 5/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

เครื่องปรับอากาศ ชนิดติดผนัง (ระบบ 
Inverter) 
ขนาด 18,000 บีทียĎ

0 0 0 0 100 % 59,800

ตĎ้เĀล็กเก็บเอกÿาร แบบ 2 บาน 0 0 0 0 100 % 11,000

โตŢะĀมĎŠบĎชา จํานวน 1 ชุด 0 0 0 0 100 % 8,500

ครุภัณฑŤยานพาĀนะและขนÿŠง

จัดซื้อครุภัณฑŤÿายÿŠงน้ําประจํารถบรรทุกน้ํา 24,000 0 0 0 0 % 0

รถจักรยานยนตŤ  ขนาด 120 ซีซี 0 0 0 0 100 % 56,000

ครุภัณฑŤการเกษตร

เครื่องพŠนĀมอกควัน 0 0 0 0 100 % 117,000

ครุภัณฑŤไฟฟŜาและวิทยุ

จัดซื้อชุดลําโพงฮอรŤน  เพื่อติดตั้งรถยนตŤ
ÿŠวนกลาง 

0 0 0 10,000 -100 % 0

ครุภัณฑŤงานบ้านงานครัว

เครื่องทําน้ําร้อน-น้ําเย็น แบบตŠอทŠอ ขนาด 
2 กŢอก

0 0 0 0 100 % 25,100

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ 0 0 0 19,300 -100 % 0

เครื่องคอมพิวเตอรŤ ÿําĀรับงานประมวลผล 
แบบที่ 1

0 0 0 0 100 % 22,000

เครื่องคอมพิวเตอรŤโน้ตบุŢก ÿําĀรับงาน
ประมวลผล

0 0 0 0 100 % 22,000

วันที่พิมพŤ : 12/9/2562  18:31:28 Āน้า : 6/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

รวมค่าครุภัณฑ์ 24,000 0 0 67,300 571,400
รวมงบลงทุน 24,000 0 0 67,300 571,400

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ 10,000 10,000 0 0 0 % 0

อุดĀนุนโครงการศĎนยŤปฏิบัติการรŠวมในการ
ชŠวยเĀลือประชาชน
ขององคŤกรปกครอง ÿŠวนท้องถิ่น

0 0 0 0 100 % 20,000

อุดĀนุนโครงการศĎนยŤปฏิบัติการรŠวมในการ
ชŠวยเĀลือประชาชนขององคŤการปกครอง
ÿŠวนท้องถิ่น

0 0 0 20,000 -100 % 0

อุดĀนุนศĎนยŤประÿานงานองคŤการชุมชน
ระดับตําบล (ศอช.ต.)

0 0 0 0 100 % 20,000

รวมเงินอุดหนุน 10,000 10,000 0 20,000 40,000
รวมงบเงินอุดหนุน 10,000 10,000 0 20,000 40,000

รวมงานบริหารทั่วไป 4,996,988.76 5,133,933.73 4,809,040.26 5,979,180 8,184,350
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 859,245.73 887,580 915,480 421,040 216.02 % 1,330,560

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน 0 0 0 0 100 % 24,000

เงินประจําตําแĀนŠง 42,000 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

วันที่พิมพŤ : 12/9/2562  18:31:28 Āน้า : 7/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 112,800 117,360 122,160 128,280 5.99 % 135,960

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 24,000 24,000 24,000 24,000 0 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,038,045.73 1,070,940 1,103,640 615,320 1,556,520
รวมงบบุคลากร 1,038,045.73 1,070,940 1,103,640 615,320 1,556,520

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 28,610 27,600 13,700 0 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 70,000 -100 % 0

คŠาจ้างเĀมาบริการĀรือจ้างแรงงานบุคคล
ภายนอก

0 0 0 0 100 % 108,000

คŠาจ้างเĀมาบริการĀรือจ้างเĀมาแรงงาน
บุคคล
ภายนอก (กองคลัง)

0 0 0 90,000 -100 % 0

คŠาเย็บĀนังÿือ  เข้าปกĀนังÿือ  คŠาซักฟอก  
คŠาจัดทําเอกÿาร  
ÿิ่งพิมพŤ  ปŜาย

0 0 0 0 100 % 20,000

คŠาลงทะเบียนอบรมÿัมมนา 0 0 0 0 100 % 70,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 12,064 9,082 0 38,000 5.26 % 40,000

วันที่พิมพŤ : 12/9/2562  18:31:28 Āน้า : 8/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการจัดทําแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพยŤÿิน ขององคŤการ 
บริĀารÿŠวนตําบลบ้านเปŜา ประจําปี พ.ศ. 
2563

0 0 0 0 100 % 250,000

โครงการจัดทําแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพยŤÿิน
ขององคŤการบริĀารÿŠวนตําบลบ้านเปŜา
ประจําปี พ.ศ. 2562

0 0 0 75,000 -100 % 0

โครงการใĀ้ความรĎ้กับประชาชนเกี่ยวกับ
งานจัดเก็บรายได้และ
ใĀ้บริการรับชําระภาษีนอกÿถานที่

0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการใĀ้บริการรับชําระภาษีนอกÿถานที่
และใĀ้ความรĎ้กับประชาชนเกี่ยวกับ
งานจัดเก็บรายได้  ประจําปีงบประมาณ 
2562 

0 0 0 20,000 -100 % 0

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 0 1,000 0 10,000 200 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 40,674 37,682 13,700 303,000 538,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿํานักงาน 16,749 57,220 0 80,000 -25 % 60,000

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 0 45,835 0 40,000 25 % 50,000

วัÿดุอื่น 0 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 16,749 103,055 0 120,000 130,000

วันที่พิมพŤ : 12/9/2562  18:31:28 Āน้า : 9/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ค่าสาธารณูปโภค
คŠาบริการไปรษณียŤ 600 1,200 0 10,000 100 % 20,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 600 1,200 0 10,000 20,000
รวมงบดĞาเนินงาน 58,023 141,937 13,700 433,000 688,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿํานักงาน

จัดซื้อตĎ้เก็บแผนที่ภาษี 24,000 0 0 0 0 % 0

จัดซื้อตĎ้เก็บเอกÿาร 5,500 0 0 0 0 % 0

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ 0 0 0 25,300 -100 % 0

เครื่องคอมพิวเตอรŤ ÿําĀรับงานประมวลผล 
แบบที่ 1

0 0 0 0 100 % 22,000

เครื่องคอมพิวเตอรŤโน้ตบุŢก 0 0 0 0 100 % 22,000

จัดซื้อครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ 23,000 0 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 52,500 0 0 25,300 44,000
รวมงบลงทุน 52,500 0 0 25,300 44,000

วันที่พิมพŤ : 12/9/2562  18:31:28 Āน้า : 10/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น 20,000 20,000 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 20,000 20,000 0 0 0
รวมงบเงินอุดหนุน 20,000 20,000 0 0 0

รวมงานบริหารงานคลัง 1,168,568.73 1,232,877 1,117,340 1,073,620 2,288,520
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 6,165,557.49 6,366,810.73 5,926,380.26 7,052,800 10,472,870

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงการจัดซื้อกล้องโทรทัศนŤวงจรปิดชนิด
เครือขŠาย แบบปรับมุมมอง

0 0 0 0 100 % 200,000

โครงการปŜองกันและลดอุบัติเĀตุทางถนน
ในชŠวงเทศกาลÿําคัญตŠางๆ

0 0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 0 250,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง 37,700 0 0 40,000 100 % 80,000

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 35,582.2 23,000.6 15,556 140,000 -28.57 % 100,000

รวมค่าวัสดุ 73,282.2 23,000.6 15,556 180,000 180,000

วันที่พิมพŤ : 12/9/2562  18:31:28 Āน้า : 11/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

รวมงบดĞาเนินงาน 73,282.2 23,000.6 15,556 180,000 430,000
รวมงานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 73,282.2 23,000.6 15,556 180,000 430,000

รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 73,282.2 23,000.6 15,556 180,000 430,000
แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 324,100 333,060 85,680 42,740 826.53 % 396,000

เงินประจําตําแĀนŠง 42,000 42,000 10,500 42,000 0 % 42,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 366,100 375,060 96,180 84,740 438,000
รวมงบบุคลากร 366,100 375,060 96,180 84,740 438,000

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 34,300 6,000 0 0 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 80,000 -100 % 0

คŠาจ้างเĀมาบริการĀรือจ้างแรงงานบุคคล
ภายนอก

0 0 0 0 100 % 108,000

คŠาเย็บĀนังÿือ  คŠาเข้าปกĀนังÿือ  คŠาซัก
ฟอก  คŠาโฆษณาและ
เผยแพรŠ  คŠาจ้างเĀมาบริการตŠางๆ

0 0 0 0 100 % 30,000

คŠาลงทะเบียนอบรมÿัมมนา 0 0 0 0 100 % 70,000

วันที่พิมพŤ : 12/9/2562  18:31:28 Āน้า : 12/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 27,546 0 0 30,000 66.67 % 50,000

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 0 0 0 20,000 50 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 61,846 6,000 0 130,000 288,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿํานักงาน 0 9,470 0 40,000 25 % 50,000

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 11,150 26,280 4,770 40,000 25 % 50,000

วัÿดุอื่น 0 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 11,150 35,750 4,770 80,000 120,000
รวมงบดĞาเนินงาน 72,996 41,750 4,770 210,000 408,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 439,096 416,810 100,950 294,740 846,000
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 0 1,027,860 1,061,400 1,131,500 7.59 % 1,217,400

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 130,455 628,341.92 563,350 703,200 -15.03 % 597,480

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 71,115 48,133.56 34,910 58,000 -79.31 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 201,570 1,704,335.48 1,659,660 1,892,700 1,826,880
รวมงบบุคลากร 201,570 1,704,335.48 1,659,660 1,892,700 1,826,880

วันที่พิมพŤ : 12/9/2562  18:31:28 Āน้า : 13/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 0 0 17,000 50,000 40 % 70,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 17,000 50,000 70,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงการจัดกิจกรรมวันÿําคัญภายในศĎนยŤ
พัฒนาเด็กเล็ก อบต.บ้านเปŜา

0 0 0 10,000 0 % 10,000

โครงการจัดงานวันเด็กแĀŠงชาติ 26,700 0 0 0 100 % 30,000

โครงการจัดนิทรรศการแÿดงผลงานศĎนยŤ
พัฒนาเด็กเล็ก อบต.บ้านเปŜา

5,000 5,000 5,000 10,000 0 % 10,000

โครงการÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
ÿถานศึกษา

602,580 580,800 484,200 495,000 11.11 % 550,000

รวมค่าใช้สอย 634,280 585,800 489,200 515,000 600,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุงานบ้านงานครัว 26,460 19,850 31,353 40,000 25 % 50,000

คŠาอาĀารเÿริม (นม) 441,532.84 405,623.4 373,092.2 380,665 20.84 % 460,000

วัÿดุอื่น 0 0 0 10,000 100 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 467,992.84 425,473.4 404,445.2 430,665 530,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,102,272.84 1,011,273.4 910,645.2 995,665 1,200,000

วันที่พิมพŤ : 12/9/2562  18:31:28 Āน้า : 14/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿํานักงาน

พัดลมติดผนัง 15,000 0 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 15,000 0 0 0 0
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและÿิ่งกŠอÿร้าง

โครงการปรับปรุงซŠอมแซมและปรับภĎมิทัศนŤ
ภายในศĎนยŤพัฒนาเด็กเล็ก
อบต.บ้านเปŜา

0 0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 0 0 50,000
รวมงบลงทุน 15,000 0 0 0 50,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ 388,000 446,000 430,000 0 0 % 0

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ 0 0 0 432,000 -100 % 0

อุดĀนุนโครงการอาĀารกลางวันÿถาน
ศึกษาในเขตพื้นที่ อบต.บ้านเปŜา

0 0 0 0 100 % 460,000

รวมเงินอุดหนุน 388,000 446,000 430,000 432,000 460,000
รวมงบเงินอุดหนุน 388,000 446,000 430,000 432,000 460,000

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 1,706,842.84 3,161,608.88 3,000,305.2 3,320,365 3,536,880
รวมแผนงานการศึกษา 2,145,938.84 3,578,418.88 3,101,255.2 3,615,105 4,382,880

วันที่พิมพŤ : 12/9/2562  18:31:28 Āน้า : 15/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 0 0 0 0 100 % 355,320

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 0 355,320
รวมงบบุคลากร 0 0 0 0 355,320

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาเชŠาบ้าน 0 0 0 0 100 % 30,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 0 0 0 0 100 % 30,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 0 60,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 340,520 399,300 392,700 0 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 450,000 -100 % 0

คŠาจ้างเĀมาบริการĀรือจ้างแรงงานบุคคล
ภายนอก

0 0 0 0 100 % 550,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงการจัดซื้อถังขยะ ประจําปี 2563 0 0 0 0 100 % 60,000

โครงการตําบลจัดการÿุขภาพ 0 0 0 50,000 0 % 50,000

วันที่พิมพŤ : 12/9/2562  18:31:28 Āน้า : 16/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการตําบลบ้านเปŜารŠวมใจ กําจัดภัยโรค
พิษÿุนัขบ้าและ
ควบคุมประชากร ÿุนัข-แมว ประจําปี 2563

0 0 0 0 100 % 80,000

โครงการปŜองกันและควบคุม โรคไข้เลือด
ออก

0 0 0 0 100 % 50,000

โครงการฝึกอบรมการปฐมพยาบาลเบื้องต้น 0 0 0 0 100 % 30,000

โครงการฝึกอบรมอาÿาÿมัครบริบาลท้อง
ถิ่น

0 0 0 0 100 % 200,000

โครงการรณรงคŤปŜองกันโรคพิษÿุนัขบ้า ÿัตวŤ
ปลอดโรค  คนปลอดภัย 

0 9,610 0 0 0 % 0

โครงการÿŠงเÿริมÿุขภาพผĎ้ÿĎงอายุ 0 0 0 50,000 -100 % 0

โครงการอบรมการปฐมพยาบาลเบื้องต้น 
ประจําปีงบประมาณ   พ.ศ. 2560

0 4,875 0 0 0 % 0

โครงการอบรมอาÿาÿมัคร อาÿาปศุÿัตวŤ 
และณรงคŤปŜองกันโรคพิษÿุนัขบ้า 
ÿัตวŤปลอดโรค คนปลอดภัย ปีงบประมาณ  
2562

0 0 0 40,000 -100 % 0

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 0 0 0 30,000 33.33 % 40,000

รวมค่าใช้สอย 340,520 413,785 392,700 620,000 1,060,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง 0 16,250 2,280 25,000 60 % 40,000

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 80,764.55 132,832.8 90,401.5 298,000 -29.53 % 210,000

วันที่พิมพŤ : 12/9/2562  18:31:28 Āน้า : 17/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

วัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือการแพทยŤ 94,000 17,840 105,200 153,000 -21.57 % 120,000

รวมค่าวัสดุ 174,764.55 166,922.8 197,881.5 476,000 370,000
รวมงบดĞาเนินงาน 515,284.55 580,707.8 590,581.5 1,096,000 1,490,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนกิจการที่เป็นÿาธารณประโยชนŤ 45,000 30,000 0 0 0 % 0

เงินอุดĀนุนกิจการที่เป็นÿาธารณประโยชนŤ 0 0 0 30,000 -100 % 0

อุดĀนุนโครงการพระราชดําริด้านÿาธารณ
ÿุขเพิ่มเติม

0 0 0 120,000 0 % 120,000

รวมเงินอุดหนุน 45,000 30,000 0 150,000 120,000
รวมงบเงินอุดหนุน 45,000 30,000 0 150,000 120,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 560,284.55 610,707.8 590,581.5 1,246,000 1,965,320
รวมแผนงานสาธารณสุข 560,284.55 610,707.8 590,581.5 1,246,000 1,965,320

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 278,659.8 291,000 299,640 327,700 4.58 % 342,720

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 278,659.8 291,000 299,640 327,700 342,720
รวมงบบุคลากร 278,659.8 291,000 299,640 327,700 342,720

วันที่พิมพŤ : 12/9/2562  18:31:28 Āน้า : 18/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาลงทะเบียนอบรมÿัมมนา 0 0 0 0 100 % 40,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 0 10,000 -100 % 0

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 10,000 50 % 15,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 20,000 55,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿํานักงาน 0 0 0 0 100 % 20,000

วัÿดุอื่น 0 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 0 40,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 20,000 95,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

จัดซื้ออุปกรณŤอŠานบัตรอเนกประÿงคŤ 
(Smart Card Reader) 
จํานวน 5 เครื่อง 

0 0 0 3,500 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 3,500 0
รวมงบลงทุน 0 0 0 3,500 0

วันที่พิมพŤ : 12/9/2562  18:31:28 Āน้า : 19/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 278,659.8 291,000 299,640 351,200 437,720
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงการจ้างเĀมารถรับ-ÿŠง เด็ก 0 0 269,100 300,000 0 % 300,000

โครงการจ้างเĀมารถรับ-ÿŠงเด็ก 0 264,500 0 0 0 % 0

โครงการชŠวยเĀลือผĎ้ด้อย โอกาÿและผĎ้ไร้ที่
พึ่งพิง

0 0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 0 264,500 269,100 300,000 350,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 264,500 269,100 300,000 350,000

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 0 264,500 269,100 300,000 350,000
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 278,659.8 555,500 568,740 651,200 787,720

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 244,800 251,820 259,440 65,778 961.57 % 698,280

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน 0 0 0 0 100 % 24,000

เงินประจําตําแĀนŠง 0 0 0 42,000 0 % 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 247,820 253,920 255,350 267,720 2.69 % 274,920

วันที่พิมพŤ : 12/9/2562  18:31:28 Āน้า : 20/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 34,350 25,500 24,070 32,940 -23.32 % 25,260

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 526,970 531,240 538,860 408,438 1,064,460
รวมงบบุคลากร 526,970 531,240 538,860 408,438 1,064,460

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 41,151.42 105,000 72,500 0 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 159,000 -100 % 0

คŠาจ้างเĀมาบริการĀรือจ้างเĀมาแรงงาน
บุคคลภายนอก

0 0 0 0 100 % 108,000

คŠาธรรมเนียมใช้จŠายในการÿํารวจรังวัดปัก
Āลักแÿดงเขตที่ดิน

0 0 0 0 100 % 20,000

คŠาลงทะเบียนอบรมÿัมมนา 0 0 0 0 100 % 50,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 8,548 2,400 0 0 0 % 0

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 0 0 0 12,000 316.67 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 49,699.42 107,400 72,500 171,000 228,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿํานักงาน 18,630 12,335 0 0 100 % 60,000

วัÿดุไฟฟŜาและวิทยุ 77,020 31,205 0 30,000 66.67 % 50,000

วันที่พิมพŤ : 12/9/2562  18:31:28 Āน้า : 21/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

วัÿดุกŠอÿร้าง 174,185 147,907 0 10,000 400 % 50,000

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง 1,020 2,170 0 0 0 % 0

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 3,242.25 520.6 0 0 0 % 0

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 12,860 4,800 0 0 0 % 0

วัÿดุอื่น 0 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 286,957.25 198,937.6 0 40,000 180,000
รวมงบดĞาเนินงาน 336,656.67 306,337.6 72,500 211,000 408,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿํานักงาน

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ 23,000 0 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 23,000 0 0 0 0
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและÿิ่งกŠอÿร้าง

โครงการปรับปรุงĀ้องทํางานผĎ้บริĀาร 0 0 0 0 100 % 200,000

โครงการปรับปรุงอาคารอเนกประÿงคŤ วัด
บ้านโนนชาด ม.11

0 0 0 0 100 % 200,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 0 0 400,000
รวมงบลงทุน 23,000 0 0 0 400,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 886,626.67 837,577.6 611,360 619,438 1,872,460

วันที่พิมพŤ : 12/9/2562  18:31:28 Āน้า : 22/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งานไฟฟ้าถนน
งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ 241,457.98 0 0 0 0 % 0

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ 0 0 0 2,150,000 20 % 2,580,000

รวมเงินอุดหนุน 241,457.98 0 0 2,150,000 2,580,000
รวมงบเงินอุดหนุน 241,457.98 0 0 2,150,000 2,580,000
รวมงานไฟฟ้าถนน 241,457.98 0 0 2,150,000 2,580,000

งานสวนสาธารณะ
งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและÿิ่งกŠอÿร้าง

โครงการปรับปรุงภĎมิทัศนŤบริเวณĀนองÿังขŤ 
ม.4

0 0 0 0 100 % 100,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 0 0 100,000
รวมงบลงทุน 0 0 0 0 100,000

รวมงานสวนสาธารณะ 0 0 0 0 100,000
งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 389,420 436,800 332,280 293,760 60.25 % 470,760

วันที่พิมพŤ : 12/9/2562  18:31:28 Āน้า : 23/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 48,000 60,000 48,000 108,000 -33.33 % 72,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 437,420 496,800 380,280 401,760 542,760
รวมงบบุคลากร 437,420 496,800 380,280 401,760 542,760

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างเĀมาบริการĀรือจ้างแรงงานบุคคล
ภายนอก

0 0 0 54,000 -100 % 0

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงการคัดแยกขยะในครัวเรือน 0 23,240 0 0 0 % 0

โครงการนโยบายรัฐบาลและนโยบาย
กระทรวงมĀาดไทย
เกี่ยวกับการบริĀารจัดการขยะ

0 0 0 0 100 % 50,000

โครงการฝึกอบรม ÿร้างความเข้าใจและจัด
ทําถังขยะอินทรียŤĀรือ
ขยะเปียกครัวเรือน ประจําปีงบประมาณ พ
.ศ.๒๕๖๒  

0 0 0 75,000 -100 % 0

โครงการอบรมเพิ่มประÿิทธิภาพการจัดการ
ขยะชุมชน

0 0 0 0 100 % 60,000

รวมค่าใช้สอย 0 23,240 0 129,000 110,000

วันที่พิมพŤ : 12/9/2562  18:31:28 Āน้า : 24/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ค่าวัสดุ
วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง 3,885 37,320 7,570 80,000 -25 % 60,000

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 44,922.1 48,178.5 48,477.6 80,000 0 % 80,000

รวมค่าวัสดุ 48,807.1 85,498.5 56,047.6 160,000 140,000
รวมงบดĞาเนินงาน 48,807.1 108,738.5 56,047.6 289,000 250,000

รวมงานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 486,227.1 605,538.5 436,327.6 690,760 792,760
งานบĞาบัดนĚĞาเสีย

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอÿร้างÿิ่งÿาธารณĎปโภค

โครงการกŠอÿร้างรŠองระบายน้ํา  คÿล.  0 147,000 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 147,000 0 0 0
รวมงบลงทุน 0 147,000 0 0 0

รวมงานบĞาบัดนĚĞาเสีย 0 147,000 0 0 0
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 1,614,311.75 1,590,116.1 1,047,687.6 3,460,198 5,345,220

วันที่พิมพŤ : 12/9/2562  18:31:28 Āน้า : 25/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงการบĎรณาการจัดทําแผนชุมชนและ
แผนพัฒนาÿามปี

17,297 0 0 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมและÿŠงเÿริมกลุŠมอาชีพ
ตŠางๆ

0 0 0 80,000 -25 % 60,000

โครงการรŠวมรับฟังปัญĀาและความต้องการ
ของประชาชน เพื่อเพิ่มเติม
และเปลี่ยนแปลง  แผนพัฒนาท้องถิ่นÿี่ปี 
(พ.ศ.2561-พ.ศ.2564)

0 0 0 20,000 -100 % 0

โครงการÿนับÿนุนจัดทําแผนชุมชนและ
แผนพัฒนาÿามปี

3,069 0 10,000 0 0 % 0

โครงการออกร้านแÿดงผลิตภัณฑŤของกลุŠม
แมŠบ้านในงานพระไกรÿิงĀนาท

3,500 0 0 5,000 -100 % 0

โครงการออกร้านแÿดงผลิตภัณฑŤของกลุŠม
แมŠบ้านในงานพระไกรÿีĀนาท

0 3,500 3,500 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 23,866 3,500 13,500 105,000 60,000
รวมงบดĞาเนินงาน 23,866 3,500 13,500 105,000 60,000

วันที่พิมพŤ : 12/9/2562  18:31:28 Āน้า : 26/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น 0 0 20,000 0 0 % 0

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ 35,000 0 0 0 0 % 0

เงินอุดĀนุนเอกชน

อุดĀนุนโครงการเงินอุดĀนุนกลุŠมอาชีพ 0 0 0 0 100 % 50,000

รวมเงินอุดหนุน 35,000 0 20,000 0 50,000
รวมงบเงินอุดหนุน 35,000 0 20,000 0 50,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 58,866 3,500 33,500 105,000 110,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 58,866 3,500 33,500 105,000 110,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงการจัดการแขŠงขันกีฬาท้องถิ่นÿัมพันธŤ
อําเภอเกษตรÿมบĎรณŤ

193,795 0 0 0 0 % 0

โครงการจัดการแขŠงขันกีฬาภĎนกแซวเกมÿŤ  0 36,825 0 0 0 % 0

โครงการÿŠงทีมกีฬา  อบต.บ้านเปŜา เข้ารŠวม
แขŠงขัน

0 0 29,215 30,000 -100 % 0

โครงการÿŠงทีมกีฬา อบต. เข้ารŠวมแขŠงขัน 0 0 0 0 100 % 30,000

วันที่พิมพŤ : 12/9/2562  18:31:28 Āน้า : 27/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการÿŠงทีมกีฬา อบต.บ้านเปŜา เข้ารŠวม
แขŠงขัน      

35,040 5,940 0 0 0 % 0

โครงการÿŠงเÿริมพัฒนาการเด็กเล็ก 10,000 0 10,000 10,000 0 % 10,000

โครงการÿนับÿนุนÿŠงเÿริมกีฬาและการออก
กําลังภายในĀมĎŠบ้าน

0 0 0 0 100 % 300,000

รวมค่าใช้สอย 238,835 42,765 39,215 40,000 340,000
รวมงบดĞาเนินงาน 238,835 42,765 39,215 40,000 340,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 238,835 42,765 39,215 40,000 340,000
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงการจัดงานประเพณีเข้าพรรษา 0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการประเพณีงานพระไกรÿิงĀนาท 0 0 0 0 100 % 40,000

โครงการประเพณีบุญเดือนĀก 0 0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 0 110,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 0 110,000

วันที่พิมพŤ : 12/9/2562  18:31:28 Āน้า : 28/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

อาคารตŠาง ๆ

โครงการกŠอÿร้างอาคารศาลปĎ่ตาพร้อมเท
ลานคอนกรีตเÿริมเĀล็กและรั้ว

0 245,000 0 0 0 % 0

คŠากŠอÿร้างÿิ่งÿาธารณĎปการ

กŠอÿร้างลานคอนกรีตเÿริมเĀล็กเอนกประ
ÿงคŤฌาปณÿถาน ĀมĎŠ 12 บ้านĀ้วยขŠา

299,000 0 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 299,000 245,000 0 0 0
รวมงบลงทุน 299,000 245,000 0 0 0

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 299,000 245,000 0 0 110,000
รวมแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 537,835 287,765 39,215 40,000 450,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 120,000 -100 % 0

คŠาจ้างเĀมาออกแบบงานกŠอÿร้าง 0 0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 120,000 50,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 120,000 50,000

วันที่พิมพŤ : 12/9/2562  18:31:28 Āน้า : 29/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและÿิ่งกŠอÿร้าง

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดิน  ÿิ่งกŠอ
ÿร้าง

0 0 0 0 100 % 500,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 0 0 500,000
รวมงบลงทุน 0 0 0 0 500,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 0 0 0 120,000 550,000
งานก่อสร้างโครงสร้างพืĚนฐาน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอÿร้างÿิ่งÿาธารณĎปโภค

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก
จากบ้านนางทองĀยี่-
บ้านนายÿัญญา ĀมĎŠที่ 6

0 0 0 73,000 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก
ซอยปĎ่ตา  ĀมĎŠที่ 6

0 0 0 217,000 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก
ภายในĀมĎŠบ้าน  บ้านทิก  ĀมĎŠที่  3

0 0 90,000 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก
ภายในĀมĎŠบ้าน  ĀมĎŠที่  11  บ้านโนนาด

0 0 94,000 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 12/9/2562  18:31:28 Āน้า : 30/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก
ภายในĀมĎŠบ้าน  ĀมĎŠที่ 4 (ÿายบ้านนางเข็ม
มา  กล้าÿĎ้-ประปา)

0 162,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก
ภายในĀมĎŠบ้าน  ĀมĎŠที่ 4 (ÿายบ้านนาย
ประĀยัด ลาภไพศาล-บ้านนายวิฑĎรยŤ  เกื้อ
Āนุน)

0 235,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก
ภายในĀมĎŠบ้าน ĀมĎŠที่ 10

0 98,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก
ภายในĀมĎŠบ้าน ĀมĎŠที่ 11

0 98,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก
ภายในĀมĎŠบ้าน ĀมĎŠที่ 12

0 196,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก
ภายในĀมĎŠบ้าน ĀมĎŠที่ 13

0 97,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก
ภายในĀมĎŠบ้าน ĀมĎŠที่ 4 บ้านพรม

0 98,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก
ภายในĀมĎŠบ้าน ĀมĎŠที่ 4 บ้านพรม จาก

0 57,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก
ภายในĀมĎŠบ้าน ĀมĎŠที่ 6

0 103,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 12/9/2562  18:31:28 Āน้า : 31/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก
ภายในĀมĎŠบ้าน ĀมĎŠที่ 8

0 99,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก
ภายในĀมĎŠบ้าน ĀมĎŠที่ 8  บ้านเปŜา

0 0 94,000 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนลาดยางซŠอมแซมถนน
ÿายโนนÿังขŤ-วังมŠวง ĀมĎŠที่ 5

0 139,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนลĎกรังพร้อมวางทŠอ
ระบายน้ําเข้าÿĎŠพื้นที่การเกษตร ĀมĎŠที่ 3 
บ้านทิก

0 195,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างรŠองระบายน้ําคอนกรีต
เÿริมเĀล็ก  ĀมĎŠที่  6  บ้านรŠองแÿนคํา

0 0 186,000 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างรŠองระบายน้ําจากบ้านนาง
ÿมทรง-ลําน้ําพรม
ĀมĎŠที่ 12  

0 0 0 220,000 -100 % 0

โครงการขยายเขตถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก
จากบ้านนายรังÿรรคŤ ธรรมริยา-
บ้านนายณรงคŤ ยุวนานนทŤ  ĀมĎŠที่ 4

0 0 0 150,000 -100 % 0

โครงการขยายเขตถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก
จากบ้านนายศาÿตรา โพธิ์ชาลี-
ÿุดเขตวัดทุŠมศิลา ĀมĎŠที่ 4

0 0 0 200,000 -100 % 0

โครงการซŠอมแซมÿร้างถนนลาดยาง  ทับ
ถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็กภายในĀมĎŠบ้าน  
ĀมĎŠที่  5  

0 0 298,000 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 12/9/2562  18:31:28 Āน้า : 32/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการปรับปรุงซŠอมแซมถนนลงลĎกรังเพื่อ
การเกษตร 
จากบ้านโนนÿังขŤ-บ้านวังมŠวง ĀมĎŠที่ 5

0 0 0 200,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงซŠอมแซมถนนลĎกรังเข้าÿĎŠ
พื้นที่การเกษตร  
จากภĎชี้ĀŠาน-บ้านเตาถŠาน ĀมĎŠที่ 13 

0 0 0 120,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงซŠอมแซมถนนลĎกรังเข้าÿĎŠ
พื้นที่การเกษตร ĀมĎŠที่ 6

0 150,000 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงซŠอมแซมถนนลĎกรังเข้าÿĎŠ
พื้นที่การเกษตร ĀมĎŠที่ 8

0 139,000 0 0 0 % 0

ปรับปรุงซŠอมแซมถนนดินลĎกรังเข้าÿĎŠพื้นที่
การเกษตร ĀมĎŠ 13 บ้านโพธิ์ทอง (เขต อบต
.บ้านเปŜา)

74,500 0 0 0 0 % 0

ปรับปรุงซŠอมแซมถนนดินลĎกรังเข้าÿĎŠพื้นที่
การเกษตร ĀมĎŠ 4 บ้านพรม

57,500 0 0 0 0 % 0

ปรับปรุงซŠอมแซมถนนดินลĎกรังเข้าÿĎŠพื้นที่
การเกษตร ĀมĎŠ 8 บ้านเปŜา (เขต อบต.บ้าน
เปŜา)

28,000 0 0 0 0 % 0

ปรับปรุงซŠอมแซมถนนเพื่อการเกษตร 
ĀมĎŠ13 บ้านโพธิ์ทอง (เขต อบต.บ้านเปŜา)

94,000 0 0 0 0 % 0

ปรับปรุงถมดินไĀลŠทางถนน คÿล.ทางเข้า
วัดโนนÿังขŤ ĀมĎŠ 5 บ้านโนนÿังขŤ

20,000 0 0 0 0 % 0

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและÿิ่งกŠอÿร้าง

ปรับปรุงบํารุงÿิ่งกŠอÿร้าง 60,000 405,000 90,000 2,485,000 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 12/9/2562  18:31:28 Āน้า : 33/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 334,000 2,271,000 852,000 3,665,000 0
รวมงบลงทุน 334,000 2,271,000 852,000 3,665,000 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ 189,804 0 0 0 0 % 0

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ 0 0 0 0 100 % 1,420,000

รวมเงินอุดหนุน 189,804 0 0 0 1,420,000
รวมงบเงินอุดหนุน 189,804 0 0 0 1,420,000

รวมงานก่อสร้างโครงสร้างพืĚนฐาน 523,804 2,271,000 852,000 3,665,000 1,420,000
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 523,804 2,271,000 852,000 3,785,000 1,970,000

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 75,000 180,000 189,000 3.05 % 194,760

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 75,000 180,000 189,000 194,760
รวมงบบุคลากร 0 75,000 180,000 189,000 194,760

วันที่พิมพŤ : 12/9/2562  18:31:28 Āน้า : 34/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงการฝึกอบรมฟื้นฟĎÿภาพดิน 0 0 18,245 0 0 % 0

โครงการÿŠงเÿริมการใช้ÿารอินทรียŤทดแทน
ÿารเคมีทางการเกษตร

0 0 0 40,000 25 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 18,245 40,000 50,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุการเกษตร 0 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 0 20,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 18,245 40,000 70,000

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 0 75,000 198,245 229,000 264,760

วันที่พิมพŤ : 12/9/2562  18:31:28 Āน้า : 35/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งานอนุรักษ์แหล่งนĚĞาและป่าไม้
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงการ “รักน้ํา รักป่า รักษาแผŠนดิน”
5,000 0 0 0 0 % 0

โครงการปลĎกดาวเรืองเฉลิมพระเกียรติใĀ้
วันพระราชพิธีถวายพระเพลิงพระบรมศพ

0 5,000 0 0 0 % 0

โครงการปลĎกต้นไม้เฉลิมพระเกียรติ 0 0 0 108,000 -53.7 % 50,000

โครงการÿร้างฝายมีชีวิต ประจําปี ๒๕๖๒ 0 0 0 246,500 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 5,000 5,000 0 354,500 50,000
รวมงบดĞาเนินงาน 5,000 5,000 0 354,500 50,000

รวมงานอนุรักษ์แหล่งนĚĞาและป่าไม้ 5,000 5,000 0 354,500 50,000
รวมแผนงานการเกษตร 5,000 80,000 198,245 583,500 314,760

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินÿมทบกองทุนประกันÿังคม 86,371 96,507 92,508 99,000 11.11 % 110,000

เงินÿมทบกองทุนเงินทดแทน 0 0 0 4,000 -100 % 0

เบี้ยยังชีพผĎ้ÿĎงอายุ 0 2,265,000 2,740,400 3,098,400 9.73 % 3,400,000

วันที่พิมพŤ : 12/9/2562  18:31:28 Āน้า : 36/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

เบี้ยยังชีพคนพิการ 0 957,600 988,000 1,219,200 6.63 % 1,300,000

เบี้ยยังชีพผĎ้ป่วยเอดÿŤ 42,000 48,000 54,000 72,000 -16.67 % 60,000

ÿํารองจŠาย 357,576 0 343,362 400,000 -25 % 300,000

รายจŠายตามข้อผĎกพัน 50,000 50,000 100,000 0 0 % 0

รายจŠายตามข้อผĎกพัน 0 0 0 100,000 0 % 100,000

เงินÿมทบกองทุนบําเĀน็จบํานาญข้า
ราชการÿŠวนท้องถิ่น (กบท.)

0 0 0 0 100 % 168,059

เงินÿมทบกองทุนบําเĀน็จบํานาญข้าราชการÿŠวน
ท้องถิ่น (กบท.)

137,193 138,500 138,500 138,500 -100 % 0

รวมงบกลาง 673,140 3,555,607 4,456,770 5,131,100 5,438,059
รวมงบกลาง 673,140 3,555,607 4,456,770 5,131,100 5,438,059
รวมงบกลาง 673,140 3,555,607 4,456,770 5,131,100 5,438,059

รวมแผนงานงบกลาง 673,140 3,555,607 4,456,770 5,131,100 5,438,059
รวมทุกแผนงาน 12,636,679.63 18,922,426.11 16,829,930.56 25,849,903 31,666,829

วันที่พิมพŤ : 12/9/2562  18:31:28 Āน้า : 37/37



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ý. 2563

องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúบšานđปŜา

อĞาđภอ đÖþตรÿมบĎรณŤ   จังĀüัดชัยภĎมิ

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 31,666,829 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่ว
ไป แยกเป็น 

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 8,184,350 บาท

งบบุคลากร รวม 4,776,950 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,720,000 บาท
đงินđดือนนายÖ/รองนายÖ จĞานüน 530,000 บาท

   - đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนใĀšแÖŠนายÖองคŤÖารบริĀาร
ÿŠüนตĞาบúแúะรองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú  
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš

đงินคŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠงนายÖ/รองนายÖ จĞานüน 45,000 บาท

   - đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠงนายÖ
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúแúะรองนายÖองคŤÖารบริĀาร
ÿŠüนตĞาบú  ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš

đงินคŠาตอบแทนพิđýþนายÖ/รองนายÖ จĞานüน 45,000 บาท

   - đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบแทนพิđýþของนายÖ
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúแúะรองนายÖองคŤÖาร
บริĀารÿŠüนตĞาบú   ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš

đงินคŠาตอบแทนđúขานุÖาร/ที่ปรึÖþานายÖđทýมนตรี นายÖองคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú

จĞานüน 100,000 บาท

   - đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนđúขานุÖารนายÖ
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš

üันที่พิมพŤ : 12/9/2562  18:32:20 Āนšา : 1/56



đงินคŠาตอบแทนÿมาชิÖÿภาองคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น จĞานüน 2,000,000 บาท

   - đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนประธานÿภาองคŤÖารบริĀาร
ÿŠüนตĞาบú  รองประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú 
đúขานุÖารÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú แúะÿมาชิÖ
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú  ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,056,950 บาท
đงินđดือนพนัÖงาน จĞานüน 1,543,830 บาท

   - đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนพนัÖงานÿŠüนตĞาบúตĞาแĀนŠงตŠางๆ 
ÿังÖัดÿĞานัÖปúัด  องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú พรšอมđงินđúื่อนขั้น
đงินđดือนประจĞาปŘ  ดังนี้

         - ปúัด อบต.                             รüม  411,750   บาท
         - ĀัüĀนšาÿĞานัÖปúัด อบต.           รüม  295,200  บาท
        - นัÖจัดÖารงานทั่üไป                 รüม  207,480  บาท
         - นัÖทรัพยาÖรบุคคú                 รüม  323,760  บาท
         - นัÖüิđคราะĀŤนโยบายแúะแผน   รüม  305,640  บาท
     
         ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานüน 210,000 บาท

   - đพื่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀนŠงพนัÖงานÿŠüนตĞาบúดังนี้

         - ปúัด  อบต.                         รüม  168,000  บาท
         - ĀัüĀนšาÿĞานัÖปúัด อบต.        รüม    42,000  บาท

        ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš

üันที่พิมพŤ : 12/9/2562  18:32:20 Āนšา : 2/56



คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จĞานüน 255,120 บาท

   - đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบแทนแúะđงินปรับปรุงคŠาตอบแทน
แÖŠพนัÖงานจšางของÿĞานัÖปúัดองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú  ดังนี้

            - ผĎšชŠüยđจšาพนัÖงานธุรÖาร         รüม  136,080  บาท
            - นัÖÖารภารโรง (ผĎšมีทัÖþะ)      รüม  119,040  บาท

       ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš

đงินđพิ่มตŠาง ๆของพนัÖงานจšาง จĞานüน 48,000 บาท

   - đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาครองชีพชั่üคราüđđÖŠพนัÖงานจšางของ
ÿĞานัÖปúัดองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú  ดังนี้

               - ผĎšชŠüยđจšาพนัÖงานธุรÖาร       รüม   24,000   บาท
               - นัÖÖารภารโรง (ผĎšมีทัÖþะ)     รüม   24,000   บาท

          ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš

งบดĞาเนินงาน รวม 2,796,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 420,000 บาท
คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น จĞานüน 190,000 บาท

   - คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖร
ปÖครองÿŠüนทšองถิ่น  ตั้งไüš  190,000 บาท đพื่อจŠายđป็น
คŠาตอบแทนคณะÖรรมÖารจัดซื้อจัดจšาง  คณะÖรรมÖารÖĞาĀนด
ราคาÖúาง  ผĎšคüบคุมงานÖŠอÿรšางขององคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú
แúะผĎšที่องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúยืมตัüมาชŠüยราชÖาร ซึ่งมีÿิทธิ
đบิÖđงินคŠาตอบแทนไüšตามĀนังÿือÖระทรüงÖารคúัง ที่ Öค.0402.5/
ü 85 úงüันที่ 6 Öันยายน 2561แúะประÖาýคณะÖรรมÖารพนัÖงาน
ÿŠüนตĞาบúจังĀüัดชัยภĎมิ   ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš 

üันที่พิมพŤ : 12/9/2562  18:32:20 Āนšา : 3/56



คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđüúาราชÖาร จĞานüน 90,000 บาท

   - คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđüúาราชÖาร ตั้งไüš 90,000 บาท 
đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđüúาราชÖารของ
พนัÖงานÿŠüนตĞาบúแúะผĎšมีÿิทธิĝ ซึ่งมีÿิทธิđบิÖไดšตามระđบียบ
ÖĞาĀนด  ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš

คŠาđชŠาบšาน จĞานüน 70,000 บาท

   - คŠาđชŠาบšาน ตั้งไüš 70,000 บาท đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาđชŠาบšาน 
ของพนัÖงานÿŠüนตĞาบúแúะผĎšมีÿิทธิĝđบิÖจŠายตามระđบียบÖĞาĀนด  
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš

đงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตร จĞานüน 70,000 บาท

   - đงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตร  ตั้งไüš 70,000 đพื่อจŠายđป็น
đงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตร ของพนัÖงานÿŠüนตĞาบúแúะผĎšมีÿิทธิĝ
đบิÖจŠายตามระđบียบÖĞาĀนด  ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš

ค่าใช้สอย รวม 1,466,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางประđมินผúÖารดĞาđนินงาน จĞานüน 10,000 บาท

   - คŠาจšางประđมินผúÖารดĞาđนินงาน ตั้งไüš 10,000 บาท 
đพื่อจŠายđป็นคŠาจšางดĞาđนินÖารประđมินผúÖารดĞาđนินงานของ
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúบšานđปŜา ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš

คŠาจšางđĀมาบริÖารĀรือจšางแรงงานบุคคúภายนอÖ จĞานüน 216,000 บาท

   - คŠาจšางđĀมาบริÖารĀรือจšางแรงงานบุคคúภายนอÖ 
ตั้งไüš 216,000 บาท đพื่อจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาบริÖารĀรือ
จšางแรงงานบุคคúภายนอÖđพื่อบันทึÖขšอมĎúตŠางๆ ,ระบบ
ÿารÿนđทýของอบต. ,ทĞาคüามÿะอาดอาคารที่ทĞาÖาร อบต. 
Āอประชุม ÖŠองชŠาง ,Āšองน้Ğา แúะอาคารตŠางๆในบริđüณที่ทĞาÖาร
อบต. แúะงานอื่นๆ ที่ไดšรับĀมอบĀมาย ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš

üันที่พิมพŤ : 12/9/2562  18:32:20 Āนšา : 4/56



คŠาđย็บĀนังÿือ đขšาปÖĀนังÿือ คŠาซัÖฟอÖ คŠาจัดทĞา
đอÖÿารÿิ่งพิมพŤ  ปŜาย

จĞานüน 10,000 บาท

   - คŠาđย็บĀนังÿือ đขšาปÖĀนังÿือ คŠาซัÖฟอÖ คŠาจัดทĞาđอÖÿาร
ÿิ่งพิมพŤ ปŜาย ตั้งไüš 10,000 บาท ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš

คŠาúงทะđบียนอบรมÿัมมนา จĞานüน 100,000 บาท

   - คŠาúงทะđบียนอบรมÿัมมนา ตั้งไüš 100,000 บาท đพื่อจŠาย
đป็นคŠาúงทะđบียนอบรมÿัมมนาÿĞาĀรับ นายÖ/รองนายองคŤÖาร
บริĀารÿŠüนตĞาบú  đúขานุÖารองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú ÿมาชิÖ
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú พนัÖงานÿŠüนตĞาบúแúะผĎšมีÿิทธิĝđบิÖจŠาย
ตามระđบียบÖĞาĀนด  ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš

รายจŠายđÖี่ยüÖับÖารรับรองแúะพิธีÖาร จĞานüน 40,000 บาท

   - รายจŠายđÖี่ยüÖับÖารรับรองแúะพิธีÖาร  ตั้งไüš 40,000 บาท  
đพื่อจŠายđป็นคŠารับรองในÖารตšอนรับบุคคúĀรือคณะบุคคú,
คŠาđúี้ยงรับรองในÖารประชุม พิธีÖารตŠางๆ  ตามระđบียบ
Āนังÿือÿั่งÖารของÖระทรüงมĀาดไทย  ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš

รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาúัÖþณะรายจŠายĀมüดอื่นๆ

คŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินÖารđúือÖตั้งทšองถิ่น จĞานüน 600,000 บาท

   - คŠาใชšจŠายในÖารđúือÖตั้ง ตั้งไüš 600,000 บาท  đพื่อđป็น
คŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินÖารđúือÖตั้งนายÖองคŤÖารบริĀาร
ÿŠüนตĞาบúบšานđปŜา ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú
บšานđปŜา ตามประÖาýคณะÖรรมÖารÖารđúือÖตั้ง  ตั้งจŠาย
จาÖđงินรายไดš

üันที่พิมพŤ : 12/9/2562  18:32:20 Āนšา : 5/56



คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานüน 60,000 บาท

   - คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร ตั้งไüš 60,000 บาท 
đพื่อđป็นคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĀรือนอÖราชอาณาจัÖร  ของผĎšบริĀารองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú
บšานđปŜา ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúบšานđปŜา พนัÖงาน
ÿŠüนตĞาบú พนัÖงานจšางแúะบุคคúที่đÖี่ยüขšองตามที่องคŤÖารบริĀาร
ÿŠüนตĞาบúบšานđปŜา ÖĞาĀนด đชŠน คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่พัÖ คŠาđบี้ยđúี้ยง
ในÖารđดินทาง ฯúฯ  ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš

โครงÖารฝึÖอบรมคุณธรรมแúะจริยธรรมบุคúาÖร จĞานüน 30,000 บาท

   - โครงÖารฝึÖอบรมคุณธรรมแúะจริยธรรมบุคúาÖร  ตั้งไüš
 30,000 บาท đพื่อจŠายđป็นคŠาโครงÖารฝึÖอบรมคุณธรรมแúะ
จริยธรรมบุคúาÖร  ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý. 2561-2564) 
Āนšาที่ 113 ขšอ 8  ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš 

โครงÖารฝึÖอบรมพัฒนาýัÖยภาพบุคúาÖรđÖี่ยüÖับÖารจัดทĞา
แúะประÿานแผนพัฒนาในระดับตĞาบú

จĞานüน 30,000 บาท

   - โครงÖารฝึÖอบรมพัฒนาýัÖยภาพบุคúาÖรđÖี่ยüÖับÖารจัดทĞา 
แúะประÿานแผนพัฒนาในระดับตĞาบú  ตั้งไüš 30,000 บาท 
đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในโครงÖารฝึÖอบรมพัฒนาýัÖยภาพ
บุคúาÖรđÖี่ยüÖับÖารจัดทĞา แúะประÿานแผนพัฒนาในระดับ
ตĞาบú  ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý. 2561-2564) 
Āนšาที่ 112 ขšอ 2  ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš  

โครงÖารพระราชดĞาริ งานพระ ราชพิธี รัฐพิธี นโยบายรัฐบาúแúะ
นโยบายÖระทรüงมĀาดไทย

จĞานüน 50,000 บาท

   - โครงÖารพระราชดĞาริ งานพระราชพิธี รัฐพิธี นโยบายรัฐบาú
แúะนโยบายÖระทรüงมĀาดไทย  ตั้งไüš 50,000 บาท  đพื่อจŠายđป็น
คŠาใชšจŠายในโครงÖารพระราชดĞาริ งานพระ ราชพิธี รัฐพิธี นโยบาย
รัฐบาúแúะ นโยบายÖระทรüงมĀาดไทย ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น 
(พ.ý. 2561-2564)  Āนšาที่ 112 ขšอ 5  ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš  

üันที่พิมพŤ : 12/9/2562  18:32:20 Āนšา : 6/56



โครงÖารđพิ่มประÿิทธิภาพÖารบริĀารงานของ อบต. ÖúุŠมแมŠบšาน อÿม. แúะผĎšนĞา
ชุมชน

จĞานüน 200,000 บาท

   - โครงÖารđพิ่มประÿิทธิภาพÖารบริĀารงานของ อบต. ÖúุŠม
แมŠบšาน อÿม. แúะผĎšนĞาชุมชน ตั้งไüš 200,000 บาท đพื่อจŠายđป็น
คŠาใชšจŠายในโครงÖารýัÖยภาพบุคúาÖรผĎšนĞาชุมชน ÖúุŠมแมŠบšาน
ÖรรมÖารÖúุŠมอาชีพ ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý. 2561-2564) 
Āนšาที่ 112 ขšอ 7 ตั้งจŠายจาÖđงินอุดĀนุนทั่üไป

โครงÖารรŠüมรับฟังปัญĀาแúะคüามตšองÖารของประชาชน 
đพื่อแÖšไข đปúี่ยนแปúงแúะđพิ่มđติมแผนพัฒนาทšองถิ่น

จĞานüน 30,000 บาท

   - โครงÖารรŠüมรับฟังปัญĀาแúะคüามตšองÖารของประชาชน 
đพื่อแÖšไข đปúี่ยนแปúงแúะđพิ่มđติมแผนพัฒนาทšองถิ่น 
ตั้งไüš 30,000 บาท đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายโครงÖารรŠüมรับฟัง
ปัญĀาแúะคüามตšองÖารของประชาชน đพื่อแÖšไข đปúี่ยนแปúง
แúะđพิ่มđติมแผนพัฒนาทšองถิ่น  ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น 
(พ.ý. 2561-2564)  Āนšาที่ 112 ขšอ 1   ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš 

โครงÖารอบรมใĀšคüามรĎš พรบ. ขšอมĎúขŠาüÿารแúะคüามรĎšตŠางๆ ฯúฯ จĞานüน 30,000 บาท

   - โครงÖารอบรมใĀšคüามรĎš พรบ.ขšอมĎúขŠาüÿารแúะคüามรĎšตŠางๆ 
ฯúฯ ตั้งไüš 30,000 บาท đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในโครงÖารอบรม
ใĀšคüามรĎšพรบ. ขšอมĎúขŠาüÿารแúะคüามรĎšตŠางๆ ฯúฯ ใĀšแÖŠบุคúาÖร
ของ อปท. แúะประชาชนทั่üไป ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý. 2561-2564
)  Āนšาที่ 112 ขšอ 6   ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš 

คŠาบĞารุงรัÖþาแúะซŠอมแซม จĞานüน 60,000 บาท

   - คŠาบĞารุงรัÖþาแúะซŠอมแซม ตั้งไüš 60,000 บาท đพื่อจŠายđป็น
คŠาบĞารุงรัÖþาทรัพยŤÿินตŠางๆ đชŠนđครื่องปรับอาÖาý đครื่องตัดĀญšา
đครื่องพŠนĀมอÖคüัน รถจัÖรยานยนตŤ ฯúฯ แúะที่อยĎŠในคüามรับผิดชอบ
ของÿĞานัÖปúัด องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúบšานđปŜา đพื่อใĀšÿามารถ
ใชšงานไดšตามปÖติ  ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš

üันที่พิมพŤ : 12/9/2562  18:32:20 Āนšา : 7/56



ค่าวัสดุ รวม 540,000 บาท
üัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานüน 120,000 บาท

   - üัÿดุÿĞานัÖงาน  ตั้งไüš 120,000 บาท đพื่อจŠายđป็นคŠาüัÿดุ
đครื่องใชšÿĞานัÖงานที่ใชšปฏิบัติงานตŠางๆของÿĞานัÖปúัดองคŤÖาร
บริĀารÿŠüนตĞาบú แúะในÿŠüนที่รับผิดชอบ đชŠน Öระดาþ 
đครื่องđขียน แฟŜม ปาÖÖา ÿมุด ฯúฯ  ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš

üัÿดุงานบšานงานครัü จĞานüน 60,000 บาท

   - üัÿดุงานบšานงานครัü ตั้งไüš 60,000 บาท đพื่อจŠายđป็นคŠา
üัÿดุงานบšานงานครัüที่ใชšในÿĞานัÖงานองคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบúบšานđปŜาแúะที่อยĎŠในคüามรับผิดชอบของÿĞานัÖงานปúัด
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúđชŠน แÖšüน้Ğา จาน ถังน้Ğา ไมšÖüาด 
น้ĞายาúšางĀšองน้ĞาÖระดาþชĞาระ Öาแฟ โอüัúติน ฯúฯ  ตั้งจŠายจาÖ
đงินรายไดš

üัÿดุยานพาĀนะแúะขนÿŠง จĞานüน 80,000 บาท

   - üัÿดุยานพาĀนะแúะขนÿŠง ตั้งไüš  80,000  บาท đพื่อจŠายđป็น
คŠาจัดซื้อüัÿดุยานพาĀนะแúะขนÿŠง  ÿĞาĀรับจัÖรยานยนตŤ แúะ
รถยนตŤÿŠüนÖúาง  đชŠน ยางรถ แบตđตอรี่ Āัüđทียน ฯúฯ
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš

üัÿดุđชื้อđพúิงแúะĀúŠอúื่น จĞานüน 80,000 บาท

   - üัÿดุđชื้อđพúิงแúะĀúŠอúื่น  ตั้งไüš 80,000 บาท đพื่อจŠายđป็น
คŠาน้Ğามันđชื้อđพúิงแúะĀúŠอúื่น ÿĞาĀรับรถจัÖยานยนตŤแúะรถยนตŤ
ÿŠüนÖúาง ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš

üัÿดุโฆþณาแúะđผยแพรŠ จĞานüน 60,000 บาท

   - üัÿดุโฆþณาแúะđผยแพรŠ  ตั้งไüš 60,000 บาท đพื่อจŠายđป็นคŠา
จัดซื้อüัÿดุโฆþณาแúะđผยแพรŠ đชŠน ปŜายไüนิú ไมšอัดđขียนปŜาย
 ÿี พĎŠÖัน ฯúฯ  ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš

üันที่พิมพŤ : 12/9/2562  18:32:20 Āนšา : 8/56



üัÿดุคอมพิüđตอรŤ จĞานüน 60,000 บาท

   - üัÿดุคอมพิüđตอรŤ  ตั้งไüš  60,000 บาท đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อ
üัÿดุคอมพิüđตอรŤ đชŠน แผŠนดิÿÖŤ โปรแÖรม ตúับĀมึÖ ฯúฯ  
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš

üัÿดุอื่น จĞานüน 80,000 บาท

   - üัÿดุอื่นๆ ตั้งไüš 80,000 บาท đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อüัÿดุอื่นๆ 
ที่ÿามารถจัดđขšาÖúุŠมüัÿดุอื่นไดšแตŠจĞาđป็นตšองใชšในÖารปฏิบัติ
งานราชÖารของÿĞานัÖปúัด đชŠน đÖšาอี้ ÿĞาĀรับไüšบริÖารประชาชน
ถุงยังชีพ อะไĀúŠđครื่องปรับอาÖาý  อะไĀúŠรถđข็นตัดĀญšา อะไĀúŠ
đครื่องตัดĀญšาแบบÿะพาย อะไĀúŠđครื่องพŠนĀมüÖคüัน ฯúฯ  
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš

ค่าสาธารณูปโภค รวม 370,000 บาท
คŠาไฟฟŜา จĞานüน 180,000 บาท

   - คŠาไฟฟŜา ตั้งไüš 180,000 บาท đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšÖระแÿไฟฟŜา 
แúะคŠาติดตั้งĀรือซŠอมแซมมิđตอรŤĀมšอแปúงไฟฟŜา ฯúฯ ของÿĞานัÖ
งานองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúบšานđปŜาแúะที่อยĎŠในคüามรับผิดชอบ
ขององคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúบšานđปŜา  ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš

คŠาบริÖารโทรýัพทŤ จĞานüน 20,000 บาท

   - คŠาโทรýัพทŤ  ตั้งไüš 20,000 บาท đพื่อจŠายđป็นคŠาโทรýัพทŤ
ĀมายđúขตŠางๆ ฯúฯ ขององคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúบšานđปŜา 
ตั้งจŠายđงินรายไดš

คŠาบริÖารไปรþณียŤ จĞานüน 20,000 บาท

   - คŠาบริÖารไปรþณียŤ ตั้งไüš 20,000  บาท đพื่อจŠายđป็นคŠาฝาÖÿŠง
ไปรþณียภัณฑŤ พัÿดุไปรþณียŤคŠาซื้อดüงตาไปรþณียาÖร
 คŠาđชŠาตĎšไปรþณียŤ ฯúฯ ซึ่งอยĎŠในคüามรับผิดชอบขององคŤÖาร
บริĀารÿŠüนตĞาบúบšานđปา   ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš

üันที่พิมพŤ : 12/9/2562  18:32:20 Āนšา : 9/56



คŠาบริÖารÿื่อÿารแúะโทรคมนาคม จĞานüน 150,000 บาท

   - คŠาบริÖารÿื่อÿารแúะโทรคมนาคม  ตั้งไüš  150,000 บาท 
đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายđÖี่ยüÖับÖารจัดĀาÖารระบบđชื่อมตŠอ
อินđตอรŤđน็ตคŠาตŠออายุ โดđมนđนมของđü็บไซตŤ อบต. บšานđปŜา 
คŠาđชŠาÿายโทรýัพทŤ แúะคŠาÿื่อÿารอื่นๆ ฯúฯ ขององคŤÖารบริĀาร
ÿŠüนตĞาบúบšานđปŜา ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš

งบลงทุน รวม 571,400 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 571,400 บาท
ครุภัณฑŤÿĞานัÖงาน

ครุภัณฑŤÿĞานัÖงานตŠางๆ จĞานüน 250,000 บาท

   - ครุภัณฑŤÿĞานัÖงานตŠางๆ  ตั้งไüš 250,000 บาท โดยมีรายúะđอียด  
ดังนี้

   - đÖšาอี้ (ÿภา) แบบมีพนัÖพิง จĞานüน 20 ตัü

   - โตŢะประชุมตัüตŠอ  จĞานüน 24-26 ที่นั่ง  จĞานüน 1 ชุด

   - โตŢะทĞางานพรšอมđÖšาอี้ ระดับปฏิบัติงาน/ ชĞานาญงาน  จĞานüน  3  ชุด

   - โตŢะทĞางานพรšอมđÖšาอี้ ระดับปฏิบัติÖาร/ ชĞานาญÖาร  จĞานüน  10  ชุด

   - โตŢะพับđอนÖประÿงคŤ    จĞานüน  20  ตัü

ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น  (พ.ý. 2561-2564) Āนšาที่ 126 ขšอ 6 
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš

üันที่พิมพŤ : 12/9/2562  18:32:20 Āนšา : 10/56



đครื่องปรับอาÖาý ชนิดติดผนัง (ระบบ Inverter) 
ขนาด 18,000 บีทียĎ

จĞานüน 59,800 บาท

   - đครื่องปรับอาÖาý ชนิดติดผนัง (ระบบ Inverter) ขนาด 
18,000 บีทียĎ  จĞานüน 2 đครื่อง ตั้งไüš 59,800 บาท đพื่อจŠาย
đป็นคŠาจัดซื้อđครื่องปรับอาÖาý ชนิดติดผนัง (ระบบ Inverter) 
ขนาด 18,000 บีทียĎ จĞานüน 2 đครื่อง ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น 
(พ.ý. 2561-2564) Āนšาที่ 127 ขšอ 7 ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš

ตĎšđĀú็ÖđÖ็บđอÖÿาร แบบ 2 บาน จĞานüน 11,000 บาท

   - ตĎšđĀú็ÖđÖ็บđอÖÿาร แบบ 2 บาน จĞานüน 2 ตĎš ตั้งไüš 11,000 บาท
đพื่อจŠายจัดซื้อคŠาตĎšđĀú็ÖđÖ็บđอÖÿารแบบ 2 บาน  จĞานüน 2 ตĎš  
โดยมีคุณúัÖþณะ ดังนี้
       1. มีมือจับชนิดบิด
       2. มีแผŠนชั้นปรับระดับ 3 ชิ้น
       3. คุณÿมบัติตามมาตรฐานผúิตภัณฑŤอุตÿาĀÖรม (มอÖ.)
ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý. 2561-2564) Āนšาที่ 127 
ขšอ 8  ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš

โตŢะĀมĎŠบĎชา จĞานüน 1 ชุด จĞานüน 8,500 บาท

   - โตŢะĀมĎŠบĎชา จĞานüน 1 ชุด ตั้งไüš 8,500 บาท đพื่อจŠายđป็นคŠา
จัดซื้อโตŢะĀมĎŠบĎชา จĞานüน 1 ชุด โดยมีคุณúัÖþณะ  ดังนี้  
      1. ทĞาจาÖไมšÿัÖ
      2. มีโตŢะĀมĎŠบĎชา 9 ตัü  คüามÖüšางตัüúะ 9 นิ้ü
      3. มีฐานรองโตŢะĀมĎŠ

ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý. 2561-2564) Āนšาที่ 127 
ขšอ 9 ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš

ครุภัณฑŤยานพาĀนะแúะขนÿŠง

üันที่พิมพŤ : 12/9/2562  18:32:20 Āนšา : 11/56



รถจัÖรยานยนตŤ  ขนาด 120 ซีซี จĞานüน 56,000 บาท

  
 - รถจัÖรยานยนตŤ ขนาด 120 ซีซี จĞานüน 1 คัน ตั้งไüš 56,000 บาท
โดยมีคุณúัÖþณะ ดังนี้

   úัÖþณะรถ  
    1. đป็นรถจัÖรยานยนตŤ แบบ 4 จังĀüะ

    2. ขนาดที่ÖĞาĀนดđป็นขนาดปริมาตรÖระบอÖÿĎบขั้นต่Ğา
        - Öรณีขนาดต่ĞาÖüŠา ซีซี ที่ÖĞาĀนดไมŠđÖิน 5 ซีซี ĀรือขนาดđÖิน
          ÖüŠา ซีซี ที่ÖĞาĀนดไมŠđÖิน 5 ซีซี đป็นรถจัÖรยานยนตŤตาม
          ขนาด ซีซี ที่ÖĞาĀนดไüš

    3. đป็นรถจัÖรยานยนตŤใĀมŠที่ยังไมŠđคยผŠานÖารใชšงานมาÖŠอนแúะ 
        đป็นรถรุŠนใĀมŠúŠาÿุดของแตŠúะยี่Āšอ มีÿŠüนประÖอบของรถทุชนิด
        จะตšองđป็นของแทšตามมาตรฐานของรถที่จĞาĀนŠายในทšองตúาด 
        ผúิตĀรือประÖอบในประđทý

    4. รถจัÖรยานยนตŤใĀšมีคุณÿมบัติตามมาตรฐานผúิตภัณฑŤ
         อุตÿาĀÖรรมขนาดแúะน้ĞาĀนัÖรถตามมาตรฐานของผĎšผúิต
         đครื่องยนตŤđป็นđครื่องยนตŤ แบบ 4 จังĀüะ SOHC (Single 
         Over Head Camshaft) ระบายคüามรšอนดšüยอาÖาý Āรือ
         ระบายคüามรšอนดšüยน้Ğา

        ระบบจุดระđบิด     =  ตามมาตรฐานของผĎšผúิต
        ระบบÿตารŤท       =  ÿตารŤทđทšา ĀรือÿตารŤทđทšาแúะไฟฟŜา(มือ)
        ระบบđÖียรŤ           =  แบบđÖียรŤธรรมดา ไมŠต่ĞาÖüŠา 4 ระดับ 
                                    ĀรือดีÖüŠา đป็นแบบđÖียรŤüน
        ระบบคúัทชŤ      =  ตามมาตรฐานของผĎšผúิต

        ระบบđบรÖ           =  úšอĀนšา đป็นแบบดิÿÖŤđบรÖ Āรือ 
                                     đป็นแบบดรัมđบรÖ
                                     úšอĀúัง đป็นแบบดิÿÖŤđบรÖ Āรือ 
                                     đป็นแบบดรัมđบรÖ

üันที่พิมพŤ : 12/9/2562  18:32:20 Āนšา : 12/56



        ระบบÖันÿะđทือน    =  ตามมาตรฐานของผĎšผúิต

        ระบบไฟฟŜา     =  ระบบไฟฟŜา มาตรüัดตŠางๆ แบตđตอรี่
                                     ตามมาตรฐานของผĎšผúิต

        ขนาดúšอแúะยาง   =  ขนาดúšอแúะยาง ตามมาตรฐานของ
                                     ผĎšผúิต

        น้Ğามันđชื้อđพúิง      =  น้Ğามันđบนซิน Āรือน้ĞามันแÖŢÿโซฮอúŤ  
                                      มีคüามจุถังน้ĞามันไมŠนšอยÖüŠา 3 úิตร

        ÿีรถ                    =  ตามมาตรฐานของผĎšผúิต

        อุปÖรณŤประÖอบ     =  - đครื่องมือประจĞารถ ตามมาตรฐาน
                                        ของผĎšผúิต
                                      - ĀนังÿือคĎŠมือประจĞารถ (ภาþาไทย)
                                      - ĀมüÖนิรภัยแบบđต็มใบมาตรฐาน 
                                        จĞานüน 2 ชุด
                                      - ÖรอบใÿŠแผŠนปŜายทะđบียน จĞานüน 
                                        1 ชุด แบบมาตรฐาน ĀรือดีÖüŠา
                                      - ÖรอบใÿŠแผŠนđÿียภาþีรถประจĞา 
                                        แบบแคปซĎúÖันน้Ğา ĀรือดีÖüŠา
                                        จĞานüน 1 ชุด
                                      - อุปÖรณŤÿĞาĀรับú็อครถอยŠางดี đพื่อ
                                        ปŜองÖันÖารโจรÖรรม จĞานüน 1 ชุด

        ÖารรับประÖัน           - รับประÖันÖารใชšงานปÖติ đป็นระยะ
                                       đüúาไมŠนšอยÖüŠา 1 ปŘ Āรือ ระยะทาง
                                       ไมŠนšอยÖüŠา 30,000 Öิโúđมตร

        đงื่อนไขอื่น ๆ            - รถจัÖรยานยนตŤที่đÿนอราคาจะตšอง
                                       มีýĎนยŤบริÖารมาตรฐานในจังĀüัดที่มี
                                       Öารจัดซื้อĀรือในจังĀüัดใÖúšđคียงÖัน
                                 - รถจัÖรยานยนตŤที่đÿนอราคา รüมÖาร
                                       ดĞาđนินÖารจดทะđบียนรถจัÖรยานยนตŤ 

üันที่พิมพŤ : 12/9/2562  18:32:20 Āนšา : 13/56



                                       แúะปŜายทะđบียนแúšü
                                     - ÿŠงมอบรถจัÖรยานยนตŤตามที่ระบุไüšใน
                                       đงื่อนไขÖารจัดซื้อ โดยรถจัÖรยานยนตŤ
                                       ตšองมีน้Ğามันđชื้อđพúิงđต็มถังน้Ğามัน
                                       ในüันที่ÿŠงมอบรถจัÖรยานยนตŤ

ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý. 2561-2564) Āนšาที่ 126 
ขšอ 3  ตั้งจŠายจาÖđงินอุดĀนุนทั่üไป

ครุภัณฑŤÖารđÖþตร

đครื่องพŠนĀมอÖคüัน จĞานüน 117,000 บาท

   - đครื่องพŠนĀมอÖคüัน จĞานüน 3 đครื่อง ตั้งไüš 117,000 บาท
โดยมีคุณúัÖþณะ ดังนี้
        1. ปริมาณÖารฉีดพŠนน้ĞายาไมŠนšอยÖüŠา 40 úิตรตŠอชั่üโมง
        2. ถังบรรจุน้ĞายาไมŠนšอยÖüŠา 6 úิตร
        3. ÖĞาúังđครื่องยนตŤไมŠนšอยÖüŠา 25 แรงมšา

ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý. 2561-2564) Āนšาที่ 126 ขšอ 5 
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš

ครุภัณฑŤงานบšานงานครัü

đครื่องทĞาน้Ğารšอน-น้Ğาđย็น แบบตŠอทŠอ ขนาด 2 ÖŢอÖ จĞานüน 25,100 บาท

üันที่พิมพŤ : 12/9/2562  18:32:20 Āนšา : 14/56



   - đครื่องทĞาน้Ğารšอน-น้Ğาđย็น แบบตŠอทŠอ ขนาด 2 ÖŢอÖ ตั้งไüš
25,100 บาท  đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องทĞาน้Ğารšอน-น้Ğาđย็น 
แบบตŠอทŠอ ขนาด 2 ÖŢอÖ  โดยมีคุณúัÖþณะ  ดังนี้

     1. มีĀัüÖŢอÖจŠายน้Ğา  โดยđป็นน้Ğารšอน 1 Āัü  น้Ğาđย็น 1 Āัü
     2. đป็นđครื่องทĞานšรšอนน้Ğาđย็นแบบตั้งพื้น  ระบบตŠอทŠอประปา
     3. มีระบบÖรองน้Ğาในตัüđครื่อง
     4. คüาจุถังđÖ็บน้Ğาđย็น  ไมŠนšอยÖüŠา 4 úิตร
     5. คüาจุถังđÖ็บน้Ğารšอน ไมŠนšอยÖüŠา 2 úิตร
     6. ตัüđครื่องทั้งภายนอÖแúะภายในทĞาดšüยüัÿดุĀรือโúĀะไมŠđป็นÿนิม
     7. ถšงบรรจุน้ĞาภายในทĞาดšüยÿแตนđúÿ  đÖรด 304 ไรšÿารตะÖั่ü
     8. มีอุปÖรณŤคüบคุมÖารđปŗด-ปŗดน้Ğา
     9. มีระบบตัดไฟอัตโนมัติ
     10. ใชšไฟฟŜา AC 220 โüúตŤ 50 đฮิรตซŤ
     11. ราคาไมŠรüมคŠาติดตั้ง

ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý. 2561-2564) Āนšาที่ 127 ขšอ 10 
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš

ครุภัณฑŤคอมพิüđตอรŤ

đครื่องคอมพิüđตอรŤ ÿĞาĀรับงานประมüúผú แบบที่ 1 จĞานüน 22,000 บาท

   - đครื่องคอมพิüđตอรŤ ÿĞาĀรับงานประมüúผú แบบที่ 1 
จĞานüน 1 đครื่อง  ตั้งไüš 22,000 บาท  โดยมีคุณúัÖþณะ
อยŠางใดอยŠางĀนึ่ง ĀรือดีÖüŠา ดังนี้ 

    1)ในÖรณีที่มีĀนŠüยคüามจĞาแบบ Cache Memory ขนาด
ไมŠนšอยÖüŠา 2 MB โดยมีคüามđร็ü ÿัญญาณนาฬิÖาพื้นฐาน
ไมŠนšอยÖüŠา 3.8 GHz แúะมีĀนŠüยประมüúผúดšานÖราฟŗÖ 
(Graphics Processing Unit)ไมŠนšอยÖüŠา 8 แÖน Āรือ 2) 
ในÖรณีที่มีĀนŠüยคüามจĞาแบบ Cache Memory ขนาดไมŠนšอยÖüŠา 6 MB 
ตšองมีคüามđร็ü ÿัญญาณนาฬิÖาพื้นฐานไมŠนšอยÖüŠา 2.7 GHz
 
    - มีĀนŠüยประมüúผúđพื่อแÿดงภาพ โดยมีคุณúัÖþณะอยŠางใด
อยŠางĀนึ่งĀรือดีÖüŠา ดังนี้ 1) đป็นแผงüงจรđพื่อแÿดงภาพแยÖจาÖ
แผงüงจรĀúัÖที่มีĀนŠüยคüามจĞาขนาดไมŠนšอยÖüŠา 1GB Āรือ 2) 

üันที่พิมพŤ : 12/9/2562  18:32:20 Āนšา : 15/56



มีĀนŠüยประมüúผú đพื่อแÿดงภาพติดตั้งอยĎŠภายในĀนŠüยประมüúผú
Öúาง แบบ Graphics Processing Unit ที่ÿามารถใชšĀนŠüยคüามจĞาĀúัÖใน
ÖารแÿดงภาพขนาดไมŠนšอยÖüŠา 1 GB Āรือ 3) มีĀนŠüยประมüúผúđพื่อแÿดง
ภาพติดตั้งอยĎŠบนแผงüงจรĀúัÖ แบบ Onboard 
Graphics ที่ มีคüามÿามารถในÖารใชšĀนŠüยคüามจĞาĀúัÖในÖารแÿดงภาพ
ขนาดไมŠนšอยÖüŠา 1 GB 

    – มีĀนŠüยคüามจĞาĀúัÖ (RAM) ชนิด DDR3 ĀรือดีÖüŠา มีขนาด
ไมŠนšอยÖüŠา 4 GB 

    - มีĀนŠüยจัดđÖ็บขšอมĎú (Hard Drive) ชนิด SATA Āรือ ดีÖüŠาขนาดคüามจุ
ไมŠนšอยÖüŠา 1 TB Āรือ ชนิด Solid State Disk ขนาด
คüามจุไมŠนšอยÖüŠา 120 GB จĞานüน 1 ĀนŠüย

     - มีDVD-RW ĀรือดีÖüŠา จĞานüน 1 ĀนŠüย - มีชŠองđชื่อมตŠอ
ระบบđครือขŠาย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T
ĀรือดีÖüŠา จĞานüนไมŠนšอยÖüŠา 1 ชŠอง 

    - มีแปŜนพิมพŤแúะđมาÿŤ 

    - มีจอภาพแบบ LCD ĀรือดีÖüŠา มีContrast Ratio ไมŠนšอยÖüŠา
  19 นิ้ü จĞานüน 1 ĀนŠüย

ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ý. 2561-2564) Āนšาที่ 126 ขšอ 2 
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš

đครื่องคอมพิüđตอรŤโนšตบุŢÖ ÿĞาĀรับงานประมüúผú จĞานüน 22,000 บาท

   - đครื่องคอมพิüđตอรŤโนšตบุŢÖ  จĞานüน 1 đครื่อง ตั้งไüš
22,000 บาท  โดยมีคุณúัÖþณะพื้นฐาน  ดังนี้

     - มีĀนŠüยประมüúผúÖúาง (CPU) ไมŠนšอยÖüŠา 4 แÖนĀúัÖ 
(4 core) จĞานüน 1 ĀนŠüย โดยมีคุณúัÖþณะอยŠางใดอยŠางĀนึ่ง 
Āรือ ดีÖüŠา ดังนี้

    1) ในÖรณีที่มีĀนŠüยคüามจĞาแบบ Cache Memory รüมในระดับ (Level) 

üันที่พิมพŤ : 12/9/2562  18:32:20 Āนšา : 16/56



đดียüÖัน ขนาดไมŠนšอยÖüŠา 4 MB ตšองมีคüามđร็üÿัญญาณนาฬิÖาพื้นฐานไมŠ
นšอยÖüŠา 2.20 GHz แúะมีĀนŠüยประมüúผúดšาน
ÖราฟŗÖ (Graphics Processing Unit) ไมŠนšอยÖüŠา 10 แÖน Āรือ

    2) ในÖรณีที่มีĀนŠüยคüามจĞา แบบ Cache Memory รüมใน
ระดับ (Level) đดียüÖัน ขนาดไมŠนšอยÖüŠา 6 MB ตšองมีคüามđร็üÿัญญาณ
นาฬิÖาพื้นฐานไมŠนšอยÖüŠา 1.6 GHz แúะมีđทคโนโúยีđพิ่มÿัญญาณนาฬิÖาไดš
ในÖรณีที่ตšองใชšคüามÿามารถในÖารประมüúผúÿĎง

     - มีĀนŠüยคüามจĞาĀúัÖ (RAM) ชนิด DDR4 ĀรือดีÖüŠาขนาด
       ไมŠนšอยÖüŠา 8 GB 

     - มีĀนŠüยจัดđÖ็บขšอมĎú ชนิด SATA ĀรือดีÖüŠา ขนาดคüามจุ
       ไมŠนšอยÖüŠา 1 TB Āรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดคüามจุ
       ไมŠนšอยÖüŠา 120 GB จĞานüน 1 ĀนŠüย

     - มีจอภาพที่รองรับคüามúะđอียดไมŠนšอยÖüŠา 1,366x 768 Pixel 
       แúะมีขนาดไมŠนšอยÖüŠา 12 นิ้ü

     - มี DVD-RW ĀรือดีÖüŠา แบบติดตั้งภายใน (Internal) Āรือ
       ภายนอÖ (External) จĞานüน 1 ĀนŠüย 

     - มีชŠองđชื่อมตŠอ (Interface) แบบ USB 2.0 ĀรือดีÖüŠาไมŠนšอย
       ÖüŠา 3 ชŠอง

     - มีชŠองđชื่อมตŠอแบบ HDMI  Āรือ VGA จĞานüนไมŠนšอยÖüŠา 1 ชŠอง

     - มีชŠองđชื่อมตŠอระบบđครือขŠาย (Netwoek Interface) แบบ
       10/100/1000  Base-T ĀรือดีÖüŠา จĞานüนไมŠนšอยÖüŠา 1 ชŠอง

     - ÿามารถใชšงานไดšไมŠนšอยÖüŠา Wi-Fi (IEEE 802.11 b,g,n,ac)  
       แúะ  Bluetooth

üันที่พิมพŤ : 12/9/2562  18:32:20 Āนšา : 17/56



ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý. 2561-2564) Āนšาที่ 126 ขšอ 1 
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš

งบเงินอุดหนุน รวม 40,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 40,000 บาท
đงินอุดĀนุนÿŠüนราชÖาร

อุดĀนุนโครงÖารýĎนยŤปฏิบัติÖารรŠüมในÖารชŠüยđĀúือประชาชน
ขององคŤÖรปÖครอง ÿŠüนทšองถิ่น

จĞานüน 20,000 บาท

   - อุดĀนุนโครงÖารýĎนยŤปฏิบัติÖารรŠüมในÖารชŠüยđĀúือประชาชน
ขององคŤÖรปÖครอง ÿŠüนทšองถิ่น ตั้งไüš 20,000 บาท đพื่อđป็น
คŠาดĞาđนินโครงÖารýĎนยŤปฏิบัติÖารรŠüมในÖารชŠüยđĀúือประชาชน
ขององคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น โดยอุดĀนุนใĀš อบต.Öุดđúาะ 
ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ý. 2561-2564) Āนšาที่ 113 ขšอ 10 
ตั้งจŠายจาÖđงินอุดĀนุนทั่üไป

อุดĀนุนýĎนยŤประÿานงานองคŤÖารชุมชนระดับตĞาบú (ýอช.ต.) จĞานüน 20,000 บาท

   - อุดĀนุนýĎนยŤประÿานงานองคŤÖารชุมชนระดับตĞาบú (ýอช.ต.)
ตั้งไüš 20,000 บาท đพื่อđป็นคŠาดĞาđนินโครงÖารýĎนยŤประÿานงาน
องคŤÖารชุมชนระดับตĞาบú (ýอช.ต.)โดยอุดĀนุนใĀšýĎนยŤประÿาน
งานองคŤÖารชุมชนระดับตĞาบú (ýอช.ต.) ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น
(พ.ý. 2561-2564) Āนšาที่ 113 ขšอ 13 ตั้งจŠายจาÖđงินอุดĀนุนทั่üไป

üันที่พิมพŤ : 12/9/2562  18:32:20 Āนšา : 18/56



งานบริหารงานคลัง รวม 2,288,520 บาท
งบบุคลากร รวม 1,556,520 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,556,520 บาท
đงินđดือนพนัÖงาน จĞานüน 1,330,560 บาท

   - đงินđดือนพนัÖงาน  ตั้งไüš  1,330,560  บาท  đพื่อจŠายđป็นđงินđดือน
พนัÖงานÿŠüนตĞาบúตĞาแĀนŠงตŠางๆ ÿังÖัดÖองคúัง พรšอมđงินđúื่อนขั้น
đงินđดือนประจĞาปŘ  ดังนี้

           - ผĎšอĞานüยÖารÖองคúัง                จĞานüน  396,000   บาท
           - นัÖüิชาÖารđงินแúะบัญชี           จĞานüน  355,320   บาท
           - นัÖüิชาÖารพัÿดุ                      จĞานüน  276,960  บาท
           - đจšาพนัÖงานÖารđงินแúะบัญชี    จĞานüน  302,280  บาท

ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš  

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงาน จĞานüน 24,000 บาท

   - đงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่üคราü  ÿĞาĀรับđจšาพนัÖงานÖารđงินแúะ
บัญชี   ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานüน 42,000 บาท

   - đงินประจĞาตĞาแĀนŠง  ตั้งไüš 42,000  บาท  đพื่อจŠายđป็นđงินประจĞา
ตĞาแĀนŠงผĎšอĞานüยÖารÖองคúัง  ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš  

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จĞานüน 135,960 บาท

   - คŠาจšางพนัÖงานจšาง ตั้งไüš  135,960  บาท đพื่อจŠายđป็นđงินđดือน
Āรือđงินที่จŠายđพิ่มใĀšแÖŠพนัÖงานจšางของÖองคúัง ดังนี้

        - ผĎšชŠüยđจšาพนัÖงานđÖ็บรายไดš   135,960  บาท  

ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš 

üันที่พิมพŤ : 12/9/2562  18:32:20 Āนšา : 19/56



đงินđพิ่มตŠาง ๆของพนัÖงานจšาง จĞานüน 24,000 บาท

   - đงินđพิ่มตŠางๆของพนัÖงานจšาง   ตั้งไüš  24,000  บาท  đพื่อจŠาย
đป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่üคราüใĀšพนัÖงานจšาง  ดังนี้

         - ผĎšชŠüยđจšาพนัÖงานจัดđÖ็บรายไดš  จĞานüน  24,000  บาท 

ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš 

งบดĞาเนินงาน รวม 688,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 538,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาบริÖารĀรือจšางแรงงานบุคคúภายนอÖ จĞานüน 108,000 บาท

   - คŠาจšางđĀมาบริÖารĀรือจšางแรงงานบุคคúภายนอÖ  ตั้งไüš 
108,000 บาท đพื่อจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาบริÖารĀรือจšางแรงงาน
บุคคúภายนอÖ đพื่อบันทึÖขšอมĎúตŠางๆ ,ระบบÿารÿนđทýของ อบต. 
แúะงานอื่นๆ  ที่ไดšรับมอบĀมาย ฯúฯ ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš  

คŠาđย็บĀนังÿือ  đขšาปÖĀนังÿือ  คŠาซัÖฟอÖ  คŠาจัดทĞาđอÖÿาร  
ÿิ่งพิมพŤ  ปŜาย

จĞานüน 20,000 บาท

   - đพื่อจŠายđป็นคŠาđย็บĀนังÿือ  đขšาปÖĀนังÿือ  คŠาซัÖฟอÖ 
 คŠาจัดทĞาđอÖÿาร  ÿิ่งพิมพŤ  ปŜาย  ตั้งไüš  20,000  บาท  
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš  

คŠาúงทะđบียนอบรมÿัมมนา จĞานüน 70,000 บาท

   - คŠาúงทะđบียนอบรมÿัมมนา ตั้งไüš 70,000  บาท  đพื่อจŠายđป็น
คŠาúงทะđบียนอบรมÿัมมนาÿĞาĀรับพนัÖงานÿŠüนตĞาบúแúะผĎšมีÿิทธิĝ
đบิÖจŠายตามระđบียบÖĞาĀนด  ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš  

üันที่พิมพŤ : 12/9/2562  18:32:20 Āนšา : 20/56



รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาúัÖþณะรายจŠายĀมüดอื่นๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานüน 40,000 บาท

   - คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร  ตั้งไüš  40,000 บาท  
đพื่อđป็นคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĀรือนอÖราชอาณาจัÖรของพนัÖงานÿŠüนตĞาบú  พนัÖงานจšาง
Öองคúัง  ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš  

โครงÖารจัดทĞาแผนที่ภาþีแúะทะđบียนทรัพยŤÿิน ขององคŤÖาร 
บริĀารÿŠüนตĞาบúบšานđปŜา ประจĞาปŘ พ.ý. 2563

จĞานüน 250,000 บาท

   - โครงÖารจัดทĞาแผนที่ภาþีแúะทะđบียนทรัพยŤÿินขององคŤÖาร 
บริĀารÿŠüนตĞาบúบšานđปŜา ประจĞาปŘ พ.ý. 2563  ตั้งไüš 
250,000 บาท  đพื่อจŠายđป็นโครงÖารจัดทĞาแผนที่ภาþี
แúะทะđบียนทรัพยŤÿินขององคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúบšานđปŜา 
ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý. 2561-2564) Āนšาที่ 113  ขšอ 9 
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš  

โครงÖารใĀšคüามรĎšÖับประชาชนđÖี่ยüÖับงานจัดđÖ็บรายไดšแúะ
ใĀšบริÖารรับชĞาระภาþีนอÖÿถานที่

จĞานüน 20,000 บาท

   - โครงÖารใĀšคüามรĎšÖับประชาชนđÖี่ยüÖับงานจัดđÖ็บรายไดšแúะ
ใĀšบริÖารรับชĞาระภาþีนอÖÿถานที่  ตั้งไüš 20,000 บาท đพื่อจŠายđป็น
โครงÖารใĀšคüามรĎšÖับประชาชนđÖี่ยüÖับงานจัดđÖ็บรายไดšแúะใĀšบริÖาร
รับชĞาระภาþีนอÖÿถานที่ ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý.2561-2564) 
Āนšาที่ 112 ขšอ 4 ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš  

คŠาบĞารุงรัÖþาแúะซŠอมแซม จĞานüน 30,000 บาท

   - คŠาบĞารุงรัÖþาแúะซŠอมแซมทรัพยŤÿิน  ตั้งไüš  30,000  บาท  
đพื่อจŠายđป็นคŠาบĞารุงรัÖþาแúะซŠอมแซมทรัพยŤÿินตŠางๆที่อยĎŠใน
คüามรับผิดชอบของÖองคúัง ใĀšÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ  
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš  

üันที่พิมพŤ : 12/9/2562  18:32:20 Āนšา : 21/56



ค่าวัสดุ รวม 130,000 บาท
üัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานüน 60,000 บาท

   - üัÿดุÿĞานัÖงาน  ตั้งไüš 60,000 บาท đพื่อจŠายđป็นคŠาüัÿดุđครื่องใชš
ÿĞานัÖงาน ที่ใชšปฏิบัติงานตŠางๆของÖองคúัง đชŠน Öระดาþ  อุปÖรณŤ 
đครื่องđขียน แฟŜม  ปาÖÖา  ÿมุด  ใบđÿร็จรับđงิน ฯúฯ  ตั้งจŠายจาÖ
đงินรายไดš 

üัÿดุคอมพิüđตอรŤ จĞานüน 50,000 บาท

   - üัÿดุคอมพิüđตอรŤ   ตั้งไüš  50,000  บาท  đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อüัÿดุ
คอมพิüđตอรŤ  đชŠน  แผŠนซีดี แผŠนดิÿÖŤ  แผงแปŜนอัÖขระ đมาÿŤ  
ตúับĀมึÖผง đครื่องđÖ็บขšอมĎúคอมพิüđตอรŤ ฯúฯ ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš  

üัÿดุอื่น จĞานüน 20,000 บาท

   - üัÿดุอื่นๆ  ตั้งไüš  20,000  บาท  đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อüัÿดุอื่นๆ 
ที่ไมŠÿามารถจัดđขšาÖúุŠมüัÿดุอื่นไดšแตŠจĞาđป็นตšองใชšในÖารปฏิบัติ
งานราชÖารของÖองคúัง  ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš  

ค่าสาธารณูปโภค รวม 20,000 บาท
คŠาบริÖารไปรþณียŤ จĞานüน 20,000 บาท

   - คŠาไปรþณียŤ   ตั้งไüš 20,000 บาท  đพื่อจŠายđป็นคŠาฝาÖÿŠง
ไปรþณียภัณฑŤ  พัÿดุไปรþณียŤ  คŠาซื้อดüงตราไปรþณียาÖร  
คŠาđชŠาตĎšไปรþณียŤ  ฯúฯ  ซึ่งอยĎŠในคüามรับผิดชอบของÖองคúัง  
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš  

งบลงทุน รวม 44,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 44,000 บาท
ครุภัณฑŤคอมพิüđตอรŤ

đครื่องคอมพิüđตอรŤ ÿĞาĀรับงานประมüúผú แบบที่ 1 จĞานüน 22,000 บาท

   - đครื่องคอมพิüđตอรŤ ÿĞาĀรับงานประมüúผú แบบที่ 1 
จĞานüน 1 đครื่อง  ตั้งไüš 22,000 บาท  โดยมีคุณúัÖþณะ
อยŠางใดอยŠางĀนึ่ง ĀรือดีÖüŠา ดังนี้ 

    1)ในÖรณีที่มีĀนŠüยคüามจĞาแบบ Cache MemoryขนาดไมŠนšอย

üันที่พิมพŤ : 12/9/2562  18:32:20 Āนšา : 22/56



ÖüŠา 2 MB โดยมีคüามđร็ü ÿัญญาณนาฬิÖาพื้นฐานไมŠนšอยÖüŠา 
3.8 GHz แúะมีĀนŠüยประมüúผúดšานÖราฟŗÖ (Graphics Processing Unit)
ไมŠนšอยÖüŠา 8 แÖน Āรือ 2) ในÖรณีที่มี
ĀนŠüยคüามจĞาแบบ Cache Memory ขนาดไมŠนšอยÖüŠา 6 MB 
ตšองมีคüามđร็ü ÿัญญาณนาฬิÖา พื้นฐานไมŠนšอยÖüŠา 2.7 GHz 

    - มีĀนŠüยประมüúผúđพื่อแÿดงภาพ โดยมีคุณúัÖþณะอยŠางใด
อยŠางĀนึ่งĀรือดีÖüŠา ดังนี้ 

     1) đป็นแผงüงจรđพื่อแÿดงภาพแยÖจาÖแผงüงจรĀúัÖที่มี
ĀนŠüยคüามจĞาขนาดไมŠนšอยÖüŠา 1GB Āรือ 2) มีĀนŠüยประมüúผú
đพื่อแÿดงภาพติดตั้งอยĎŠภายในĀนŠüยประมüúผúÖúาง แบบ 
Graphics Processing Unit ที่ÿามารถใชšĀนŠüยคüามจĞาĀúัÖ
ในÖารแÿดงภาพขนาดไมŠนšอยÖüŠา 1 GB Āรือ 3) มีĀนŠüย
ประมüúผúđพื่อแÿดงภาพติดตั้งอยĎŠบนแผงüงจร
ĀúัÖ แบบ Onboard Graphics ที่ มีคüามÿามารถในÖารใชšĀนŠüยคüาม
จĞาĀúัÖในÖารแÿดงภาพขนาดไมŠนšอยÖüŠา 1 GB 

    – มีĀนŠüยคüามจĞาĀúัÖ (RAM) ชนิด DDR3 ĀรือดีÖüŠา มีขนาด
     ไมŠนšอยÖüŠา 4 GB 

    - มีĀนŠüยจัดđÖ็บขšอมĎú (Hard Drive) ชนิด SATA Āรือ ดีÖüŠา
      ขนาดคüามจุไมŠนšอยÖüŠา 1 TB Āรือ ชนิด Solid State Disk 
      ขนาดคüามจุไมŠนšอยÖüŠา 120 GB จĞานüน 1 ĀนŠüย

     - มีDVD-RW ĀรือดีÖüŠา จĞานüน 1 ĀนŠüย - มีชŠองđชื่อมตŠอ
       ระบบđครือขŠาย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 
       Base-TĀรือดีÖüŠา จĞานüนไมŠนšอยÖüŠา 1 ชŠอง 

    - มีแปŜนพิมพŤแúะđมาÿŤ 

    - มีจอภาพแบบ LCD ĀรือดีÖüŠา มีContrast Ratio ไมŠนšอยÖüŠา

üันที่พิมพŤ : 12/9/2562  18:32:20 Āนšา : 23/56



      19 นิ้ü จĞานüน 1 ĀนŠüย

ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ý. 2561-2564) Āนšาที่ 126 ขšอ 2 
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš

đครื่องคอมพิüđตอรŤโนšตบุŢÖ จĞานüน 22,000 บาท

üันที่พิมพŤ : 12/9/2562  18:32:20 Āนšา : 24/56



   - đครื่องคอมพิüđตอรŤโนšตบุŢÖ  จĞานüน 1 đครื่อง ตั้งไüš
22,000 บาท  โดยมีคุณúัÖþณะพื้นฐาน  ดังนี้

     - มีĀนŠüยประมüúผúÖúาง (CPU) ไมŠนšอยÖüŠา 4 แÖนĀúัÖ 
(4 core) จĞานüน 1 ĀนŠüย โดยมีคุณúัÖþณะอยŠางใดอยŠางĀนึ่ง 
Āรือ ดีÖüŠา ดังนี้

    1) ในÖรณีที่มีĀนŠüยคüามจĞาแบบ Cache Memory รüมในระดับ 
         (Level) đดียüÖัน ขนาดไมŠนšอยÖüŠา 4 MB ตšองมีคüามđร็ü
         ÿัญญาณนาฬิÖาพื้นฐานไมŠนšอยÖüŠา 2.20 GHz แúะมีĀนŠüย
         ประมüúผúดšานÖราฟŗÖ (Graphics Processing Unit) ไมŠ
         นšอยÖüŠา 10 แÖน Āรือ

    2) ในÖรณีที่มีĀนŠüยคüามจĞา แบบ Cache Memory รüมในระดับ 
         (Level) đดียüÖัน ขนาดไมŠนšอยÖüŠา 6 MB ตšองมีคüามđร็üÿัญญาณ
         นาฬิÖาพื้นฐานไมŠนšอยÖüŠา 1.6 GHz แúะมีđทคโนโúยีđพิ่มÿัญญาณ
         นาฬิÖาไดšในÖรณีที่ตšองใชšคüามÿามารถในÖารประมüúผúÿĎง

     - มีĀนŠüยคüามจĞาĀúัÖ (RAM) ชนิด DDR4 ĀรือดีÖüŠาขนาดไมŠนšอย
       ÖüŠา 8 GB 

     - มีĀนŠüยจัดđÖ็บขšอมĎú ชนิด SATA ĀรือดีÖüŠา ขนาดคüามจุไมŠนšอย
       ÖüŠา 1 TB Āรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดคüามจุไมŠนšอยÖüŠา 
      120 GB จĞานüน 1 ĀนŠüย

     - มีจอภาพที่รองรับคüามúะđอียดไมŠนšอยÖüŠา 1,366x 768 Pixel 
       แúะมีขนาดไมŠนšอยÖüŠา 12 นิ้ü

     - มี DVD-RW ĀรือดีÖüŠา แบบติดตั้งภายใน (Internal) Āรือ
       ภายนอÖ (External) จĞานüน 1 ĀนŠüย 

     - มีชŠองđชื่อมตŠอ (Interface) แบบ USB 2.0 ĀรือดีÖüŠาไมŠนšอยÖüŠา
       3 ชŠอง

     - มีชŠองđชื่อมตŠอแบบ HDMI  Āรือ VGA จĞานüนไมŠนšอยÖüŠา 1 ชŠอง

üันที่พิมพŤ : 12/9/2562  18:32:20 Āนšา : 25/56



     - มีชŠองđชื่อมตŠอระบบđครือขŠาย (Netwoek Interface) แบบ 
      10/100/1000  Base-T ĀรือดีÖüŠา จĞานüนไมŠนšอยÖüŠา 1 ชŠอง

     - ÿามารถใชšงานไดšไมŠนšอยÖüŠา Wi-Fi (IEEE 802.1 1 b,g,n,ac) 
       แúะ  Bluetooth

ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý. 2561-2564) Āนšาที่ 126 ขšอ 1 
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย รวม 430,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 430,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 250,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาúัÖþณะรายจŠายĀมüดอื่นๆ

โครงÖารจัดซื้อÖúšองโทรทัýนŤüงจรปŗดชนิดđครือขŠาย แบบปรับมุมมอง จĞานüน 200,000 บาท

   - โครงÖารจัดซื้อÖúšองโทรทัýนŤüงจรปŗดชนิดđครือขŠาย แบบปรับ
มุมมอง ตั้งไüš 200,000 บาท  đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายโครงÖาร
จัดซื้อÖúšองโทรทัýนŤüงจรปŗดชนิดđครือขŠาย แบบปรับมุมมอง 
ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý. 2561-2564) Āนšาที่ 114 ขšอ 2 
ตั้งจŠายจาÖđงินอุดĀนุนทั่üไป

โครงÖารปŜองÖันแúะúดอุบัติđĀตุทางถนนในชŠüงđทýÖาúÿĞาคัญตŠางๆ จĞานüน 50,000 บาท

   - โครงÖารปŜองÖันแúะúดอุบัติđĀตุทางถนนในชŠüงđทýÖาú
ÿĞาคัญตŠางๆ ตั้งไüš 50,000 บาท đพื่อจŠายđป็นคŠาดĞาđนินโครงÖาร
ปŜองÖันแúะúดอุบัติđĀตุทางถนนในชŠüงđทýÖาúÿĞาคัญตŠางๆ 
ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ý. 2561-2564) Āนšาที่ 114 ขšอ 3 
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš

üันที่พิมพŤ : 12/9/2562  18:32:20 Āนšา : 26/56



ค่าวัสดุ รวม 180,000 บาท
üัÿดุยานพาĀนะแúะขนÿŠง จĞานüน 80,000 บาท

   - üัÿดุยานพาĀนะแúะขนÿŠง  ตั้งไüš  80,000  บาท đพื่อจŠาย
đป็นคŠาจัดซื้อüัÿดุยานพาĀนะแúะขนÿŠงÿĞาĀรับรถบรรทุÖน้Ğา 
đชŠน ยางรถยนตŤ แบตđตอรี่ Āัüđทียน ฯúฯ  ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš 

üัÿดุđชื้อđพúิงแúะĀúŠอúื่น จĞานüน 100,000 บาท

   - üัÿดุđชื้อđพúิงแúะĀúŠอúื่น  ตั้งไüš  100,000  บาท đพื่อจŠายđป็นคŠา
น้Ğามันđชื้อđพúิงแúะĀúŠอúื่นÿĞาĀรับรถบรรทุÖน้Ğา  ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš 

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 846,000 บาท

งบบุคลากร รวม 438,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 438,000 บาท
đงินđดือนพนัÖงาน จĞานüน 396,000 บาท

   - đพื่อจŠายđงินđดือนพนัÖงานÿŠüนตĞาบúตĞาแĀนŠงตŠางๆ  ÿังÖัด
ÖองÖารýึÖþา ýาÿนา แúะüัฒนธรรม พรšอมđงินđúื่อนขั้น
ประจĞาปŘ  ดังนี้

    - ผĎšอĞานüยÖารÖองÖารýึÖþา  จĞานüน  396,000  บาท

ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš  

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานüน 42,000 บาท

   - đงินประจĞาตĞาแĀนŠง  รüม  42,000  บาท  đพื่อจŠายđป็นđงินประจĞา
ตĞาแĀนŠงของผĎšอĞานüยÖารÖองÖารýึÖþา  ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš  

üันที่พิมพŤ : 12/9/2562  18:32:20 Āนšา : 27/56



งบดĞาเนินงาน รวม 408,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 288,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาบริÖารĀรือจšางแรงงานบุคคúภายนอÖ จĞานüน 108,000 บาท

   - คŠาจšางđĀมาบริÖารĀรือจšางแรงงานบุคคúภายนอÖ ตั้งไüš 
108,000 บาท  đพื่อจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาบริÖารĀรือจšาง
แรงงานบุคคúภายนอÖ đพื่อบันทึÖขšอมĎúตŠางๆ ,ระบบÿารÿนđทý
ของ อบต. แúะงานอื่นๆ ที่ไดšรับมอบĀมาย  ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš  

คŠาđย็บĀนังÿือ  คŠาđขšาปÖĀนังÿือ  คŠาซัÖฟอÖ  คŠาโฆþณาแúะ
đผยแพรŠ  คŠาจšางđĀมาบริÖารตŠางๆ

จĞานüน 30,000 บาท

   - คŠาđย็บĀนังÿือ  คŠาđขšาปÖĀนังÿือ  คŠาซัÖฟอÖ  คŠาโฆþณาแúะ
đผยแพรŠ  คŠาจšางđĀมาบริÖารตŠางๆ   ตั้งไüš 30,000  บาท đพื่อจŠาย
đป็นคŠาđย็บĀนังÿือ đขšาปÖĀนังÿือ  คŠาซัÖฟอÖ คŠาจัดทĞาđอÖÿาร 
ÿิ่งพิมพŤ ปŜายÿื่อประชาÿัมพันธŤÿĞาĀรับโฆþณาđผยแพรŠขŠาüÿาร  
คŠาจšางđĀมาบริÖารตŠางๆ ฯúฯ ของÖองÖารýึÖþา ýาÿนา แúะ
üัฒนธรรม   ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš 

คŠาúงทะđบียนอบรมÿัมมนา จĞานüน 70,000 บาท

   - คŠาúงทะđบียนอบรมÿัมมนา ตั้งไüš 70,000  บาท  đพื่อจŠาย
đป็นคŠาúงทะđบียนอบรมÿัมมนาÿĞาĀรับพนัÖงานÿŠüนตĞาบúแúะ
ผĎšมีÿิทธิĝđบิÖจŠายตามระđบียบÖĞาĀนดของÖองÖารýึÖþา ýาÿนา 
แúะüัฒนธรรม   ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš  

รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาúัÖþณะรายจŠายĀมüดอื่นๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานüน 50,000 บาท

   - คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร ตั้งไüš  50,000 บาท  
đพื่อđป็นคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรĀรือ
นอÖราชอาณาจัÖรของพนัÖงานÿŠüนตĞาบúพนัÖงานจšางแúะบุคคú
ที่đÖี่ยüขšองตามที่องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúบšานđปŜาÖĞาĀนด  đชŠน  
คŠาพาĀนะ  คŠาđชŠาที่พัÖ  คŠาđบี้ยđúี้ยงในÖารđดินทาง ฯúฯ  
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš  

üันที่พิมพŤ : 12/9/2562  18:32:20 Āนšา : 28/56



คŠาบĞารุงรัÖþาแúะซŠอมแซม จĞานüน 30,000 บาท

   - คŠาบĞารุงรัÖþาแúะซŠอมแซม  ตั้งไüš 30,000 บาท  đพื่อจŠาย
đป็นคŠาบĞารุงรัÖþาทรัพยŤÿินตŠางๆ ที่อยĎŠในคüามรับผิดชอบของ
ÖองÖารýึÖþา ýาÿนา แúะüัฒนาธรรม  đพื่อใĀšÿามารถใชšงาน
ไดšตามปÖติ  ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš

ค่าวัสดุ รวม 120,000 บาท
üัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานüน 50,000 บาท

   - üัÿดุÿĞานัÖงาน  ตั้งไüš  50,000  บาท  đพื่อจŠายđป็นคŠาüัÿดุđครื่อง
ใชšÿĞานัÖงานที่ใชšปฏิบัติงานตŠางๆ  ของÖองÖารýึÖþา  ýาÿนา แúะ
üัฒนธรรมแúะที่อยĎŠในคüามรับผิดชอบ  đชŠน  Öระดาþ  อุปÖรณŤ 
đครื่องđขียน  แฟŜม ปาÖÖา ÿมุด ฯúฯ  ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš  

üัÿดุคอมพิüđตอรŤ จĞานüน 50,000 บาท

   - üัÿดุคอมพิüđตอรŤ   ตั้งไüš  50,000  บาท  đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อ
üัÿดุคอมพิüđตอรŤของÖองÖารýึÖþา ýาÿนา  แúะüัฒนธรรม แúะ
ที่อยĎŠในคüามรับผิดชอบ  đชŠน แผŠนซีดีรอม ตúับĀมึÖ  แผŠนÖรองแÿง  
โปรแÖรมตŠางๆ ฯúฯ  ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš  

üัÿดุอื่น จĞานüน 20,000 บาท

   - üัÿดุอื่นๆ  ตั้งไüš  20,000  บาท  đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อüัÿดุอื่นๆ 
ที่ไมŠÿามารถจัดđขšาÖúุŠมüัÿดุอื่นไดšแตŠจĞาđป็นตšองใชšในÖารปฏิบัติ
งานราชÖารของÖองÖารýึÖþา ýาÿนา แúะüัฒนธรรม  ตั้งจŠาย
จาÖđงินรายไดš  

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 3,536,880 บาท
งบบุคลากร รวม 1,826,880 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,826,880 บาท
đงินđดือนพนัÖงาน จĞานüน 1,217,400 บาท

   - đงินđดือนÿĞาĀรับพนัÖงานครĎ รüม 1,217,400 บาท đพื่อจŠาย
đงินđดือนÿĞาĀรับพนัÖงานครĎ ÿังÖัดÖองÖารýึÖþา ýาÿนา  แúะ
üัฒนธรรม  พรšอมđงินđúื่อนขั้นประจĞาปŘ  ตั้งจŠายจาÖđงินอุดĀนุนทั่üไป  

üันที่พิมพŤ : 12/9/2562  18:32:20 Āนšา : 29/56



คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จĞานüน 597,480 บาท

   - คŠาตอบแทนของพนัÖงานจšาง  รüม  597,480  บาท 
đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบแทนของพนัÖงานจšาง ตĞาแĀนŠง 
ผĎšดĎแúđด็Ö (ผĎšมีทัÖþะ) , ผĎšดĎแúđด็Ö  ÿังÖัดÖองÖารýึÖþา  
ýาÿนา แúะüัฒนธรรม  ตั้งจŠายจาÖđงินอุดĀนุนทั่üไป

đงินđพิ่มตŠาง ๆของพนัÖงานจšาง จĞานüน 12,000 บาท

   - đงินđพิ่มตŠางๆ ของพนัÖงานจšาง  รüม  12,000  บาท 
đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่üคราüของพนัÖงานจšาง ตĞาแĀนŠง 
ผĎšชŠüยครĎผĎšดĎแúđด็Ö  ÿังÖัดÖองÖารýึÖþา  ýาÿนา แúะüัฒนธรรม 
ตั้งจŠายจาÖđงินอุดĀนุนทั่üไป

งบดĞาเนินงาน รวม 1,200,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 70,000 บาท
đงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตร จĞานüน 70,000 บาท

    - đงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตร  ตั้งไüš  70,000 บาท  đพื่อจŠาย
đป็นคŠาđúŠาđรียนบุตรขšาราชÖารครĎผĎšดĎแúđด็ÖÿังÖัด  ÖองÖารýึÖþา  
ýาÿนา แúะüัฒนธรรม   ตั้งจŠายจาÖđงินอุดĀนุนทั่üไป

ค่าใช้สอย รวม 600,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาúัÖþณะรายจŠายĀมüดอื่นๆ

โครงÖารจัดÖิจÖรรมüันÿĞาคัญภายในýĎนยŤพัฒนาđด็Öđú็Ö อบต.บšานđปŜา จĞานüน 10,000 บาท

   - โครงÖารจัดÖิจÖรรมüันÿĞาคัญภายในýĎนยŤพัฒนาđด็Öđú็Ö
อบต.บšานđปŜา ตั้งไüš  10,000  บาท  đพื่อจŠายđป็นคŠาดĞาđนิน
โครงÖารจัดÖิจÖรรมüันÿĞาคัญภายในýĎนยŤพัฒนาđด็Öđú็Ö  อบต.
บšานđปŜา  đชŠน üันปฐมนิđทý ประชุมผĎšปÖครองนัÖđรียน  üันไĀüšครĎ  
üันแมŠ  üันพŠอ ฯúฯ  มีคŠาใชšจŠาย đชŠน คŠาüัÿดุอุปÖรณŤ คŠาจัดÿถานที่  
ตามรายúะđอียดที่องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúบšานđปŜาÖĞาĀนด 
ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý. 2561-2564) Āนšาที่ 64 ขšอ 5  
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš

üันที่พิมพŤ : 12/9/2562  18:32:20 Āนšา : 30/56



โครงÖารจัดงานüันđด็ÖแĀŠงชาติ จĞานüน 30,000 บาท

   - โครงÖารจัดงานüันđด็ÖแĀŠงชาติ ตั้งไüš 30,000 บาท đพื่อจŠาย
đป็นคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารจัดงานüันđด็ÖแĀŠงชาติ  đชŠน  
คŠาüัÿดุอุปÖรณŤ  คŠาประชาÿัมพันธŤ  คŠาจัดÿถานที่  คŠาจัดซื้อของขüัญ
ของรางüัú  คŠาอาĀาร  แúะคŠาใชšจŠายอื่นๆ  ที่đÖี่ยüขšองแúะจĞาđป็นตาม
รายúะđอียดที่องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúบšานđปŜาÖĞาĀนด  ตามแผน
พัฒนาทšองถิ่น(พ.ý. 2561-2564) Āนšาที่ 63 ขšอ 1 ตั้งจŠายจาÖ
đงินรายไดš

โครงÖารจัดนิทรรýÖารแÿดงผúงานýĎนยŤพัฒนาđด็Öđú็Ö อบต.บšานđปŜา จĞานüน 10,000 บาท

   - โครงÖารจัดนิทรรýÖารแÿดงผúงานýĎนยŤพัฒนาđด็Öđú็Ö 
อบต.บšานđปŜา ตั้งไüš  10,000  บาท  đพื่อจŠายđป็นคŠาดĞาđนินงาน
โครงÖารจัดนิทรรýÖารแÿดงผúงานýĎนยŤพัฒนาđด็Öđú็ÖองคŤÖาร
บริĀารÿŠüนตĞาบúบšานđปŜา  đชŠน  คŠาüัÿดุอุปÖรณŤ  คŠาจัดÿถานที่  
แúะคŠาใชšจŠายอื่นๆ  ที่đÖี่ยüขšองแúะจĞาđป็นในÖารดĞาđนินงาน  
ตามรายúะđอียดที่องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúบšานđปŜา ÖĞาĀนด  
ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý. 2561-2564) Āนšาที่ 63 ขšอ 2 
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš

โครงÖารÿนับÿนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀารÿถานýึÖþา จĞานüน 550,000 บาท

   - โครงÖารÿนับÿนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀารÿถานýึÖþา  ตั้งไüš 
550,000 บาท đพื่อจŠายđป็นคŠาอาĀารÖúางüันđด็Öđú็Ö  
ýĎนยŤพัฒนาđด็Öđú็Ö อบต.บšานđปŜาตามระđบียบĀนังÿือÿั่งÖาร
ที่ไดšÖĞาĀนดไüš  ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý. 2561-2564) 
Āนšาที่ 64 ขšอ 6 ตั้งจŠายจาÖđงินอุดĀนุนทั่üไป

ค่าวัสดุ รวม 530,000 บาท
üัÿดุงานบšานงานครัü จĞานüน 50,000 บาท

   - üัÿดุงานบšานงานครัü  ตั้งไüš  50,000  บาท  đพื่อจŠายđป็นคŠาüัÿดุ 
งานบšานงานครัüđพื่อใชšในýĎนยŤพัฒนาđด็Öđú็Ö อบต.บšานđปŜา đชŠน 
ไมšÖüาด  ไมšถĎพื้น  ÿบĎŠ  น้ĞายาúšางĀšองน้Ğา  ถาดĀúุม  แÖšüน้Ğา ฯúฯ  
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš  

üันที่พิมพŤ : 12/9/2562  18:32:20 Āนšา : 31/56



คŠาอาĀารđÿริม (นม) จĞานüน 460,000 บาท

   - คŠาอาĀารđÿริม (นม) ตั้งไüš  380,000 บาท  đพื่อจŠายđป็นคŠาอาĀาร
đÿริม (นม) แúะคŠาอาĀารđÿริม(นม)đพิ่มđติมในÿŠüนที่đÖินจาÖงบประมาณ
จัดÿรร  ÿĞาĀรับýĎนยŤพัฒนาđด็Öđú็Ö  อบต.บšานđปŜา  แúะโรงđรียนÿังÖัด
ÿĞานัÖงานคณะÖรรมÖารÖารýึÖþาขั้นพื้นฐาน (ÿพฐ.) ที่ตั้งอยĎŠในđขต
พื้นที่ขององคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúบšานđปŜา ไดšแÖŠ โรงđรียนบšานพรม
ĀšüยขŠาüิทยา แúะโรงđรียนบšานโนนชาด ตามระđบียบแúะĀนังÿือÿั่งÖาร
ที่ไดšÖĞาĀนดไüš  ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý. 2561-2564) Āนšาที่ 64 
ขšอ 7  ตั้งจŠายจาÖđงินอุุดĀนุนทั่üไป

   - คŠาอาĀารđÿริม (นม) ตั้งไüš 80,000 บาท  đพื่อจŠายđป็นคŠาอาĀารđÿริม
(นม) đพิ่มđติมในÿŠüนที่đÖินจาÖงบประมาณจัดÿรรÿĞาĀรับýĎนยŤพัฒนา
đด็Öđú็Ö อบต.บšานđปŜา แúะโรงđรียนÿังÖัดÿĞานัÖงานคณะÖรรมÖาร
ÖารýึÖþาขั้นพื้นฐาน  (ÿพฐ.)  ที่ตั้งอยĎŠในđขตพื้นที่ขององคŤÖารบริĀาร
ÿŠüนตĞาบúบšานđปŜา ไดšแÖŠ โรงđรียนบšานพรมĀšüยขŠาüิทยา  แúะโรงđรียน
บšานโนนชาด  ตามระđบียบแúะĀนังÿือÿั่งÖารที่ไดšÖĞาĀนดไüš  
ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý. 2561-2564) Āนšาที่ 64 ขšอ 7 
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš

üัÿดุอื่น จĞานüน 20,000 บาท

   - üัÿดุอื่นๆ ตั้งไüš 20,000 บาท  đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อüัÿดุอื่นๆ  
ที่ไมŠÿามารถจัดđขšาÖúุŠมüัÿดุอื่นไดš  แตŠจĞาđป็นตšองใชšในÖาร
ปฏิบัติงานของýĎนยŤพัฒนาđด็Öđú็ÖองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúบšานđปŜา 
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš  

üันที่พิมพŤ : 12/9/2562  18:32:20 Āนšา : 32/56



งบลงทุน รวม 50,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 50,000 บาท
คŠาบĞารุงรัÖþาแúะปรับปรุงที่ดินแúะÿิ่งÖŠอÿรšาง

โครงÖารปรับปรุงซŠอมแซมแúะปรับภĎมิทัýนŤภายในýĎนยŤพัฒนาđด็Öđú็Ö
อบต.บšานđปŜา

จĞานüน 50,000 บาท

   - โครงÖารปรับปรุงซŠอมแซมแúะปรับภĎมิทัýนŤภายในýĎนยŤพัฒนา
đด็Öđú็Ö อบต.บšานđปŜา  ตั้งไüš 50,000 บาท  đพื่อจŠายđป็นคŠาดĞาđนิน
โครงÖารปรับปรุงซŠอมแซมแúะปรับภĎมิทัýนŤภายในýĎนยŤพัฒนาđด็Öđú็Ö 
อบต.บšานđปŜา ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý. 2561-2564) Āนšาที่ 63
ขšอ 3 ตั้งจŠายจาÖđงินอุดĀนุนทั่üไป

งบเงินอุดหนุน รวม 460,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 460,000 บาท
đงินอุดĀนุนÿŠüนราชÖาร

อุดĀนุนโครงÖารอาĀารÖúางüันÿถานýึÖþาในđขตพื้นที่ อบต.บšานđปŜา จĞานüน 460,000 บาท

   - อุดĀนุนโรงđรียนÿังÖัดÿĞานัÖงานคณะÖรรมÖารýึÖþาขั้นพื้นฐาน
(ÿพฐ.) ตั้งไüš 460,000 บาท  đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนโรงđรียนบšาน
พรมĀšüยขŠาüิทยาแúะโรงđรียนบšานโนนชาด  đพื่อđป็นคŠาใชšจŠายใน
ÖารจัดĀาอาĀารÖúางüันใĀšÖับนัÖđรียน  ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น 
(พ.ý.2561-2564) Āนšาที่ 64 ขšอ 8  ตั้งจŠายจาÖđงินอุดĀนุนทั่üไป

üันที่พิมพŤ : 12/9/2562  18:32:20 Āนšา : 33/56



แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 1,965,320 บาท

งบบุคลากร รวม 355,320 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 355,320 บาท
đงินđดือนพนัÖงาน จĞานüน 355,320 บาท

   - đงินđดือน (ฝśายประจĞา)  ตั้งไüš  355,320 บาท  đพื่อจŠายđป็น
đงินđดือนพนัÖงานÿŠüนตĞาบú  ดังนี้

       - นัÖüิชาÖารÿาธารณÿุข  จĞานüน  355,320  บาท  

ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš  

งบดĞาเนินงาน รวม 1,490,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 60,000 บาท
คŠาđชŠาบšาน จĞานüน 30,000 บาท

   - đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาđชŠาบšาน  ของพนัÖงานÿŠüนตĞาบúแúะผĎš
มีÿิทธิĝđบิÖจŠายตามระđบียบÖĞาĀนด  ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš  

đงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตร จĞานüน 30,000 บาท

   - đพื่อจŠายđป็นđงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตรของพนัÖงานÿŠüนตĞาบú
แúะผĎšมีÿิทธิĝđบิÖจŠายตามระđบียบÖĞาĀนด  ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš  

ค่าใช้สอย รวม 1,060,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาบริÖารĀรือจšางแรงงานบุคคúภายนอÖ จĞานüน 550,000 บาท

   - คŠาจšางđĀมาบริÖารĀรือจšางแรงงานบุคคúภายนอÖ ตั้งไüš 
550,000 บาท  đพื่อจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาบริÖารĀรือจšางแรงงาน
บุคคúภายนอÖ đพื่อจัดทĞาđอÖÿารตŠางๆ ,บันทึÖขšอมĎúตŠางๆ ,úงระบบ
ÿารÿนđทýของ อบต.  แúะงานอื่นๆ  ที่ไดšรับมอบĀมาย  
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš  

üันที่พิมพŤ : 12/9/2562  18:32:20 Āนšา : 34/56



รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาúัÖþณะรายจŠายĀมüดอื่นๆ

โครงÖารจัดซื้อถังขยะ ประจĞาปŘ 2563 จĞานüน 60,000 บาท

   - โครงÖารจัดซื้อถังขยะ ประจĞาปŘ 2563 ตั้งไüš 60,000 บาท  
đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายโครงÖารจัดซื้อถังขยะ ประจĞาปŘ 2563 
ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ý. 2561-2564) Āนšาที่ 68 ขšอ 2 
ตั้งจŠายจาÖđงินอุดĀนุนทั่üไป

โครงÖารตĞาบúจัดÖารÿุขภาพ จĞานüน 50,000 บาท

   - โครงÖารตĞาบúจัดÖารÿุขภาพ  ตั้งไüš 50,000 บาท  
đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในโครงÖารโครงÖารตĞาบúจัดÖาร
ÿุขภาพ ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ý. 2561-2564) 
Āนšาที่ 68 ขšอ 5 ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš

โครงÖารตĞาบúบšานđปŜารŠüมใจ ÖĞาจัดภัยโรคพิþÿุนัขบšาแúะ
คüบคุมประชาÖร ÿุนัข-แมü ประจĞาปŘ 2563

จĞานüน 80,000 บาท

   - โครงÖารตĞาบúบšานđปŜารŠüมใจ ÖĞาจัดภัยโรคพิþÿุนัขบšา
แúะคüบคุมประชาÖร ÿุนัข-แมü ประจĞาปŘ 2563  ตั้งไüš 
80,000 บาท  đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในโครงÖารตĞาบú
บšานđปŜารŠüมใจ ÖĞาจัดภัยโรคพิþÿุนัขบšาแúะ คüบคุมประชาÖร 
ÿุนัข-แมü ประจĞาปŘ 2563  ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น
(พ.ý. 2561-2564) Āนšาที่ 68 ขšอ 3 ตั้งจŠายจาÖđงินอุดĀนุนทั่üไป

โครงÖารปŜองÖันแúะคüบคุม โรคไขšđúือดออÖ จĞานüน 50,000 บาท

   - โครงÖารปŜองÖันแúะคüบคุม โรคไขšđúือดออÖ  ตั้งไüš 
50,000 บาท  đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในโครงÖารปŜองÖัน
แúะคüบคุม โรคไขšđúือดออÖ ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น
(พ.ý. 2561-2564) Āนšาที่ 68 ขšอ 7 ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš

โครงÖารฝึÖอบรมÖารปฐมพยาบาúđบื้องตšน จĞานüน 30,000 บาท

   - โครงÖารฝึÖอบรมÖารปฐมพยาบาúđบื้องตšน ตั้งไüš 
30,000 บาท  đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายโครงÖารฝึÖอบรม
Öารปฐมพยาบาúđบื้องตšน ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น
(พ.ý. 2561-2564) Āนšาที่ 68 ขšอ 6 ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš

üันที่พิมพŤ : 12/9/2562  18:32:20 Āนšา : 35/56



โครงÖารฝึÖอบรมอาÿาÿมัครบริบาúทšองถิ่น จĞานüน 200,000 บาท

   - โครงÖารฝึÖอบรมอาÿาÿมัครบริบาúทšองถิ่น  ตั้งไüš 
200,000 บาท  đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในโครงÖารฝึÖ
อบรมอาÿาÿมัครบริบาúทšองถิ่น  ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น
(พ.ý. 2561-2564) Āนšาที่ 112 ขšอ 3 ตั้งจŠายจาÖđงินอุดĀนุนทั่üไป

คŠาบĞารุงรัÖþาแúะซŠอมแซม จĞานüน 40,000 บาท

   - คŠาบĞารุงรัÖþาแúะซŠอมแซม  ตั้งไüš 40,000 บาท  đพื่อจŠาย
đป็นคŠาบĞารุงรัÖþาแúะซŠอมแซมรถบริÖารÖารแพทยŤฉุÖđฉิน (EMS)
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš

ค่าวัสดุ รวม 370,000 บาท
üัÿดุยานพาĀนะแúะขนÿŠง จĞานüน 40,000 บาท

   - üัÿดุยานพาĀนะแúะขนÿŠง  ตั้งไüš 40,000  บาท đพื่อจŠายđป็น
คŠาจัดซื้อüัÿดุยานพาĀนะแúะขนÿŠง ÿĞาĀรับรถปฏิบัติÖารแพทยŤฉุÖđฉิน
(EMS)  đชŠน ยางรถยนตŤ แบตđตอรี่ Āัüđทียน อะไĀúŠตŠางๆ ฯúฯ 
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš 

üัÿดุđชื้อđพúิงแúะĀúŠอúื่น จĞานüน 210,000 บาท

    
    1) üัÿดุđชื้อđพúิงแúะĀúŠอúื่น  ตั้งไüš 60,000  บาท  đพื่อจŠาย
đป็นคŠาจัดซื้อน้Ğามันđชื้อđพúิง  น้ĞามันĀúŠอúื่น  จารบี ฯúฯ ÿĞาĀรับ
รถปฏิบัติÖารแพทยŤฉุÖđฉิน (EMS) ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš 
 
    2) üัÿดุđชื้อđพúิงแúะĀúŠอúื่น  ตั้งไüš  150,000 บาท  đพื่อจŠายđป็น
คŠาจัดซื้อน้Ğามันđชื้อđพúิง  น้ĞามันĀúŠอúื่น ÿĞาĀรับđครื่องพŠนĀมอÖคüัน
ในÖิจÖรรมÖารÖĞาจัดยุงúายในĀมĎŠบšาน đพื่อปŜองÖันโรคไขšđúือดออÖ  
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš 

üันที่พิมพŤ : 12/9/2562  18:32:20 Āนšา : 36/56



üัÿดุüิทยาýาÿตรŤĀรือÖารแพทยŤ จĞานüน 120,000 บาท

   - üัÿดุüิทยาýาÿตรŤÖารแพทยŤ  ตั้งไüš 120,000 บาท  đพื่อจŠาย
đป็นคŠาจัดซื้อüัÿดุüิทยาýาÿตรŤÖารแพทยŤ  đชŠน üัÿดุđคมีภัณฑŤ  üัคซีน
ปŜองÖันแúะรัÖþาโรค đüชภัณฑŤ  น้ĞายาตรüจĀาÿารđÿพติด ÿารđคมี
ÖĞาจัดúĎÖน้Ğายุงúาย  น้ĞายาđคมีพŠนยุง üัÿดุอุปÖรณŤที่ใชšใน
งานÿาธารณÿุข  ฯúฯ  ตั้งจŠายจาÖđงินอุดĀนุนทั่üไป

งบเงินอุดหนุน รวม 120,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 120,000 บาท
đงินอุดĀนุนÖิจÖารที่đป็นÿาธารณประโยชนŤ

อุดĀนุนโครงÖารพระราชดĞาริดšานÿาธารณÿุขđพิ่มđติม จĞานüน 120,000 บาท

   - อุดĀนุนโครงÖารพระราชดĞาริดšานÿาธารณÿุขđพิ่มđติม ตั้งไüš
120,000 บาท  đพื่อใĀšĀมĎŠบšานดĞาđนินโครงÖารตามพระราชดĞาริ
ดšานÿาธารณÿุข  จĞานüน 6 ĀมĎŠบšานๆ úะ 120,000 บาท 
ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý. 2561-2564) Āนšาที่ 113 ขšอ 12
ตั้งจŠายจาÖđงินอุดĀนุนทั่üไป

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ รวม 437,720 บาท

งบบุคลากร รวม 342,720 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 342,720 บาท
đงินđดือนพนัÖงาน จĞานüน 342,720 บาท

   - đงินđดือนพนัÖงาน  ตั้งไüš 342,720 บาท  đพื่อจŠายđป็นđงินđดือน
พนัÖงานÿŠüนตĞาบú พรšอมđงินđúื่อนขั้นđงินđดือนประจĞาปŘ  ดังนี้

           - นัÖพัฒนาชุมชน             จĞานüน  342,720   บาท
         
    ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš  

üันที่พิมพŤ : 12/9/2562  18:32:20 Āนšา : 37/56



งบดĞาเนินงาน รวม 95,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 55,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาúงทะđบียนอบรมÿัมมนา จĞานüน 40,000 บาท

   - คŠาúงทะđบียนอบรมÿัมมนา ตั้งไüš 40,000  บาท  đพื่อจŠาย
đป็นคŠาúงทะđบียนอบรมÿัมมนาÿĞาĀรับพนัÖงานÿŠüนตĞาบú  
แúะผĎšมีÿิทธิĝđบิÖจŠายตามระđบียบÖĞาĀนดของÖองคúัง  ตั้งจŠาย
จาÖđงินรายไดš  

รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาúัÖþณะรายจŠายĀมüดอื่นๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานüน 15,000 บาท

   - คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร  ตั้งไüš  15,000  บาท 
đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĀรือนอÖราชอาณาจัÖรของพนัÖงานÿŠüนตĞาบú  đชŠน  คŠาพาĀนะ  
คŠาđชŠาที่พัÖ  คŠาđบี้ยđúี้ยงในÖารđดินทาง ฯúฯ ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš 

ค่าวัสดุ รวม 40,000 บาท
üัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานüน 20,000 บาท

   - üัÿดุÿĞานัÖงาน   ตั้งไüš  รüม 20,000 บาท  đพื่อจŠายđป็น
üัÿดุđครื่องใชšÿĞานัÖงานที่ใชšปฏิบัติงานตŠางๆ  đชŠน  Öระดาþ  
อุปÖรณŤđครื่องđขียน  แฟŜม  ปาÖÖา ÿมุด ฯúฯ  ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš  

üัÿดุอื่น จĞานüน 20,000 บาท

   - üัÿดุอื่นๆ  ตั้งไüš  20,000  บาท  đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อ
üัÿดุอื่นๆ ที่ไมŠÿามารถจัดđขšาÖúุŠมüัÿดุอื่นไดšแตŠจĞาđป็นตšองใชšใน
ÖารปฏิบัติงานราชÖารของงานÿังคมÿงđคราะĀŤ ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš  

üันที่พิมพŤ : 12/9/2562  18:32:20 Āนšา : 38/56



งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 350,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 350,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 350,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาúัÖþณะรายจŠายĀมüดอื่นๆ

โครงÖารจšางđĀมารถรับ-ÿŠง đด็Ö จĞานüน 300,000 บาท

   - โครงÖารจšางđĀมารถรับ-ÿŠง đด็Ö ตั้งไüš  300,000 บาท  
đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในโครงÖารจšางđĀมารถรับ-ÿŠง đด็Ö
ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý. 2561-2564) Āนšาที่ 65 ขšอ 1 
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš

โครงÖารชŠüยđĀúือผĎšดšอย โอÖาÿแúะผĎšไรšที่พึ่งพิง จĞานüน 50,000 บาท

   - โครงÖารชŠüยđĀúือผĎšดšอย โอÖาÿแúะผĎšไรšที่พึ่งพิง  ตั้งไüš 
50,000 บาท  đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในโครงÖารชŠüยđĀúือ
ผĎšดšอย โอÖาÿแúะผĎšไรšที่พึ่งพิง  ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น
(พ.ý. 2561-2564) Āนšาที่ 65 ขšอ 2 ตั้งจŠายจาÖđงินอุดĀนุนทั่üไป

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 1,872,460 บาท

งบบุคลากร รวม 1,064,460 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,064,460 บาท
đงินđดือนพนัÖงาน จĞานüน 698,280 บาท

   - đงินđดือนพนัÖงาน ตั้งไüš  698,280 บาท  đพื่อจŠายđงินđดือน
พนัÖงานÿŠüนตĞาบú  ดังนี้

            - ผĎšอĞานüยÖารÖองชŠาง  จĞานüน  396,000  บาท
            - นายชŠางโยธา            จĞานüน  302,280  บาท

      ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš

üันที่พิมพŤ : 12/9/2562  18:32:20 Āนšา : 39/56



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงาน จĞานüน 24,000 บาท

   - đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงาน ตั้งไüš 24,000 บาท đพื่อจŠายđป็น
đงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่üคราü  ÿĞาĀรับนายชŠางโยธา  ตั้งจŠายจาÖđงิน
รายไดš

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานüน 42,000 บาท

   - đงินประจĞาตĞาแĀนŠง   ตั้งไüš  42,000  บาท  đพื่อจŠายđป็น
đงินประจĞาตĞาแĀนŠงของ ผĎšอĞานüยÖารÖองชŠาง  ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จĞานüน 274,920 บาท

   - คŠาจšางพนัÖงานจšาง  ตั้งไüš 274,920 บาท  đพื่อđป็นคŠาจšาง
พนัÖงานดังนี้

        - ผĎšชŠüยนายชŠางโยธา              จĞานüน    158,160  บาท
        - ชŠางไฟฟŜา (ผĎšมีทัÖþะ)           จĞานüน    116,760  บาท 

     ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš

đงินđพิ่มตŠาง ๆของพนัÖงานจšาง จĞานüน 25,260 บาท

   - đงินđพิ่มตŠาง ๆของพนัÖงานจšาง  ตั้งไüš 25,260 บาท
đพื่อจŠายđป็นคŠาđงินđพิ่มตŠาง ๆของพนัÖงานจšาง ตั้งจŠายจาÖ
đงินรายไดš

งบดĞาเนินงาน รวม 408,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 228,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาบริÖารĀรือจšางđĀมาแรงงานบุคคúภายนอÖ จĞานüน 108,000 บาท

   - คŠาจšางđĀมาบริÖารĀรือจšางđĀมาแรงงานบุคคúภายนอÖ  
ตั้งไüš 108,000  บาท  đพื่อจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาบริÖารĀรือจšางđĀมา
แรงงานบุคคúภายนอÖ đพื่อปฏิบัติงานตŠางๆ ที่ไดšรับมอบĀมายประจĞา
ÖองชŠาง  ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš

üันที่พิมพŤ : 12/9/2562  18:32:20 Āนšา : 40/56



คŠาธรรมđนียมใชšจŠายในÖารÿĞารüจรังüัดปัÖĀúัÖแÿดงđขตที่ดิน จĞานüน 20,000 บาท

   - คŠาธรรมđนียมใชšจŠายในÖารÿĞารüจรังüัดปัÖĀúัÖแÿดงđขตที่ดิน  
ตั้งไüš 20,000 บาท  đพื่อđป็นคŠาใชšจŠายคŠาธรรมđนียมในÖารÿĞารüจ
รังüัดปัÖĀúัÖแÿดงđขตที่ดินÿาธารณะประโยชนŤที่งานพัÿดุแúะที่ดิน
ที่อยĎŠในĀนšาที่รับผิดชอบĀรือđÖี่ยüขšองÖับองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú
บšานđปŜา  ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš

คŠาúงทะđบียนอบรมÿัมมนา จĞานüน 50,000 บาท

   - คŠาúงทะđบียนอบรมÿัมมนา  ตั้งไüš 50,000 บาท  đพื่อจŠาย
đป็นคŠาúงทะđบียนÿัมมนา  ÿĞาĀรับพนัÖงานÿŠüนตĞาบú  พนัÖงานจšาง  
แúะผĎšมีÿิทธิĝđบิÖจŠายตามระđบียบÖĞาĀนดของÖองชŠาง ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš

คŠาบĞารุงรัÖþาแúะซŠอมแซม จĞานüน 50,000 บาท

   - คŠาบĞารุงรัÖþาแúะซŠอมแซม  ตั้งไüš 50,000 บาท  đพื่อจŠาย
đป็นคŠาบĞารุงรัÖþาแúะทรัพยŤÿินตŠางๆ  ที่อยĎŠในคüามรับผิดชอบ
ขององคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúบšานđปŜา  đพื่อใĀšใชšÖารไดšตามปÖติ  
đชŠน  ĀอÖระจายขŠาü ฯúฯ  ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš

ค่าวัสดุ รวม 180,000 บาท
üัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานüน 60,000 บาท

   - üัÿดุÿĞานัÖงาน  ตั้งไüš  60,000 บาท đพื่อจŠายđป็นคŠาüัÿดุ
đครื่องใชšÿĞานัÖงานที่ใชšปฏิบัติงานตŠางๆของ ÖองชŠาง ในÿŠüนที่
อยĎŠในคüามรับผิดชอบ đชŠน Öระดาþ đครื่องขียน  แฟŜม ปาÖÖา 
ÿมุด  ฯúฯ  ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš 

üัÿดุไฟฟŜาแúะüิทยุ จĞานüน 50,000 บาท

   - üัÿดุไฟฟŜาแúะüิทยุ  ตั้งไüš 50,000  บาท  đพื่อจŠายđป็น
คŠาüัÿดุไฟฟŜาแúะüิทยุของ ÖองชŠาง  แúะในÿŠüนที่อยĎŠในคüาม
รับผิดชอบ  đชŠน  ĀúอดไฟฟŜา  ÿายไฟฟŜา  ฟŗüÿŤ  ÿüิตซŤ  ฯúฯ  
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš  

üันที่พิมพŤ : 12/9/2562  18:32:20 Āนšา : 41/56



üัÿดุÖŠอÿรšาง จĞานüน 50,000 บาท

   - üัÿดุÖŠอÿรšาง  ตั้งไüš 50,000 บาท  đพื่อจŠายđป็นคŠาüัÿดุ
ÖŠอÿรšางÿĞาĀรับใชšในÖิจÖารซึ่งอยĎŠในคüามรับผิดชอบของÖองชŠาง
đชŠน  đĀú็Ö úüดđชื่อม ÿี  ไมš  ทราย  ปĎนซีđมนตŤ  อิฐ  คšอน  ตะปĎ  
จอบ  ÿüŠาน  คีม  đÿียม  แชúง  đúื่อย  ฯúฯ   ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš  

üัÿดุอื่น จĞานüน 20,000 บาท

   - üัÿดุอื่นๆ  ตั้งไüš  20,000  บาท  đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อ
üัÿดุอื่นๆ ที่ไมŠÿามารถจัดđขšาÖúุŠมüัÿดุอื่นไดšแตŠจĞาđป็นตšองใชš
ในÖารปฏิบัติงานราชÖารของÖองชŠาง   ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš  

งบลงทุน รวม 400,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 400,000 บาท
คŠาบĞารุงรัÖþาแúะปรับปรุงที่ดินแúะÿิ่งÖŠอÿรšาง

โครงÖารปรับปรุงĀšองทĞางานผĎšบริĀาร จĞานüน 200,000 บาท

   - โครงÖารปรับปรุงĀšองทĞางานผĎšบริĀาร ตั้งไüš 200,000 บาท  
ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý. 2561-2564) Āนšาที่ 111 ขšอ 10  
ตั้งจŠายจาÖđงินอุดĀนุนทั่üไป

โครงÖารปรับปรุงอาคารอđนÖประÿงคŤ üัดบšานโนนชาด ม.11 จĞานüน 200,000 บาท

   - โครงÖารปรับปรุงอาคารอđนÖประÿงคŤ üัดบšานโนนชาด 
ม.11 ตั้งไüš 200,000 บาท ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý. 2561-
2564)  Āนšาที่ 85 ขšอ 119 ตั้งจŠายจาÖđงินอุดĀนุนทั่üไป

งานไฟฟ้าถนน รวม 2,580,000 บาท

üันที่พิมพŤ : 12/9/2562  18:32:20 Āนšา : 42/56



งบเงินอุดหนุน รวม 2,580,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 2,580,000 บาท

üันที่พิมพŤ : 12/9/2562  18:32:20 Āนšา : 43/56



đงินอุดĀนุนÿŠüนราชÖาร

đงินอุดĀนุนÿŠüนราชÖาร จĞานüน 2,580,000 บาท

üันที่พิมพŤ : 12/9/2562  18:32:20 Āนšา : 44/56



   - รายúะđอียดโครงÖาร

    1. โครงÖารขยายđขตไฟฟŜาแรงต่ĞาจาÖนายพงþŤýัÖดิĝ-ทางđขšา
ĀมĎŠบšาน พรšอมđÿาไฟฟŜา ม. 1 ตั้งไüš 50,000 บาท ตามแผนพัฒนา
ทšองถิ่น (พ.ý. 2561-2564) Āนšาที่ 73 ขšอ 33 ตั้งจŠายจาÖđงิน
อุดĀนุนทั่üไป

    2. โครงÖารขยายđขตไฟฟŜาแรงต่ĞาจาÖแยÖถนน คÿú.Āúังบšาน
นายÿมĀมาย แÿนÿาúา–ที่นายบุญมา ÖĎšđขียü ม.1 ตั้งไüš 50,000 บาท
ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý. 2561-2564) Āนšาที่ 74 ขšอ 36  
ตั้งจŠายจาÖđงินอุดĀนุนทั่üไป

    3. โครงÖารขยายđขตไฟฟŜาแรงต่Ğาพรšอมติดตั้งโคมไฟÿŠองÿüŠาง  
จาÖที่นางÿะแจüรรณ–ที่นานายđพ็ง ครองđคĀา ม.3 ตั้งไüš 200,000  
บาท ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý. 2561-2564) Āนšาที่ 74 ขšอ 38  
ตั้งจŠายจาÖđงินอุดĀนุนทั่üไป

    4. โครงÖารขยายđขตไฟฟŜาแรงต่ĞาภายในĀมĎŠบšานจาÖบšานนาง
ýรีÿุพรรณ úือĀาญ-đมรุüัดปśา ม.4 ตั้งไüš 500,000 บาท  ตามแผน
พัฒนาทšองถิ่น (พ.ý. 2561-2564) Āนšาที่ 75 ขšอ 44 ตั้งจŠายจาÖ
đงินอุดĀนุนทั่üไป

    5. โครงÖารขยายđขตไฟฟŜาแรงต่Ğาđพื่อÖารđÖþตรจาÖÿะพานขšาม
úĞาน้Ğาพรมฝัũงซšาย-ที่นานางบุญปัน đúิýขามปŜอม ม.4 (นอÖđขต) ตั้งไüš 
100,000 บาท ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý. 2561-2564) Āนšาที่ 75
ขšอ 45 ตั้งจŠายจาÖđงินอุดĀนุนทั่üไป

    6. โครงÖารติดตั้งÿายดับจาÖบšานพŠอปราณี-นางĀนĎแüŠน ม.4  
ตั้งไüš 30,000 บาท ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý. 2561-2564)  
Āนšาที่ 75 ขšอ 47 ตั้งจŠายจาÖđงินอุดĀนุนทั่üไป

    7. โครงÖารขยายđขตไฟฟŜาแรงต่Ğาđพื่อÖารđÖþตรจาÖĀšüยแúšง-
บšานโนนÿังขŤ ม.5 ตั้งไüš 200,000 บาท ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น 
(พ.ý. 2561-2564) Āนšาที่ 76 ขšอ 52 ตั้งจŠายจาÖđงินอุดĀนุนทั่üไป

üันที่พิมพŤ : 12/9/2562  18:32:20 Āนšา : 45/56



    8. โครงÖารขยายđขตไฟฟŜาแรงต่ĞาÿายจาÖที่นาÿุรินทรŤ-ที่
นายคĞาปัน ม.5 ตั้งไüš 50,000 บาท ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น 
(พ.ý. 2561-2564) Āนšาที่ 77 ขšอ 56 ตั้งจŠายจาÖđงินอุดĀนุนทั่üไป

    9. โครงÖารขยายđขตไฟฟŜาแรงต่Ğาđพื่อÖารđÖþตรจาÖÿะพาน-
ที่นายประÿาน ม.6 ตั้งไüš  50,000 บาท ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น 
(พ.ý. 2561-2564) Āนšาที่ 78 ขšอ 66 ตั้งจŠายจาÖđงินอุดĀนุนทั่üไป

    10. โครงÖารขยายđขตไฟฟŜาแรงต่Ğาđพื่อÖารđÖþตรจาÖที่นา
นางประÖาย-นานางอัญชúี ขุนจันทรŤ ม.6 ตั้งไüš  50,000 บาท  
ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý. 2561-2564) Āนšาที่ 78 ขšอ 65 
ตั้งจŠายจาÖđงินอุดĀนุนทั่üไป

    11. โครงÖารขยายđขตไฟฟŜาแรงต่Ğาđพื่อÖารđÖþตรจาÖบšาน
นางÿยาม -ที่นานายประÿงคŤ จüบÿุข  ม.6 ตั้งไüš 100,000 บาท 
ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý. 2561-2564) Āนšาที่ 78 ขšอ 62 
ตั้งจŠายจาÖđงินอุดĀนุนทั่üไป

    12. โครงÖารติดตั้งโคมไฟÿŠองÿüŠางภายในĀมĎŠบšานจาÖĀอน้Ğา
ประปา-ซอยปĎśตา ม.6 ตั้งไüš 100,000 บาท ตามแผนพัฒนา
ทšองถิ่น (พ.ý. 2561-2564) Āนšาที่ 79 ขšอ 68 ตั้งจŠายจาÖđงิน
อุดĀนุนทั่üไป

    13. โครงÖารขยายđขตไฟฟŜาแรงต่ĞาจาÖ จาÖแยÖทางĀúüง 2159–
ที่นานางúะมุน ฤาแรง ม.8  ตั้งไüš 200,000 บาท ตามแผนพัฒนา
ทšองถิ่น (พ.ý. 2561-2564) Āนšาที่ 80 ขšอ 78 ตั้งจŠายจาÖđงินอุดĀนุน
ทั่üไป

    14. โครงÖารขยายđขตไฟฟŜาแรงต่ĞาจาÖบšานนายđอÖ โคจĞานง–คúอง 9 
ม.8 ตั้งไüš 100,000 บาท ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý.2561-2564)
Āนšาที่ 80 ขšอ 77 ตั้งจŠายจาÖđงินอุดĀนุนทั่üไป

    15. โครงÖารขยายđขตไฟฟŜาแรงต่ĞาจาÖปัūมน้Ğามัน-บšานโนนÿังขŤ ม.10
ตั้งไüš 200,000 บาท  ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý. 2561-2564) 
Āนšาที่ 80 ขšอ 80 ตั้งจŠายจาÖđงินอุดĀนุนทั่üไป

üันที่พิมพŤ : 12/9/2562  18:32:20 Āนšา : 46/56



    16. โครงÖารขยายđขตไฟฟŜาแรงต่Ğาđพื่อÖารđÖþตรจาÖบšานนาย
ÿมýร–ีที่นา นายüิชัย ÿุจริต ม.11 ตั้งไüš 200,000 บาท  ตามแผน
พัฒนาทšองถิ่น (พ.ý. 2561-2564) Āนšาที่ 82 ขšอ 91  ตั้งจŠายจาÖ
đงินอุดĀนุนทั่üไป

    17. โครงÖารขยายđขตไฟฟŜาแรงต่ĞาจาÖบšานนางแขไข  ขอดภĎđขียü-
üัดปśา  ม.12 ตั้งไüš  300,000 บาท  ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น 
(พ.ý. 2561-2564) Āนšาที่ 82 ขšอ 97 ตั้งจŠายจาÖđงินอุดĀนุนทั่üไป

    18. โครงÖารขยายđขตไฟฟŜาแรงต่ĞาจาÖที่นายÿมชาย  แดงนÖขุšม-
บšานนายนิรุต Öúิ่นÿี ม.13 ตั้งไüš 100,000 บาท  ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น 
(พ.ý. 2561-2564) Āนšาที่ 84 ขšอ 112 ตั้งจŠายจาÖđงินอุดĀนุนทั่üไป
   

งานสวนสาธารณะ รวม 100,000 บาท
งบลงทุน รวม 100,000 บาท

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 100,000 บาท
คŠาบĞารุงรัÖþาแúะปรับปรุงที่ดินแúะÿิ่งÖŠอÿรšาง

โครงÖารปรับปรุงภĎมิทัýนŤบริđüณĀนองÿังขŤ ม.4 จĞานüน 100,000 บาท

   - โครงÖารปรับปรุงภĎมิทัýนŤบริđüณĀนองÿังขŤ ม.4 ตั้งไüš
100,000 บาท  đพื่อจŠายđป็นคŠาดĞาđนินโครงÖารปรับปรุงภĎมิทัýนŤ
บริđüณĀนองÿังขŤ ม.4 ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý. 2561-2564) 
Āนšาที่ 110 ขšอ 3 ตั้งจŠายจาÖđงินอุดĀนุนทั่üไป

งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 792,760 บาท
งบบุคลากร รวม 542,760 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 542,760 บาท
คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จĞานüน 470,760 บาท

üันที่พิมพŤ : 12/9/2562  18:32:20 Āนšา : 47/56



   - คŠาจšางพนัÖงานจšาง ตั้งไüš 470,760 บาท  đพื่อđป็นคŠาจšาง
พนัÖงาน  ดังนี้

        - พนัÖงานขับรถขยะ                    จĞานüน  138,000   บาท
        - คนงานประจĞารถขยะ (ผĎšมีทัÖþะ)  จĞานüน  116,760  บาท
        - คนงานประจĞารถขยะ                  จĞานüน  216,000  บาท

   ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš

đงินđพิ่มตŠาง ๆของพนัÖงานจšาง จĞานüน 72,000 บาท

   - đงินđพิ่มตŠางๆของพนัÖงานจšาง  ตั้งไüš  72,000  บาท  đพื่อจŠาย
đป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่üคราüใĀšพนัÖงานจšาง  ดังนี้

        - พนัÖงานขับรถขยะ                    จĞานüน   24,000  บาท
        - คนงานประจĞารถขยะ (ผĎšมีทัÖþะ)  จĞานüน   24,000  บาท
        - คนงานประจĞารถขยะ                  จĞานüน   24,000  บาท

      ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš 

งบดĞาเนินงาน รวม 250,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 110,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาúัÖþณะรายจŠายĀมüดอื่นๆ

โครงÖารนโยบายรัฐบาúแúะนโยบายÖระทรüงมĀาดไทย
đÖี่ยüÖับÖารบริĀารจัดÖารขยะ

จĞานüน 50,000 บาท

   - โครงÖารนโยบายรัฐบาúแúะนโยบายÖระทรüงมĀาดไทย 
đÖี่ยüÖับÖารบริĀารจัดÖารขยะ  ตั้งไüš 50,000 บาท  đพื่อจŠายđป็น
คŠาใชšจŠายดĞาđนินโครงÖารนโยบายรัฐบาúแúะนโยบายÖระทรüง
มĀาดไทย đÖี่ยüÖับÖารบริĀารจัดÖารขยะ ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น 
(พ.ý. 2561-2564) Āนšาที่ 113 ขšอ 5 ตั้งจŠายจาÖđงินอุดĀนุนทั่üไป

üันที่พิมพŤ : 12/9/2562  18:32:20 Āนšา : 48/56



โครงÖารอบรมđพิ่มประÿิทธิภาพÖารจัดÖารขยะชุมชน จĞานüน 60,000 บาท

   - โครงÖารอบรมđพิ่มประÿิทธิภาพÖารจัดÖารขยะชุมชน  
ตั้งไüš 60,000 บาท  đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในโครงÖารอบรม
đพิ่มประÿิทธิภาพÖารจัดÖารขยะชุมชน  ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น
(พ.ý. 2561-2564) Āนšาที่ 110 ขšอ 2 ตั้งจŠายจาÖđงินอุดĀนุนทั่üไป

ค่าวัสดุ รวม 140,000 บาท
üัÿดุยานพาĀนะแúะขนÿŠง จĞานüน 60,000 บาท

   - üัÿดุยานพาĀนะแúะขนÿŠง  ตั้งไüš 60,000 บาท  đพื่อจŠาย
đป็นคŠาจัดซื้อüัÿดุยานพาĀนะแúะชิ้นÿŠüนอะไĀúŠ "รถขยะ"  
đชŠน  แบตđตอรี่  Āัüđทียน  ยางนอÖ  ยางใน  พัÖđบรÖ  
ÖระจÖมองขšางรถยนตŤ ฯúฯ  ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš 

üัÿดุđชื้อđพúิงแúะĀúŠอúื่น จĞานüน 80,000 บาท

   - üัÿดุđชื้อđพúิงแúะĀúŠอúื่น  ตั้งไüš 80,000 บาท  đพื่อจŠาย
đป็นคŠาจัดซื้อüัÿดุđชื้อđพúิงแúะĀúŠอúื่น ÿĞาĀรับ "รถขยะ"
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 110,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 60,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 60,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาúัÖþณะรายจŠายĀมüดอื่นๆ

โครงÖารฝึÖอบรมแúะÿŠงđÿริมÖúุŠมอาชีพตŠางๆ จĞานüน 60,000 บาท

   - โครงÖารฝึÖอบรมแúะÿŠงđÿริมÖúุŠมอาชีพตŠางๆ  ตั้งไüš 
60,000 บาท  đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในโครงÖารฝึÖอบรม
แúะÿŠงđÿริมÖúุŠมอาชีพตŠางๆตามแผนพัฒนาทšองถิ่น
(พ.ý. 2561-2564) Āนšาที่ 69 ขšอ 2 ตั้งจŠายจาÖđงินอุดĀนุนทั่üไป

üันที่พิมพŤ : 12/9/2562  18:32:20 Āนšา : 49/56



งบเงินอุดหนุน รวม 50,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 50,000 บาท
đงินอุดĀนุนđอÖชน

อุดĀนุนโครงÖารđงินอุดĀนุนÖúุŠมอาชีพ จĞานüน 50,000 บาท

   - อุดĀนุนโครงÖารđงินอุดĀนุนÖúุŠมอาชีพ ตั้งไüš 50,000 บาท
đพื่อđป็นคŠาอุดĀนุนโครงÖารđงินอุดĀนุนÖúุŠมÿตรี  โดยอุดĀนุน
ใĀšÖúุŠมÿตรี ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý. 2561-2564) Āนšาที่ 
113 ขšอ 4  ตั้งจŠายจาÖđงินอุดĀนุนทั่üไป

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 340,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 340,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 340,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาúัÖþณะรายจŠายĀมüดอื่นๆ

โครงÖารÿŠงทีมÖีฬา อบต. đขšารŠüมแขŠงขัน จĞานüน 30,000 บาท

   - โครงÖารÿŠงทีมÖีฬา อบต. đขšารŠüมแขŠงขัน ตั้งไüš 30,000 บาท
đพื่อจŠายđป็นคŠาดĞาđนินโครงÖารÿŠงทีมÖีฬา อบต. đขšารŠüมแขŠงขัน 
đชŠน  ÖีฬาภĎนÖแซüđÖมÿŤ, Öีฬาทšองถิ่นÿัมพันธŤ ฯúฯ đป็นคŠาอุปÖรณŤ
Öีฬา  คŠาน้Ğาดื่ม đüชภัณฑŤ  ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý.2561-2564)
Āนšาที่ 67 ขšอ 8  ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš

โครงÖารÿŠงđÿริมพัฒนาÖารđด็Öđú็Ö จĞานüน 10,000 บาท

   - โครงÖารÿŠงđÿริมพัฒนาÖารđด็Öđú็Ö  ตั้งไüš 10,000 บาท
đพื่อจŠายđป็นคŠาดĞาđนินโครงÖารÿŠงđÿริมพัฒนาÖารđด็Öđú็Ö  đชŠน
คŠาüัÿดุอุปÖรณŤ คŠาประชาÿัมพันธŤ คŠาจัดÿถานที่ แúะคŠาใชšจŠายอื่นๆ
ที่đÖี่ยüขšองแúะจĞาđป็นในÖารดĞาđนินงาน  ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น 
(พ.ý. 2561-2564) Āนšาที่ 66 ขšอ 6  ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš

üันที่พิมพŤ : 12/9/2562  18:32:20 Āนšา : 50/56



โครงÖารÿนับÿนุนÿŠงđÿริมÖีฬาแúะÖารออÖÖĞาúังภายในĀมĎŠบšาน จĞานüน 300,000 บาท

   - โครงÖารÿนับÿนุนÿŠงđÿริมÖีฬาแúะÖารออÖÖĞาúังภายในĀมĎŠบšาน 
ตั้งไüš 300,000 บาท  đพื่อจŠายđป็นคŠาดĞาđนินÖารจัดซื้อ/ จัดĀา 
đครื่องออÖÖĞาúังÖาย จĞานüน 6 ชุด  โดยแตŠúะชุดประÖอบไปดšüย 

     1. đครื่องออÖÖĞาúังÖายบริĀารแขน-ĀัüไĀúŠ- ĀนšาอÖ (แบบถŠาง-
         ĀุบยÖตัü) ขนาด 80 x 140 x 170 ซม. จĞานüน 1 đครื่อง

     2. อุปÖรณŤแÖüŠงÿะโพÖ-ทรงตัüคĎŠ ขนาด 80 x 120 x 130 ซม.
         จĞานüน 1 đครื่อง

     3. อุปÖรณŤมšาโยÖบริĀารแขน-ขา-Āนšาทšอง ขนาด50x100x120 ซม.
         จĞานüน 1 đครื่อง

ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý. 2561-2564) Āนšาที่ 67 ขšอ 10  
ตั้งจŠายจาÖđงินอุดĀนุนทั่üไป

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 110,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 110,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 110,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาúัÖþณะรายจŠายĀมüดอื่นๆ

โครงÖารจัดงานประđพณีđขšาพรรþา จĞานüน 20,000 บาท

   - โครงÖารจัดงานประđพณีđขšาพรรþา ตั้งไüš 20,000 บาท  
đพื่อจŠายđป็นคŠาดĞาđนินโครงÖารจัดงานประđพณีđขšาพรรþา 
ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý. 2561-2564)  Āนšาที่ 66 ขšอ 3 
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš

โครงÖารประđพณีงานพระไÖรÿิงĀนาท จĞานüน 40,000 บาท

   - โครงÖารประđพณีงานพระไÖรÿิงĀนาท  ตั้งไüš 40,000 บาท  
đพื่อจŠายđป็นคŠาดĞาđนินโครงÖารประđพณีงานพระไÖรÿีĀนาท 
ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý. 2561-2564)  Āนšาที่ 66 ขšอ 4 
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš

üันที่พิมพŤ : 12/9/2562  18:32:20 Āนšา : 51/56



โครงÖารประđพณีบุญđดือนĀÖ จĞานüน 50,000 บาท

   - โครงÖารประđพณีบุญđดือนĀÖ ตั้งไüš 50,000 บาท  
đพื่อจŠายđป็นคŠาดĞาđนินโครงÖารประđพณีบุญđดือนĀÖ
ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý. 2561-2564)  Āนšาที่ 66 ขšอ 5 
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 550,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 50,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาออÖแบบงานÖŠอÿรšาง จĞานüน 50,000 บาท

   - คŠาจšางđĀมาออÖแบบงานÖŠอÿรšาง  ตั้งไüš 50,000 บาท  
đพื่อđป็นคŠาจšางđĀมาออÖแบบงานÖŠอÿรšางตามระđบียบÖระทรüง
ÖารคúังüŠาดšüยÖารจัดซื้อจัดจšางแúะÖารบริĀารพัÿดุภาครัฐ พ.ý. 2560
ตั้งจŠายจาÖđงินอุดĀนุนทั่üไป

งบลงทุน รวม 500,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 500,000 บาท
คŠาบĞารุงรัÖþาแúะปรับปรุงที่ดินแúะÿิ่งÖŠอÿรšาง

คŠาบĞารุงรัÖþาแúะปรับปรุงที่ดิน  ÿิ่งÖŠอÿรšาง จĞานüน 500,000 บาท

   - คŠาบĞารุงรัÖþาแúะปรับปรุงที่ดิน ÿิ่งÖŠอÿรšาง  ตั้งไüš  
500,000  บาท đพื่อจŠายđป็นคŠาโครงÖารปรับปรุงบĞารุง
ÿิ่งÖŠอÿรšาง đชŠน ซŠอมแซมบĞารุงรัÖþาถนนคอนÖรีต ถนนúĎÖรัง  
ถนนĀินคúุÖ  ถนนดิน ฯúฯ ตั้งจŠายจาÖđงินอุดĀนุนทั่üไป 

üันที่พิมพŤ : 12/9/2562  18:32:20 Āนšา : 52/56



งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน รวม 1,420,000 บาท
งบเงินอุดหนุน รวม 1,420,000 บาท

เงินอุดหนุน รวม 1,420,000 บาท
đงินอุดĀนุนÿŠüนราชÖาร

đงินอุดĀนุนÿŠüนราชÖาร จĞานüน 1,420,000 บาท

   - โครงÖารขยายđขตน้ĞาประปาจาÖบšานนายบรรจง-ÿามแยÖ
ปัūมนางÿมจิตร ม.13 ตั้งไüš 330,000 บาท ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น
(พ.ý. 2561-2564) Āนšาที่ 109 ขšอ 111 ตั้งจŠายจาÖđงินอุดĀนุนทั่üไป

  - โครงÖารขยายđขตน้ĞาประปาÿŠüนภĎมิภาคจาÖบšานพรม–
บšานĀšüยขŠา ม.12 ตั้งไüš 400,000 บาท ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น 
(พ.ý. 2561-2564) Āนšาที่ 109 ขšอ 110 ตั้งจŠายจาÖđงินอุดĀนุน
ทั่üไป

   - โครงÖารขยายđขตน้ĞาประปาÿŠüนภĎมิภาคจาÖแยÖปาÖทางđขšา
บšานพรม– ÿĞานัÖงาน อบต.บšานđปŜา ตั้งไüš 690,000 บาท ตามแผน
พัฒนาทšองถิ่น (พ.ý. 2561-2564) Āนšาที่ 109 ขšอ 112 ตั้งจŠายจาÖ
đงินอุดĀนุนทั่üไป

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 264,760 บาท

งบบุคลากร รวม 194,760 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 194,760 บาท
คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จĞานüน 194,760 บาท

   - đพื่อđป็นคŠาจšางผĎšชŠüยนัÖüิชาÖารđÖþตร  จĞานüน 194,760 บาท  
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš 

üันที่พิมพŤ : 12/9/2562  18:32:20 Āนšา : 53/56



งบดĞาเนินงาน รวม 70,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาúัÖþณะรายจŠายĀมüดอื่นๆ

โครงÖารÿŠงđÿริมÖารใชšÿารอินทรียŤทดแทนÿารđคมีทางÖารđÖþตร จĞานüน 50,000 บาท

   - โครงÖารÿŠงđÿริมÖารใชšÿารอินทรียŤทดแทนÿารđคมีทางÖาร
đÖþตร  ตั้งไüš 50,000 บาท  đพื่อจŠายđป็นคŠาดĞาđนินโครงÖารÿŠงđÿริม
ÖารใชšÿารอินทรียŤทดแทนÿารđคมีทางÖารđÖþตร đชŠน คŠาüัÿดุอุปÖรณŤ  
คŠาอาĀาร  คŠาอาĀารüŠาง  đครื่องดื่ม คŠาตอบแทนüิทยาÖร  คŠาใชšจŠายอื่นๆ
ที่đÖี่ยüขšองแúะจĞาđป็น  ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý. 2561-2564) 
Āนšาที่ 91 ขšอ 19 ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš

ค่าวัสดุ รวม 20,000 บาท
üัÿดุÖารđÖþตร จĞานüน 20,000 บาท

   - üัÿดุÖารđÖþตร  ตั้งไüš 20,000 บาท  đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อ/ 
จัดĀาüัÿดุÖารđÖþตร đชŠน จอบ đÿียม คราด ฯúฯ ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš

งานอนุรักษ์แหล่งน้Ğาและป่าไม้ รวม 50,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 50,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาúัÖþณะรายจŠายĀมüดอื่นๆ

โครงÖารปúĎÖตšนไมšđฉúิมพระđÖียรติ จĞานüน 50,000 บาท

   - โครงÖารปúĎÖตšนไมšđฉúิมพระđÖียรติ  ตั้งไüš 50,000 บาท 
đพื่อจŠายđป็นคŠาüัÿดุอุปÖรณŤ  คŠาประชาÿัมพันธŤ คŠาพันธุŤไมš แúะ
คŠาใชšจŠายอื่นๆ ที่đÖี่ยüขšองแúะจĞาđป็น ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น
(พ.ý. 2561-2564) Āนšาที่ 91 ขšอ 20  ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš

üันที่พิมพŤ : 12/9/2562  18:32:20 Āนšา : 54/56



แผนงานงบกลาง
งบกลาง รวม 5,438,059 บาท

งบกลาง รวม 5,438,059 บาท
งบกลาง รวม 5,438,059 บาท
đงินÿมทบÖองทุนประÖันÿังคม จĞานüน 110,000 บาท

   - đงินÿบทบÖองทุนประÖันÿังคม  ตั้งไüš  110,000 บาท  
đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทุนประÖันÿังคม  ÿĞาĀรับพนัÖงาน
จšางขององคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúบšานđปŜา ตามที่ระđบียบÖĞาĀนด  
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš  

đบี้ยยังชีพผĎšÿĎงอายุ จĞานüน 3,400,000 บาท

   - đบี้ยยังชีพผĎšÿĎงอายุ ตั้งไüš 3,400,000 บาท  đพื่อจŠายđป็น
đงินÿงđคราะĀŤผĎšÿĎงอายุ  ตามที่ระđบียบÖĞาĀนด  ตั้งจŠายจาÖđงิน
อุดĀนุนทั่üไป

đบี้ยยังชีพคนพิÖาร จĞานüน 1,300,000 บาท

   - đบี้ยยังชีพผĎšพิÖาร ตั้งไüš 1,300,000  บาท đพื่อจŠายđป็นđงิน
ÿงđคราะĀŤผĎšพิÖาร ตามที่ระđบียบÖĞาĀนด ตั้งจŠายจาÖđงินอุดĀนุนทั่üไป

đบี้ยยังชีพผĎšปśüยđอดÿŤ จĞานüน 60,000 บาท

   - đบี้ยยังชีพผĎšปśüยโรคđอดÿŤ  ตั้งไüš  60,000  บาท  đพื่อจŠาย
đป็นđงินÿงđคราะĀŤผĎšปśüยโรคđอดÿŤ  ตามที่ระđบียบÖĞาĀนด  
ตั้งจŠายจาÖđงินอุดĀนุนทั่üไป

ÿĞารองจŠาย จĞานüน 300,000 บาท

   - đงินÿĞารองจŠาย  ตั้งไüš  300,000  บาท  đพื่อจŠายđป็นđงิน
ÿĞารองจŠายในÖรณีฉุÖđฉิน  อันđÖี่ยüÖับÿาธารณภัยĀรือมีคüามจĞาđป็น
đพื่อบĞาบัดคüามđดือดรšอนของประชาชนโดยตรงĀรือÖรณีจĞาđป็น
ระĀüŠางปŘขององคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúบšานđปŜาตามคüามđĀมาะÿม  
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš 

üันที่พิมพŤ : 12/9/2562  18:32:20 Āนšา : 55/56



รายจŠายตามขšอผĎÖพัน

đงินÿมทบÖองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญขšาราชÖารÿŠüนทšองถิ่น (Öบท.) จĞานüน 168,059 บาท

   - đงินÿบทบÖองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญขšาราชÖารÿŠüนทšองถิ่น (Öบท.)  
ตั้งไüš 168,059 บาท  đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญ
ขšาราชÖารÿŠüนทšองถิ่น  ตามÖฎÖระทรüง  (ฉบับที่ 4)  พ.ý. 2500  
ในอัตรารšอยúะ 1 ของงบประมาณÖารรายรับ  (ไมŠรüมđงินอุดĀนุน)  
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš  

รายจŠายตามขšอผĎÖพัน จĞานüน 100,000 บาท

   - đงินÿมทบÖองทุนĀúัÖประÖันÿุขภาพทšองถิ่น อบต.บšานđปŜา 
ตั้งไüš 100,000 บาท  đพื่อจŠายđป็นคŠาÿมทบÖองทุนĀúัÖประÖัน
ÿุขภาพทšองถิ่น อบต.บšานđปŜา  ตั้งจŠายจาÖđงินอุดĀนุนทั่üไป

üันที่พิมพŤ : 12/9/2562  18:32:20 Āนšา : 56/56



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบกลาง งบกลาง

รายจ่ายตามข้อผูกพัน 100,000

เงินสมทบกองทุน
บĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการส่วนท้องถิ่น 
(กบท.)

168,059

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 60,000

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

110,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 3,400,000

สĞารองจ่าย 300,000

เบี้ยยังชีพคนพิการ 1,300,000

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนประจĞา
ตĞาแĀน่งนายก/รองนายก

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่
ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องค์การบริĀารส่วนตĞาบล

เงินเดือนนายก/รองนายก

เงินค่าตอบแทนพิเศษ
นายก/รองนายก

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 194,760 745,680

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย

วันที่พิมพ์ : 12/9/2562  18:33:12 Āน้า : 1/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบกลาง งบกลาง

รายจ่ายตามข้อผูกพัน 100,000

เงินสมทบกองทุน
บĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการส่วนท้องถิ่น 
(กบท.)

168,059

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 60,000

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

110,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 3,400,000

สĞารองจ่าย 300,000

เบี้ยยังชีพคนพิการ 1,300,000

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนประจĞา
ตĞาแĀน่งนายก/รองนายก

45,000 45,000

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

2,000,000 2,000,000

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่
ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องค์การบริĀารส่วนตĞาบล

100,000 100,000

เงินเดือนนายก/รองนายก 530,000 530,000

เงินค่าตอบแทนพิเศษ
นายก/รองนายก

45,000 45,000

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 597,480 391,080 1,929,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2562  18:33:12 Āน้า : 2/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน 24,000

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงาน
จ้าง

97,260

เงินเดือนพนักงาน 698,280 342,720 355,320

เงินประจĞาตĞาแĀน่ง 42,000

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินช่วยเĀลือการศึกษาบุตร 30,000

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

ค่าเช่าบ้าน 30,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างประเมินผลการ
ดĞาเนินงาน

ค่าจ้างเĀมาบริการĀรือ
จ้างแรงงานบุคคลภาย
นอก

550,000

ค่าจ้างเĀมาบริการĀรือ
จ้างเĀมาแรงงานบุคคล
ภายนอก

108,000

ค่าจ้างเĀมาออกแบบ
งานก่อสร้าง

50,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2562  18:33:12 Āน้า : 3/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน 24,000 48,000

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงาน
จ้าง

12,000 72,000 181,260

เงินเดือนพนักงาน 1,613,400 2,874,390 5,884,110

เงินประจĞาตĞาแĀน่ง 42,000 252,000 336,000

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินช่วยเĀลือการศึกษาบุตร 70,000 70,000 170,000

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

190,000 190,000

ค่าเช่าบ้าน 70,000 100,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

90,000 90,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างประเมินผลการ
ดĞาเนินงาน

10,000 10,000

ค่าจ้างเĀมาบริการĀรือ
จ้างแรงงานบุคคลภาย
นอก

108,000 324,000 982,000

ค่าจ้างเĀมาบริการĀรือ
จ้างเĀมาแรงงานบุคคล
ภายนอก

108,000

ค่าจ้างเĀมาออกแบบ
งานก่อสร้าง

50,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2562  18:33:12 Āน้า : 4/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

ค่าธรรมเนียมใช้จ่ายใน
การสĞารวจรังวัดปŦกĀลัก
แสดงเขตที่ดิน

20,000

ค่าเย็บĀนังสือ  เข้าปก
Āนังสือ  ค่าซักฟอก  ค่า
จัดทĞาเอกสาร  
สิ่งพิมพ์  ป้าย

ค่าเย็บĀนังสือ  ค่าเข้า
ปกĀนังสือ  ค่าซักฟอก  
ค่าโฆษณาและ
เผยแพร่  ค่าจ้าง
เĀมาบริการต่างๆ

ค่าเย็บĀนังสือ เข้าปก
Āนังสือ ค่าซักฟอก ค่า
จัดทĞา
เอกสารสิ่งพิมพ์  ป้าย

ค่าลงทะเบียนอบรม
สัมมนา

50,000 40,000

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายĀมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการดĞาเนิน
การเลือกตั้งท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 12/9/2562  18:33:12 Āน้า : 5/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

ค่าธรรมเนียมใช้จ่ายใน
การสĞารวจรังวัดปŦกĀลัก
แสดงเขตที่ดิน

20,000

ค่าเย็บĀนังสือ  เข้าปก
Āนังสือ  ค่าซักฟอก  ค่า
จัดทĞาเอกสาร  
สิ่งพิมพ์  ป้าย

20,000 20,000

ค่าเย็บĀนังสือ  ค่าเข้า
ปกĀนังสือ  ค่าซักฟอก  
ค่าโฆษณาและ
เผยแพร่  ค่าจ้าง
เĀมาบริการต่างๆ

30,000 30,000

ค่าเย็บĀนังสือ เข้าปก
Āนังสือ ค่าซักฟอก ค่า
จัดทĞา
เอกสารสิ่งพิมพ์  ป้าย

10,000 10,000

ค่าลงทะเบียนอบรม
สัมมนา

70,000 170,000 330,000

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

40,000 40,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายĀมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการดĞาเนิน
การเลือกตั้งท้องถิ่น

600,000 600,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2562  18:33:12 Āน้า : 6/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการ

15,000

โครงการจัดกิจกรรมวัน
สĞาคัญภายในศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก อบต
.บ้านเป้า

โครงการจัดงาน
ประเพณีเข้าพรรษา

20,000

โครงการจัดงานวันเด็ก
แĀ่งชาติ

โครงการจัดซื้อกล้อง
โทรทัศน์วงจรปิดชนิด
เครือข่าย แบบปรับมุม
มอง

โครงการจัดซื้อถังขยะ 
ประจĞาปี 2563

60,000

โครงการจัดทĞาแผนที่
ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน ขององค์การ 
บริĀารส่วนตĞาบลบ้าน
เป้า ประจĞาปี พ.ศ. 
2563

โครงการจัดนิทรรศการ
แสดงผลงานศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก อบต.บ้านเป้า

วันที่พิมพ์ : 12/9/2562  18:33:12 Āน้า : 7/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการ

50,000 100,000 165,000

โครงการจัดกิจกรรมวัน
สĞาคัญภายในศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก อบต
.บ้านเป้า

10,000 10,000

โครงการจัดงาน
ประเพณีเข้าพรรษา

20,000

โครงการจัดงานวันเด็ก
แĀ่งชาติ

30,000 30,000

โครงการจัดซื้อกล้อง
โทรทัศน์วงจรปิดชนิด
เครือข่าย แบบปรับมุม
มอง

200,000 200,000

โครงการจัดซื้อถังขยะ 
ประจĞาปี 2563

60,000

โครงการจัดทĞาแผนที่
ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน ขององค์การ 
บริĀารส่วนตĞาบลบ้าน
เป้า ประจĞาปี พ.ศ. 
2563

250,000 250,000

โครงการจัดนิทรรศการ
แสดงผลงานศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก อบต.บ้านเป้า

10,000 10,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2562  18:33:12 Āน้า : 8/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจ้างเĀมารถ
รับ-ส่ง เด็ก

300,000

โครงการช่วยเĀลือผู้
ด้อย โอกาสและผู้ไร้ที่
พึ่งพิง

50,000

โครงการตĞาบลจัดการ
สุขภาพ

50,000

โครงการตĞาบลบ้านเป้า
ร่วมใจ กĞาจัดภัยโรคพิษ
สุนัขบ้าและ
ควบคุมประชากร 
สุนัข-แมว ประจĞาปี 
2563

80,000

โครงการนโยบาย
รัฐบาลและนโยบาย
กระทรวงมĀาดไทย
เกี่ยวกับการบริĀาร
จัดการขยะ

50,000

โครงการประเพณี
งานพระไกรสิงĀนาท

40,000

โครงการประเพณีบุญ
เดือนĀก

50,000

โครงการปลูกต้นไม้
เฉลิมพระเกียรติ

50,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2562  18:33:12 Āน้า : 9/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจ้างเĀมารถ
รับ-ส่ง เด็ก

300,000

โครงการช่วยเĀลือผู้
ด้อย โอกาสและผู้ไร้ที่
พึ่งพิง

50,000

โครงการตĞาบลจัดการ
สุขภาพ

50,000

โครงการตĞาบลบ้านเป้า
ร่วมใจ กĞาจัดภัยโรคพิษ
สุนัขบ้าและ
ควบคุมประชากร 
สุนัข-แมว ประจĞาปี 
2563

80,000

โครงการนโยบาย
รัฐบาลและนโยบาย
กระทรวงมĀาดไทย
เกี่ยวกับการบริĀาร
จัดการขยะ

50,000

โครงการประเพณี
งานพระไกรสิงĀนาท

40,000

โครงการประเพณีบุญ
เดือนĀก

50,000

โครงการปลูกต้นไม้
เฉลิมพระเกียรติ

50,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2562  18:33:12 Āน้า : 10/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการป้องกันและ
ควบคุม โรคไข้เลือด
ออก

50,000

โครงการป้องกันและลด
อุบัติเĀตุทางถนนในช่วง
เทศกาลสĞาคัญต่างๆ

โครงการฝึกอบรมการ
ปฐมพยาบาลเบื้องต้น

30,000

โครงการฝึกอบรม
คุณธรรมและจริยธรรม
บุคลากร

โครงการฝึกอบรม
พัฒนาศักยภาพ
บุคลากรเกี่ยวกับการจัด
ทĞา
และประสานแผนพัฒนา
ในระดับตĞาบล

โครงการฝึกอบรมและ
ส่งเสริมกลุ่มอาชีพต่างๆ

60,000

โครงการฝึกอบรมอาสา
สมัครบริบาลท้องถิ่น

200,000

โครงการพระราชดĞาริ 
งานพระ ราชพิธี รัฐพิธี 
นโยบายรัฐบาลและ
นโยบายกระทรวง
มĀาดไทย

วันที่พิมพ์ : 12/9/2562  18:33:12 Āน้า : 11/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการป้องกันและ
ควบคุม โรคไข้เลือด
ออก

50,000

โครงการป้องกันและลด
อุบัติเĀตุทางถนนในช่วง
เทศกาลสĞาคัญต่างๆ

50,000 50,000

โครงการฝึกอบรมการ
ปฐมพยาบาลเบื้องต้น

30,000

โครงการฝึกอบรม
คุณธรรมและจริยธรรม
บุคลากร

30,000 30,000

โครงการฝึกอบรม
พัฒนาศักยภาพ
บุคลากรเกี่ยวกับการจัด
ทĞา
และประสานแผนพัฒนา
ในระดับตĞาบล

30,000 30,000

โครงการฝึกอบรมและ
ส่งเสริมกลุ่มอาชีพต่างๆ

60,000

โครงการฝึกอบรมอาสา
สมัครบริบาลท้องถิ่น

200,000

โครงการพระราชดĞาริ 
งานพระ ราชพิธี รัฐพิธี 
นโยบายรัฐบาลและ
นโยบายกระทรวง
มĀาดไทย

50,000 50,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2562  18:33:12 Āน้า : 12/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการเพิ่ม
ประสิทธิภาพการ
บริĀารงานของ อบต. 
กลุ่มแม่บ้าน อสม. และ
ผู้นĞาชุมชน

โครงการร่วมรับฟŦง
ปŦญĀาและความต้อง
การของประชาชน 
เพื่อแก้ไข เปลี่ยนแปลง
และเพิ่มเติมแผนพัฒนา
ท้องถิ่น

โครงการส่งทีมกีฬา อบ
ต. เข้าร่วมแข่งขัน

30,000

โครงการส่งเสริมการใช้
สารอินทรีย์ทดแทนสาร
เคมีทางการเกษตร

50,000

โครงการส่งเสริม
พัฒนาการเด็กเล็ก

10,000

โครงการสนับสนุนค่าใช้
จ่ายการบริĀารสถาน
ศึกษา

โครงการสนับสนุนส่ง
เสริมกีฬาและการออก
กĞาลังภายในĀมู่บ้าน

300,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2562  18:33:12 Āน้า : 13/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการเพิ่ม
ประสิทธิภาพการ
บริĀารงานของ อบต. 
กลุ่มแม่บ้าน อสม. และ
ผู้นĞาชุมชน

200,000 200,000

โครงการร่วมรับฟŦง
ปŦญĀาและความต้อง
การของประชาชน 
เพื่อแก้ไข เปลี่ยนแปลง
และเพิ่มเติมแผนพัฒนา
ท้องถิ่น

30,000 30,000

โครงการส่งทีมกีฬา อบ
ต. เข้าร่วมแข่งขัน

30,000

โครงการส่งเสริมการใช้
สารอินทรีย์ทดแทนสาร
เคมีทางการเกษตร

50,000

โครงการส่งเสริม
พัฒนาการเด็กเล็ก

10,000

โครงการสนับสนุนค่าใช้
จ่ายการบริĀารสถาน
ศึกษา

550,000 550,000

โครงการสนับสนุนส่ง
เสริมกีฬาและการออก
กĞาลังภายในĀมู่บ้าน

300,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2562  18:33:12 Āน้า : 14/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการใĀ้ความรู้กับ
ประชาชนเกี่ยวกับงาน
จัดเก็บรายได้และ
ใĀ้บริการรับชĞาระภาษี
นอกสถานที่

โครงการอบรมเพิ่ม
ประสิทธิภาพการจัดการ
ขยะชุมชน

60,000

โครงการอบรมใĀ้ความ
รู้ พรบ. ข้อมูลข่าวสาร
และความรู้ต่างๆ ฯลฯ

ค่าบĞารุงรักษาและซ่อมแซม 50,000 40,000

ค่าวัสดุ

วัสดุยานพาĀนะและขนส่ง 60,000 40,000

วัสดุคอมพิวเตอร์

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 50,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀล่อลื่น 80,000 210,000

วัสดุงานบ้านงานครัว

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการ
แพทย์

120,000

ค่าอาĀารเสริม (นม)

วัสดุการเกษตร 20,000

วัสดุก่อสร้าง 50,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่

วัสดุสĞานักงาน 60,000 20,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2562  18:33:12 Āน้า : 15/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการใĀ้ความรู้กับ
ประชาชนเกี่ยวกับงาน
จัดเก็บรายได้และ
ใĀ้บริการรับชĞาระภาษี
นอกสถานที่

20,000 20,000

โครงการอบรมเพิ่ม
ประสิทธิภาพการจัดการ
ขยะชุมชน

60,000

โครงการอบรมใĀ้ความ
รู้ พรบ. ข้อมูลข่าวสาร
และความรู้ต่างๆ ฯลฯ

30,000 30,000

ค่าบĞารุงรักษาและซ่อมแซม 30,000 90,000 210,000

ค่าวัสดุ

วัสดุยานพาĀนะและขนส่ง 80,000 80,000 260,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 50,000 110,000 160,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 50,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀล่อลื่น 100,000 80,000 470,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 50,000 60,000 110,000

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการ
แพทย์

120,000

ค่าอาĀารเสริม (นม) 460,000 460,000

วัสดุการเกษตร 20,000

วัสดุก่อสร้าง 50,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 60,000 60,000

วัสดุสĞานักงาน 50,000 180,000 310,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2562  18:33:12 Āน้า : 16/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ วัสดุอื่น 20,000 20,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

ค่าไฟฟ้า

ค่าบริการไปรษณีย์

ค่าบริการโทรศัพท์

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

ครุภัณฑ์สĞานักงานต่างๆ

เครื่องปรับอากาศ ชนิด
ติดผนัง (ระบบ 
Inverter) 
ขนาด 18,000 บีทียู

ตู้เĀล็กเก็บเอกสาร แบบ 
2 บาน

โต๊ะĀมู่บูชา จĞานวน 1 
ชุด

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครื่องคอมพิวเตอร์ 
สĞาĀรับงานประมวลผล 
แบบที่ 1

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ต
บุ๊ก

วันที่พิมพ์ : 12/9/2562  18:33:12 Āน้า : 17/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ วัสดุอื่น 40,000 100,000 180,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

150,000 150,000

ค่าไฟฟ้า 180,000 180,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 40,000 40,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 20,000 20,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

ครุภัณฑ์สĞานักงานต่างๆ 250,000 250,000

เครื่องปรับอากาศ ชนิด
ติดผนัง (ระบบ 
Inverter) 
ขนาด 18,000 บีทียู

59,800 59,800

ตู้เĀล็กเก็บเอกสาร แบบ 
2 บาน

11,000 11,000

โต๊ะĀมู่บูชา จĞานวน 1 
ชุด

8,500 8,500

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครื่องคอมพิวเตอร์ 
สĞาĀรับงานประมวลผล 
แบบที่ 1

44,000 44,000

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ต
บุ๊ก

22,000 22,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2562  18:33:12 Āน้า : 18/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ต
บุ๊ก สĞาĀรับงานประมวล
ผล

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครื่องทĞาน้Ğาร้อน-น้Ğาเย็น 
แบบต่อท่อ ขนาด 2 
ก๊อก

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครื่องพ่นĀมอกควัน

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขน
ส่ง

รถจักรยานยนต์  ขนาด 
120 ซีซี

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ค่าบĞารุงรักษาและปรับปรุง
ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าบĞารุงรักษาและปรับ
ปรุงที่ดิน  สิ่งก่อสร้าง

500,000

โครงการปรับปรุงซ่อม
แซมและปรับภูมิทัศน์
ภายในศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก
อบต.บ้านเป้า

โครงการปรับปรุงภูมิ
ทัศน์บริเวณĀนองสังข์ 
ม.4

100,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2562  18:33:12 Āน้า : 19/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ต
บุ๊ก สĞาĀรับงานประมวล
ผล

22,000 22,000

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครื่องทĞาน้Ğาร้อน-น้Ğาเย็น 
แบบต่อท่อ ขนาด 2 
ก๊อก

25,100 25,100

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครื่องพ่นĀมอกควัน 117,000 117,000

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขน
ส่ง

รถจักรยานยนต์  ขนาด 
120 ซีซี

56,000 56,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ค่าบĞารุงรักษาและปรับปรุง
ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าบĞารุงรักษาและปรับ
ปรุงที่ดิน  สิ่งก่อสร้าง

500,000

โครงการปรับปรุงซ่อม
แซมและปรับภูมิทัศน์
ภายในศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก
อบต.บ้านเป้า

50,000 50,000

โครงการปรับปรุงภูมิ
ทัศน์บริเวณĀนองสังข์ 
ม.4

100,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2562  18:33:12 Āน้า : 20/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการปรับปรุงĀ้อง
ทĞางานผู้บริĀาร

200,000

โครงการปรับปรุงอาคาร
อเนกประสงค์ วัดบ้าน
โนนชาด ม.11

200,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนเอกชน

อุดĀนุนโครงการเงินอุด
Āนุนกลุ่มอาชีพ

50,000

เงินอุดĀนุนกิจการที่เป็น
สาธารณประโยชน์

อุดĀนุนโครงการพระ
ราชดĞาริด้านสาธารณสุข
เพิ่มเติม

120,000

เงินอุดĀนุนส่วนราชการ 1,420,000 2,580,000

อุดĀนุนโครงการศูนย์
ปฏิบัติการร่วมในการ
ช่วยเĀลือประชาชน
ขององค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น

อุดĀนุนโครงการอาĀาร
กลางวันสถานศึกษาใน
เขตพื้นที่ อบต.บ้านเป้า

อุดĀนุนศูนย์ประสาน
งานองค์การชุมชนระดับ
ตĞาบล (ศอช.ต.)

วันที่พิมพ์ : 12/9/2562  18:33:12 Āน้า : 21/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการปรับปรุงĀ้อง
ทĞางานผู้บริĀาร

200,000

โครงการปรับปรุงอาคาร
อเนกประสงค์ วัดบ้าน
โนนชาด ม.11

200,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนเอกชน

อุดĀนุนโครงการเงินอุด
Āนุนกลุ่มอาชีพ

50,000

เงินอุดĀนุนกิจการที่เป็น
สาธารณประโยชน์

อุดĀนุนโครงการพระ
ราชดĞาริด้านสาธารณสุข
เพิ่มเติม

120,000

เงินอุดĀนุนส่วนราชการ 4,000,000

อุดĀนุนโครงการศูนย์
ปฏิบัติการร่วมในการ
ช่วยเĀลือประชาชน
ขององค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น

20,000 20,000

อุดĀนุนโครงการอาĀาร
กลางวันสถานศึกษาใน
เขตพื้นที่ อบต.บ้านเป้า

460,000 460,000

อุดĀนุนศูนย์ประสาน
งานองค์การชุมชนระดับ
ตĞาบล (ศอช.ต.)

20,000 20,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2562  18:33:12 Āน้า : 22/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

รวม 5,438,059 314,760 1,970,000 450,000 110,000 5,345,220 787,720 1,965,320

วันที่พิมพ์ : 12/9/2562  18:33:12 Āน้า : 23/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

รวม 4,382,880 430,000 10,472,870 31,666,829

วันที่พิมพ์ : 12/9/2562  18:33:12 Āน้า : 24/24


